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  آقایی می گفت ۱۰۰ سال عمر دارم،  از خدا  •
می خوام جوانان برومند کشور عمری طولانی 
داشته باشند و به فکر سلامتی خود باشند. 
قدیم کجا این قدر سرطان و سکته یا کبد چرب 
و آلزایمر بود؟ تمام میوه و سبزیجات ارگانیک 
بود بدون سم پاشی و محصولات کارخانه ای 
مانند انواع سس، نوشابه و کنسرو که همه مواد 
نگه دارنده دارند، نبود.  روغن های حیوانی 
استفاده می کردیم و فعالیت زیاد داشتیم. 
با دوچرخه رفت و آمد می کردیم و مثل الان 
 این همه خودروی دودزا نبود. هوا، آب و خاک 
سالمی داشتیم  . اصلا این همه مواد شوینده 
رنگارنگ شیمیایی نبود. حالا می شنوی برنج 
را دوبار خیس کنید. پناه بر خدا که تقلب هم  در 

مواد غذایی زیاد شده !
  ننگ است برای ما که خیابان و جاده هایش  •

مملو از خودروهای چینی باشد. در کنار دو 
صنعت خودروسازی سواری، یک کارخانه 
تولید خودروی کراس و شاسی راه اندازی 

کنید تا هنوز آبروی مان نرفته است. 
 جناب توکلی این کسری ناجی خبرنگار  •

ارشد بی بی سی درکدام شبکه گزارش داد؟ 
آخه من فقط شبکه...نگاه می کنم. 

 از معتادهای رهاشده در کوچه و خیابان ها  •
هر جرمی بر می آید. معتادها را از کوچه ها و 
خیابان های شهرها جمع کنید. مردم امنیت 

می خواهند.
 این مدیرعامل شرکت توانیر مگه شرم و  •

حیا ندارد که ازصادرات برق حرف می زند 
درحالی که روزانه برق چاه های کشاورزی 

بیش از پنج ساعت قطع می شود. 
 آقای کریمی قدوسی ما شما رو از دوستان  •

این نظام می دونیم چون بعد از ۱6سال رای 
نیاوردی همه چی رو خراب نکن .به خاطر 
یک دستمال، قیصریه رو به آتش نمی کشن 

بزرگوار!
 شما که خدای نکرده از مبارزه مسئولانه و دین  •

مدارانه سرو قامتان فراجا با بی حجابی و برهنگی 
ناراحت نیستید؟ دم نیروهای فراجا گرم. 

 به علت عملیات اجرایی پل های غیر همسطح  •
میدان فهمیده در بولوار توس و بولوار امام 
علی)ع(، ترافیک بسیار سنگین و زیادی ایجاد 
شده است. از شهرداری محترم تقاضا داریم به 
صورت شبانه روزی پروژه را ادامه دهند و تکمیل 
کنند تا زودتر مشکل ترافیک در این منطقه 

برطرف شود .
 خیابان آیت ا... واعظ طبسی كه یكی از  •

خیابان های زیبای اطراف حرم مطهر است، 
متاسفانه شده محل تجمع افراد كم سن و 
سال از دختر و پسر كه هركدام به طریقی در 
حال تكدی هستند و باعث سلب آسایش زوار 
شده اند و چون در آن محل تردد زوار غیرایرانی 
زیاد است، حضور آن همه افراد كم سن و سال 
لطفا   ! است  زننده  و  زشت  بسیار  متکدی 

رسیدگی شود! 
 میدان فهمیده و بولوار توس مدتی است  •

بسیار  پل  نصب  اجرایی  عملیات  علت  به 
پرترافیک شده است. از راهنمایی و رانندگی 
خواهشمندیم با استقرار گشت و ماموران 
راهور به حل مشکل ترافیکی در این محدوده 

کمک کنند .
 خوبه بازرسان تعزیرات از بنگاه های قوچان  •

ها  بنگاه  از  بازدید  در  کنند.  سرکشی  هم 
آیا بازرسان قراردادهای قبلی تنظیم شده 
آیا  بشوند  متوجه  که  کنند  می  بررسی  رو 
قراردادها در سامانه ثبت می شوند؟ من چند 
تا بنگاه می شناسم، حتی یک مورد قرارداد هم 

در سامانه ثبت نمی کنند.
کنید  • لطف  شمالی؛  خراسان  استاندار   

برای پیگیری کنارگذر و آسفالت درمانگاه 
ا... وردیخان از اداره راه و بنیاد اقدام کنید.

هاست  سال  مرکزی  روستای  چندین 
منتظرند.

 مدیریت بهشت رضا خیلی ضعیفه، کنار قبر  •
بعضی بلوک ها باز شده و هیچ ترمیمی نمی 
کنن. به بلوک ها چه جدید، چه قدیم توجهی 

نمی شه.
 مدیریت به جای انجام کارهای اساسی به  •

بسیج کردن رفتگرها برای جمع آوری گلدان 
می پردازه.

  آیا درحال حاضر  مسئله و نیاز اصلی کشور  •
یا پنج شنبه است؟ مگر در  ،تعطیلی شنبه 
تقویم کشور کم تعطیلی داریم؟ کشوری با ده 
ها و صدها مسئله و موضوع قابل پیگیری برای 
رفع معضلات و مشکلات  مردم، نباید  فرصت 
سوزی کند و وقت و انرژی  خود را  برای تعیین 
تعطیلی فلان روز بگذارد. مسئولان لطفا به 
موضوعات مهم تری بپردازند که مورد انتظار 

و نیاز اصلی  عامه مردم است. 
  به عنوان بازنشسته فرهنگی شاهد تشکر  •

نیروی  کادر  از  شیروان  بانوان  از  جمعی 
انتظامی و دادن دسته گل به آنان بودم که 
بابت  مقابله با بی حجابی با روش های روان 
شناسی و باتذکر خوش همراه بااحترام آرامش 

خاصی را درشهر ایجاد کرده بودند.
 اولویت امروز کشور عزیزمان ایران و بیشتر  •

مردم، معیشت،  مواد غذایی، مسکن، تامین 
آب و برق و امنیت از دست سارقان و زورگیران 

است.
تمام  • که  است  مناسب  و  شایسته  بسیار    

ادارات و سازمان ها و مراکز مختلف دولتی 
و خصوصی موظف باشند که از طریق روابط 
عمومی های خود به مطالبی که در ستون 
نظرات و پیشنهادها و انتقادات و راهکارهای 
پیشنهادی برای حل مشکلات و معضلات و 
مسائل مختلف که مردم در مطبوعات و رسانه 
های گروهی مطرح می کنند، در هر شماره از 
همان نشریه و روزنامه و مجله، به طور جدی 
و مداوم پاسخگو باشند . با تشکر از روزنامه 
خراسان و توجه مسئولان ذی ربط که همواره 

پاسخگو بوده و هستند . 
 قیمت گندم،  پنبه ، جو و پسته  حدود 3 سال  •

است ثابت مونده اما قیمت تریاک ساعتی شده .
 اقتصاد باید درست شود تا جوانان بتوانند  •

تشکیل زندگی بدهند، تورم را کنترل کنید و 
کاهش دهید.

 از ۱۵ اسفندتاالان هرروز سایت لاستیک  •
بارز و کویر و یزد و غیره رو دارم چک می کنم.
همه سایت ها یا بسته اند یا موجودی ندارند. 
قیمت لاستیک بیرون هم۲برابراست ونمی 
توان خرید. این چه وضعی است؟ چراکسی 

کاری نمی کنه؟
  چرا کسی بر مصوبات تورم زای سازمان دام  •

پزشکی نظارت نمی کند؟
 چرا امثال آذر منصوری این قدر باید برای  •

اظهارات ضد فرهنگی با رهایی کامل و بدون 
حد و مرز زبان در دهان بچرخانند؟! دستگاه 
های مربوط چرا دربرخورد با این دست از برهم 
زنندگان  نظم جامعه و جریحه دارکننده افکار 

عموم مردم منفعل اند؟
 آقای جهانگیری! یکی از مشکلات رئیس  •

جمهوران قبلی و احتمالا بعدی این است که 
پس از کسب رای خود را راس نظام می خوانند 
به مانند سایرقوا  درصورتی که قوه مجریه 

جزئی از حاکمیت اند نه تافته جدا بافته! 
  چرامخابرات پول آبونمان تلفن رو الکی از  •

مردم میگیره وقتی تلفن قطعه به مخابرات 
پنجتن مراجعه میکنی میگن کابل نداریم به 
همین خاطر دوتاخط تلفن ثابت مارامخابرات 

صاحب شد .
 هر کسی که تابعیت ایران را گرفت ایرانی  •

نمی شود ایرانی باید از اول ایرانی باشد.
 لطفا تورهای یک روزه و امثال این ها را جمع  •

کنید، هر کار دلشان می خواد داخل این تورها 
انجام می دهند و تمام کارها را هم در فضای 

مجازی بدون اجازه منتشر می کنند. 
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 انتظارات واقع بینانه
از مالیات بر عایدی سرمایه

ــا رفع   مجلس شـــورای اســلامــی ســرانــجــام ب
ــرادات شــورای نگهبان، قانون مالیات بر  ایـ
عایدی سرمایه را نهایی کــرد تا پس از تایید 
نهایی این مصوبات توسط شــورای نگهبان، 

منتظر ابلاغ و اجرای آن باشیم.
به طور خلاصه منطق مالیات بر عایدی سرمایه، 
محدود کردن سفته بازی و سوداگری است. 
به این معنا که خریدار دارایــی هایی که طبق 
قانون مشمول این مالیات اســت، در صورت 
فروش دارایی، باید به نرخی که قانون مشخص 
ــت از مابه الــتــفــاوت قیمت خرید و  کــرده اس
فروش دارایی، مالیات دهد. البته دارایی های 
مشمول قانون، معافیت های آن، نرخ مالیات 
مصوب و در نهایت کسر یا عدم کسر تــورم از 
عایدی سرمایه عناصر کلیدی این قانون هستند 
اما در نهایت با تصویب این قانون و اضافه شدن 
ایــن مالیات به پایه هــای مالیاتی موجود در 
قوانین کشور باید منتظر ماند و دید این قانون 
چه مقدار بر روند بازار دارایی ها و اقتصاد کشور 

اثرگذار خواهد بود.
با این حال و در واکنش به فضایی که له و علیه 
ــادآوری دو نکته به  ــده، یـ ایــن قانون ایجاد ش

موافقان و مخالفان آن ضروری است.
به نظر می رسد برخی با یک نگاه سیاسی در 
حال مخالفت با قانونی هستند که در بسیاری 
از کشورهای جهان در حال اجراست. اگرچه هر 
کشور با مقتضیات خود و به شکل های مختلف 
این قانون را اجرا می کند و ما نیز باید این قانون 
را متناسب با مقتضیات خود اجرا کنیم اما زیر 
سوال بردن چیزی که در بسیاری از کشورها 
اجرایی شده است و می تواند در مهار سوداگری 
در اقتصاد ایران نقش مثبت ایفا کند، خارج از 
منطق است. به ویژه در شرایطی که این قانون 
با توجه به معافیت های آن بر اساس آنچه ادعا 
شده صرفا مشمول بخش اندکی )حدود یک 

درصد( جامعه می شود.
از سوی دیگر برخی که سال ها در پی اجرایی 
ــد، نگاهی فراتر از  ــوده ان شــدن ایــن مالیات ب
واقعیت و امکانات این قانون و بی توجهی به راه 
های فرار از اجرای آن دارند. توضیح این که مهم 
ترین بستر حقوقی برای اجرایی شدن این قانون، 
حذف اسناد عادی و جایگزینی اسناد قولنامه 
ای با اسناد رسمی است. در این زمینه اگرچه 
مجلس در فروردین امسال، قانون اعتبار زدایی 
از اسناد عادی را مصوب و مهلت 4 ساله ای برای 
تعیین تکلیف اسناد عادی و قولنامه ای مشخص 
کرد اما در عمل تا زمانی که به طور کامل از اسناد 
قولنامه ای اعتبارزدایی نشود، نمی توان مسیر 

فرار از مالیات بر عایدی سرمایه را بست.
با ایــن حــال مسئله مهم دیگری که موافقان 
مالیات بر عایدی سرمایه و سیاست گذاران باید 
مدنظر داشته باشند این است که این مالیات 
چوب جادویی مهار تورم نیست و اساسا مهار 
تورم بیش از فعالیت سوداگران به بستری که 
در آن شکل گرفته است، باز می گردد. ناترازی 
های بانکی، بودجه ای و ارزی که موجب تورم 
می شود، پای دلالان را به معاملات سفته بازانه 
دارایـــی هــا مــی کشاند. در چنین بستری با 
افزایش هزینه مالیات برای دلالان، شاید بتوان 
تاحدی جلوی افزایش تب سوداگری در بازارها 
را گرفت اما آدرس مهار تورم جای دیگری است 
و نباید مالیات بر عایدی سرمایه را به ویژه در 
شرایطی که راه های فرار آن مسدود نیست، 

راهکار اصلی درمان درد تورم دانست.
در هر حال اقــدام مجلس بــرای اضافه کردن 
مالیات بر عایدی سرمایه به نظام مالیاتی می 
تواند بستر مناسبی برای نظارت پذیرتر کردن 
بازار دارایی ها و جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
در این بخش ایجاد کند اما باید توجه داشت که 
هم بدفهمی در بخشی از جامعه نسبت به این 
پایه مالیاتی وجود دارد که باید اصلاح شود و 
هم انتظارات سیاست گذاران از این ابزار باید 

واقعی و به دور از بلندپروازی باشد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

مخالفت نمایندگان مجلس با کلیات طرح دوشوری اصلاح جداول حوزه های انتخابیه مجلس شورای 
اسلامی و افزایش تعداد نمایندگان 

بهارستان ۲۹۰ نفره ماند
ــروه ســیــاســی-طــبــق اصـــل 64 قــانــون  گـ
اساسی، تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی ۲۷۰ نفر است و از تاریخ همه پُرسی 
ــال ۱36۸ هجری شمسی، پــس از هر  س
۱۰ سال با در نظرگرفتن عوامل انسانی، 
سیاسی، جغرافیایی و نظایر آن ها حداکثر 
۲۰ نفر نماینده می تواند به این تعداد اضافه 
شــود،  اما از زمــان تصویب قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱3۵۸ تنها 
یک بازنگری و افزایش تعداد نماینده در سال 
۷۸ صورت گرفت.بنابراین موضوع افزایش 
تعداد نمایندگان در چندین دوره مجلس 
پیگیری شد؛ در مجلس هشتم دولت لایحه ای 
را بــرای افزایش تعداد نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی ارائــه کرد که در نهایت به 
دوره نهم مجلس منتقل شد و از آنجا که دولت 
مسیر لایحه خود را ادامه نداد، این موضوع 
در قالب طرحی در صحن مجلس مطرح  و 
با مخالفت نمایندگان روبــه رو شد.مجلس 
دهم نیز این موضوع را در دستور کار خود 
قرار داد و طرحی را تدوین کرد که بر اساس 
آن تعداد نمایندگان در ۲۷ استان افزایش 
یابد که نمایندگان در آن مقطع نیز با آن طرح 
مخالفت کــردنــد.ایــن مــوضــوع در مجلس 
یازدهم نیز پیگیری شد و از آنجایی که حدود 
۲۰ سال است که تعداد نمایندگان افزایش 
نیافته اســت، طرح افزایش 4۰ نماینده به 
تعداد نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 

تدوین و پیگیری شد.
۲۰ شهریور سال گذشته بود که نمایندگان 
ــت  ــواس ــا درخ ــی ب ــلام ــورای اس ــ مجلس ش
مسکوت ماندن طرح اصلاح جدول حوزه های 
ــورای اسلامی و تعداد  انتخابیه مجلس ش
نمایندگان آن ها به مدت 6 ماه موافقت کردند 
و تصور می شد که مجلس یازدهم دیگر مجال 
رسیدگی به این طرح را در صحن مجلس 
نداشته باشد که این گونه نشد و طرح اصلاح 
جدول حوزه های انتخابیه مجلس و تعداد 
نمایندگان آن ها در دستور کار جلسه علنی 
مجلس در روز یک شنبه )۹ اردیبهشت ماه( 

قرار گرفت.

نابرابری در تعداد نمایندگان    
در جلسه دیروز)یک شنبه( ابتدا »ولــی ا... 
داخلی  ــور  ام کمیسیون  سخنگوی  بیاتی« 
کشور و شــوراهــا پشت تریبون مجلس قرار 
گرفت و ضمن تشریح طرح کمیسیون متبوع 
خود برای افزایش تعداد نمایندگان، اظهار 
کرد: »تعداد نمایندگان در محدوده حوزه های 
انتخابیه سال هاست ثابت مانده و به نابرابری 
منجر شده و لزوم اصلاح جــداول حوزه های 
انتخابیه ضروری است«.وی متذکر شد: »در 
دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، ۵ طرح 
ذیل یک طرح با عنوان »اصلاح جدول حوزه 
انتخابیه مجلس شـــورای اســلامــی و تعداد 
ــلاح جــدول  ــدف اص نمایندگان آن هـــا« بــا ه
حوزه های انتخابیه و تعداد نمایندگان اعلام 
وصول و به استناد آیین نامه داخلی ادغام شد و 
با همکاری کارشناسان مختلف، دستگاه های 
۱4۰۰ بر  اجرایی و نظارتی از اردیبهشت 
پراکندگی  جمعیتی،  مــعــیــارهــای  اســـاس 
و  یافتگی  توسعه  و  محدودیت  جغرافیایی، 
بازنگری و  ــورد  مسائل امنیتی و سیاسی م
اصلاح قرار گرفت که در مجموع با این طرح 
4۰ نماینده به ۲3 استان کشور اختصاص 
یــافــت و ۲۰ نماینده متعلق بــه حــوزه هــای 
جدید است و ۲۰ حوزه انتخابیه فعلی نیز با 
افزایش نمایندگان مواجه می شود«.سخنگوی 
کمیسیون شوراها در مجلس بیان کرد: »این 
این   ۱4۰۲ خـــرداد  یکم  جلسه  در  مصوبه 
با اصلاحاتی به تصویب رسید و  کمیسیون 
از آن جایی که پیش نیاز برگزاری انتخابات، 
تقسیم سرزمین به حوزه های انتخاباتی است و 
از آن جایی که این تقسیمات برای نمایندگان 
و شهروندان پیامدهای مهمی دارد، لازم است 

این طرح مورد توجه قرار گیرد«.

موافقان چه گفتند؟    
در ادامه جلسه، سه نفر از نمایندگان مجلس 
ــا کلیات  ــی در مــوافــقــت ب ــلام ــورای اس ــ ش
ــلاح جــداول حــوزه هــای انتخابیه  طــرح اص
سخن گفتند؛ »محمدرضا صباغیان« عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس با اشاره به اینکه طبق اصل 64 قانون 
اساسی هر ۱۰ سال باید ۱۰ نفر به تعداد 
نمایندگان مجلس اضافه شــود، گفت: »از 
سال 6۸ به بعد به تعداد نمایندگان اضافه 
نشده است؛ در حال حاضر جمعیت کشور 
به ۸۵ میلیون نفر رسیده امــا هنوز قانون 
مربوط به افزایش تعداد نمایندگان رعایت 
ــرد: »متأسفانه  ــت«.وی اظهار ک نشده اسـ
بی عدالتی در توزیع نمایندگان در کشور 
ــرح ســه شاخص  ــن ط ــت کــه در ای حاکم اس
قرار  مدنظر  وسعت  و  محرومیت  جمعیت، 
گرفته است تا این بی عدالتی مرتفع شود«.در 
ادامه، »غلامعلی کوهساری« نماینده مردم 
آزادشهر در مجلس  در موافقت با کلیات طرح 
اصلاح حوزه های انتخابیه، گفت: »در این 
طرح 4۰ نماینده برای ۲3 استان انتخاب 
شدند«. وی خطاب به مخالفان ایــن طرح 
گفت که اگــر حــوزه انتخابیه شما جــزو این 
۲3 استان بود، باز هم با این طرح مخالفت 
ــورای  مــی کــردیــد؟ایــن نماینده مجلس ش
اسلامی با بیان اینکه ۸۰ درصد نمایندگان 
در حوزه های انتخابیه محروم قــرار دارنــد، 
تاکید کرد: »ما اضافه شدن نمایندگان را حق 
مناطق محروم می دانیم که باید مدنظر قرار 
بگیرد. این خواسته به حق قانونی باید مورد 
توجه باشد تا بسیاری از مشکلات حوزه های 
انتخابیه بــه درســتــی مـــورد بــررســی قــرار 
گیرد«.»حسین حسین زاده« نماینده مردم 
لارستان در مجلس  نیز در موافقت با کلیات 
طرح مذکور، گفت: »متأسفانه ما گاهی اوقات 
صحبت هایی می کنیم که در راستای کمک و 
خدمت به مردم نیست. باید قلب مسئولان و 
نمایندگان هر لحظه برای مردم بتپد و همه 
تأمین  جهت  باید  اول  وهله  در  تصمیمات 
نظر تمامی افراد جامعه باشد نه اینکه درباره 
تصمیماتی که در آن ذی نفع هستند، تصمیم 
بگیرند و این موارد اصلًا منطقی نیست«.وی 
تاکید کرد: »اگر نمایندگان بخواهند درگیر 
مسائل جزئی حوزه انتخابیه خود شوند، باید 
شاهد تکثر و تنوع نمایندگان باشیم. در حال 
حاضر ما حوزه انتخابیه ای داریم که به اندازه 
4 استان کشور است. استان فارس چهارمین 
استان مساحتی و جمعیتی کشور قلمداد 
می شود، امــا ایــن استان تنها یک نماینده 
دارد. همچنین منطقه کهنوج استان کرمان 
حدود 6 شهرستان داشته، اما نمایندگان 
کمی دارد«.این نماینده مجلس تاکید کرد: 
»کشور انگلستان با 6۰ میلیون نفر 6۵۰ 
نماینده دارد، همچنین کشور فرانسه با ۷۵ 
میلیون نفر ۵۵۰ نماینده دارد. همچنین 
کشورهایی همچون ترکیه، 6۰۰ نماینده، 
سوریه ۲۵۰ نماینده و عراق 3۲۹ نماینده 
دارنــد، بنابراین ما باید بر مبنای رسیدگی 

به مردم و رفع معضلات آن ها این مسائل را 
مدنظر قرار دهیم«.

نظر مخالفان چه بود؟    
ــه تریبون مجلس به مخالفان طرح  در ادام
اصلاح جــداول حوزه های انتخابیه رسید؛ 
ادله »هاجر چنارانی« نماینده مردم نیشابور 
در مجلس برای مخالفت با این طرح این بود 
که در شرایطی که امروز مشکلات مختلفی 
ــود دارد، اضافه شدن تعداد  در کشور وج
نمایندگان اهمیت چندانی ندارد.در ادامه 
جلسه علنی مجلس، »علی اکبر بسطامی« 
نماینده مــردم ایــلام در مخالفت با تصویب 
طــرح افــزایــش تعداد نمایندگان مجلس، 
تاکید کرد: »امروز نظام بودجه ریزی کشور 
و نظام تقسیمات، مبتنی بر قدرت چانه زنی 
است، در این طرح بهتر بود که دوستان مبتنی 
بر نگاه کارشناسی و بررسی های میدانی 
حجت الاسلام  می کردند«.همچنین  عمل 
نماینده  میرتاج الدینی«  »سیدمحمدرضا 
مــردم تبریز در مجلس بــه عــنــوان سومین 
اصــلاح  ــرح  ط تصویب  بــا  مخالف  نماینده 
جدول حوزه های انتخابیه مجلس و تعداد 
نمایندگان آن ها، اظهار کرد: »این موضوع 
یکی از حساس ترین موضوعاتی است که در 
دوره هـــای مختلف مجلس مطرح شــده و تا 
زمانی که همه جوانب آن سنجیده نشود، هر 
نوع تصمیم مشکل ساز خواهد بود«.وی اظهار 
کرد: »در این زمینه باید اصل بر این باشد که 
در قالب لایحه و از سوی دولت مطرح شود، 
به خصوص که دولت می تواند سه دهه را در 
نظر بگیرد و یک باره همه نیازهای استان ها 
را مدنظر قرار دهد کما اینکه ما آخر دهه سوم 
هستیم و دولت می تواند لایحه بیاورد و 6۰ 
نماینده را تقسیم کند، در این صورت مشاجره 
و اختلاف نظر پیش نمی آید، ضمن اینکه 
همه جوانب امنیتی، سیاسی، اقتصادی، 
حتی  و  جغرافیایی  فرهنگی،  اجتماعی، 

تاریخی نیز مدنظر قرار می گیرد«.

نماینده دولت: این طرح بار مالی دارد    
در ادامــه نماینده دولــت پشت تریبون رفت؛ 
»علی ادیــانــی« معاون تقنینی معاونت امور 
پارلمانی ریاست جمهوری ضمن اعلام نظر 
مخالف دولت با تصویب طرح افزایش تعداد 
نمایندگان مجلس، مغایرت طرح با اصل ۷۵ 
قانون اساسی و دارا بودن بار مالی طرح مذکور 
را از دلایل مخالفت دولت برشمرد.وی با اشاره 
به اینکه مغایرت با اصل 64 قانون اساسی و 
همچنین مغایرت با سیاست های کلی انتخابات 
ابلاغی رهبری از دیگر دلایل مخالفت دولت با 
این طرح است، گفت: »هنوز فرایند انتخابات 
مجلس دوازدهم تمام نشده و چه اتفاقی افتاد 
و چه ضرورتی حاصل شد که بین دو مرحله یک 
انتخابات، قانون و جداول انتخابات را تغییر 
دهیم«.ادیانی تصریح کــرد: »اگــر مستند به 
قانون اساسی است، باید حداکثر ۲۰ نماینده 
به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

اضافه شود، نه 4۰ نماینده«.
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تحلیل روز

حملاتی برای یک آغاز! 
سیدرضی عمادی- با نقض آتش بس نانوشته 
میان آمریکا و گروه های مقاومت توسط آمریکا، 
حملات مجدد علیه پایگاه های این کشور در سوریه 
و عراق آغاز شده است.پایگاه میدان نفتی العمر 
که توسط آمریکایی ها ایجاد شده با چهار موشک 
و پایگاه آمریکایی خراب الجیر با سه موشک و یک 
فروند پهپاد در شرق سوریه هدف قرار گرفتند. 
همچنین پایگاه عین الاسد در عراق نیز هدف چند 
موشک قــرار گرفت. حملات جدید علیه پایگاه 
آمریکایی ها در حالی است که حدود سه ماه قبل 
توافق نانوشته ای میان گروه های مقاومت و آمریکا 
برای توقف حملات انجام شده بود. در واقع، این 
اولین حمله به نیروهای آمریکایی از اوایل فوریه 
است زیــرا گروه های مسلح در عــراق از آن زمان 
حملات خود را به پرسنل نظامی آمریکایی متوقف 
کرده بودند.این حملات ماهیت دفاعی دارد و در 
واکنش به اقدام آمریکایی ها علیه مقاومت عراق 
انجام شد. این حمله یک روز پس از انفجاری مهیب 
در پادگان کالسو در عراق که در اوایل روز شنبه رخ 
داد و در آن یکی از اعضای نیروهای الحشد الشعبی 
به شهادت رسید، رخ داد. عبدالعزیز المحمداوی، 
رئیس ستاد الحشد الشعبی، دلیل این انفجار را یک 
حمله اعلام کرد. بنابراین، اقدام جدید گروه های 
آمریکایی، واکنش  پایگاه های  علیه  مقاومت 
و  کالسو  پایگاه  علیه  آمریکا  حمله  به  مقاومت 
شکستن آتش بس نانوشته است. نکته سوم این 
که، حملات جدید واکنشی نیز به نبود پیشرفت 
در مذاکرات میان بغداد و واشنگتن برای اخراج 
نظامیان آمریکایی از عراق بود. گروه های مقاومت 
پس از متوقف کردن حملات خود علیه نظامیان 
آمریکایی، انتظار داشتند که دولت مذاکرات برای 
اخراج کامل نظامیان آمریکایی را پیگیری کند، 
اما این مذاکرات نتیجه ای نداشته است. مطابق 
گزارش ها، در سفر اخیر محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به آمریکا نیز طرفین در خصوص 
نظامیان آمریکایی مذاکرات جدی نداشتند.در 
همین راستا، شبکه الجزیره در بیانیه ای منسوب 
به گردان های حــزب ا... عــراق مدعی شد که از 
سرگیری حملات در نتیجه نبود پیشرفت چشمگیر 
در مذاکرات پیرامون خروج نیروهای آمریکایی 
در جریان سفر محمد شیاع السودانی نخست 
وزیــر عــراق به واشنگتن صــورت می گیرد. طبق 
گــزارش شبکه الجزیره، در بیانیه این گردان ها 
آمده است که این حملات یک آغاز بود. نکته مهم 
دیگر این است که رصد تحرکات آمریکایی ها نشان 
می دهد که واشنگتن اخیراً برنامه جدیدی را برای 
تحکیم حضور خود در سوریه آغاز کرده است. این 
برنامه شامل گسترش تمرین ها و آمــوزش های 
نظامی، ورود تسلیحات دفاعی و راداری مختلف 
از کردستان عراق به سوریه است. به نظر می رسد 
این تحرکات و اقدامات در راستای دایمی کردن 
حضور نظامیان آمریکایی در سوریه است.این در 
حالی است که هم دولت سوریه و هم مردم این 
کشور بارها خواستار خروج نظامیان آمریکایی از 
این کشور شدند و حضور نظامیان آمریکایی را از 
یک سو نقض حاکمیت سوریه و از سوی دیگر عامل 
ناامنی و قاچاق منابع نفتی این کشور در شرق 
سوریه می دانند. آمریکا حامی اصلی شبه نظامیان 
نیروی دموکراتیک سوریه )قسد( است که در شرق 
هم ناامنی ایجاد می کنند و هم منابع انرژی سوریه 

را قاچاق می کنند.

طرح جلد هفته نامه 
مانی ویک با عنوان:

"ســـــــــودهـــــــــای 
)کنایه(  خوشمزه" 
آیـــــنـــــده گـــوشـــت 
)پــایــش  مصنوعی 

حوزه سلامت(

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز

نمای روز

اندیشکده روز 

کمک های بشردوستانه....
اثر: "لوک دیش میکر"

  وزیر خارجه بحرین پس  از ۱۳ سال به سوریه رفت
خبرگزاری رسمی سوریه با انتشار تصاویری 
نوشت: وزیر خارجه سوریه در ساختمان وزارت 
 خارجه با همتای بحرینی دیدار و گفت وگو کرد.
  منابع رسانه ای پیش تر اعــلام کــرده بودند که 
وزیر خارجه بحرین در این سفر از بشار اسد برای 
حضور در نشست سران کشورهای عربی که در 

منامه برگزار خواهد شد، دعوت خواهد کرد.  تحولات سیاسی اخیر در اروپــا و ایــالات متحده 
از اهمیت بالایی برخوردارند و ممکن است به 
طور مستقیم بر روابط بین المللی این دو منطقه 
اندیشکده  زمینه  همین  در  باشند.  تأثیرگذار 
کارنگی به بررسی این تأثیرات و مشکلات محتملی 
که ممکن اســت به وجــود آیند، پرداخته است. 
در این گــزارش آمــده است که تغییرات سیاسی 
ــالات متحده می تواند خطر تشدید  ــا و ای در اروپ
اختلافات در اتحادیه اروپا را افزایش دهد. رهبران 
غرب باید تاکید کنند که سرمایه گذاری در دفاع 
اوکراین ضروری است تا آینده مشترک اروپا تضمین 
ــزارش معتقد اســت جنگ در  ــود. نویسنده گ ش
اوکراین از یک طرف اختلافات بین کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا را آشکار کرده است و از طرف دیگر این 
اختلافات موجب ایجاد همگرایی های سیاسی 
گسترده تری شده و تحولاتی بی سابقه را برای 
حمایت از اوکراین به وجود آورده است.نویسنده بر 
این باور است که اولویت اول می بایست حفظ جبهه 
و تقویت دفاع هوایی در اوکراین باشد. اگر جنگ بر 
اساس شرایط فعلی روسیه به پایان برسد، این اقدام 
نه تنها می تواند به لغو حاکمیت اوکراین منجر شود 
بلکه باعث زیر سوال بردن اعتماد به ناتو و اتحادیه 
اروپا نیز خواهد شد. نویسنده با بیان این که نشست 
ناتو در واشنگتن در  ماه ژوئــن  بسیار مهم است 
و اروپایی ها با همکاری یکدیگر می توانند ناتو را 
تقویت و به ایالات متحده در قبال امنیت اروپا کمک 
کنند توصیه می کند که فرانسه و آلمان به همراه 
دیگر شرکای اروپایی باید با قاطعیت به روسیه 
نشان دهند که پیروزی برایش غیرممکن است و باید 
هزینه های جنگ رای برای روس ها  افزایش دهند. 

 

گروه بین الملل- با افزایش تهدیدات لفظی 
ســران صهیونیستی، سایه جنگ روی شهر 
رفح در جنوب غزه سنگینی می کند.حضور 
بیش از یک و نیم میلیون آواره از سراسر غزه 
در این منطقه، به ویژه در اردوگاه های اسکان 
پناهندگان، نتایج فاجعه آمیزی را برای هرگونه 
تهاجم زمینی و هوایی به رفح محتمل کرده 
است.با این حال مقامات نظامی و سیاسی رژیم 
تل آویو تاکنون از تهدیدات خود عقب نشینی 
نکرده  و خود را در حال تــدارک حمله نشان 
می دهند.دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش 
 2۱ در  پیشتر  صهیونیستی  ــم  رژی اشغالگر 
آوریل )2 اردیبهشت( مدعی شده بود که پس 
از هفته ها مذاکره درباره طرح حمله به شهر 
مرزی رفح، توافقات لازم با طرف مصری به 
دست آمده و طرح هایی برای ادامه عملیات در 
جبهه جنوبی نوار غزه از سوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح رژیم آماده شده است.سه روز 
پیش از آن نیز در ۱8 آوریل )۱ اردیبهشت(، 
رادیــو ارتــش این رژیــم گــزارش داد که ارتش 
و  توپخانه  از جمله  نیروهای کمکی نظامی 
نفربرهای زرهی را در اطراف نوار غزه مستقر 
کــرده اســت که نشان دهنده آمادگی برای 
حمله زمینی احتمالی به شهر رفح است.این 
رادیو به نقل از سرلشکر دوتان، فرمانده گردان 
9۳2 ارتش اسرائیل گفت که با پایان یافتن 
عملیات نظامی در اردوگاه آوارگان نصیرات  
»ما به سمت رفح خواهیم رفت«. از طرف دیگر 
طی روزهای گذشته، رفح مورد بمباران شدید 
اسرائیل قرار گرفته که بارزترین آن ها حمله به 
اردوگاه الشابوره در مرکز شهر و تخریب مسجد 

الفاروق در همان منطقه و بمباران یک خانه 
مسکونی در خربة العدس در شرق بوده است. 
همچنین صهیونیست ها حدود 40هزار چادر 
از چین )بــرای پناه دادن به فلسطینی های 
آواره( سفارش داده اند که از بندر اشدود در 
ــلام شــده که پس از  حــال دریــافــت اســت و اع
عید فصح یهودیان، تخلیه غیرنظامیان رفح 
را آغــاز خواهند کرد.این تحولات پس از آن 
صورت گرفت که مجلس نمایندگان آمریکا 
کمک نظامی 26میلیارد دلاری به اسرائیل 
را تصویب کرد که حماس آن را "مجوز و چراغ 
سبزی برای دولت افراطی صهیونیستی برای 
ادامه تجاوزات وحشیانه خود علیه مردم ما" 

تلقی کرد.

انگیزه های نتانیاهو       
به رغم تدارکات و تهدیداتی که قریب الوقوع 
بودن نبرد در رفح را نشان می دهد، با این حال 
ــاره انگیزه ها  همچنان میان تحلیلگران درب
ــای آینده  و برنامه ریزی نتانیاهو بــرای روزه
ــدارد و هستند کسانی که  اجــمــاع وجـــود نـ
مواضع صهیونیست ها را صرفاً »جنگ روانی« 
و تبدیل کردن آن به کارت فشار بر روی میز 
مذاکره می دانند.این سناریو معتقد است که 
در میان مخالفت های رو به گسترش جهانی 
و کاهش حمایت های سیاسی و تسلیحاتی 
دولت های اروپایی، نتانیاهو و شرکای او در 
تبعات  با  جدید  جنگی  امکان  تندرو  کابینه 
نامعلوم برای غیرنظامیان را میسر ندانسته و 
به دنبال دادن آزادســازی اسرا در مذاکرات، 
با دادن کمترین امتیاز به حماس و جناح های 

تبلیغاتی  فشار  بنابراین  هستند.  فلسطینی 
می خواهد این گونه القا کند که دو گزینه پیش 
روی فلسطینیان است: »یا تسلیم یا تهاجم«.
نتانیاهو، شامگاه یک شنبه گفت: در روزهای 
آینده، فشارهای نظامی و سیاسی را بر حماس 
افزایش خواهیم داد، زیرا این تنها راهی است 
که ما برای آزادی گروگان ها داریم. "وی افزود: 
ما تاکنون ۱24 نفر از ربــوده شدگان خود را 
آزاد کرده ایم و موظفیم همه آن ها را چه زنده 
و چه مرده به خانه هایشان برگردانیم. زندان 
حماس، رنج آن ها و خانواده هایشان قلب های 
ما را پاره می کند و این عزم ما را بیشتر می کند 
تا آن ها را برگردانیم.« یسرائیل کاتس وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی نیز شنبه در حساب 
کاربری خود در ایکس گفت اگر دست یابی به 
توافق تبادل اسرا صورت بگیرد، حمله نظامی 
اسرائیل به رفح به تعویق می افتد.از طرف 
دیگر طرف های مصری در ماه های گذشته به 
صراحت مخالفت خود را با عملیات در شهر رفح 
بارها اعلام کرده اند و این با ادعای رسانه های 
صهیونیستی تعارض دارد. یکی از موضوعاتی 
که رسانه های نزدیک به دولت مصر بارها به آن 
اشاره کرده اند امکان لغو توافقنامه صلح میان 
دو طرف در صورت انجام چنین حمله ای است 
زیرا احتمال هجوم آوارگان به سمت مرزهای 
مصر بسیار زیاد است.اما با وجود اذعان جهانی 
حتی  و  رفــح  به  تهاجم  فاجعه آمیز  تبعات  به 
احتمال گسترش درگیری در منطقه، تجربه 
ماه های گذشته نشان داد که تندروترین کابینه 
صهیونیستی همواره محاسبات خاص خود 
را دارد.اولًا بسیاری بر این اعتقادند که اقدام 
ایران در تنبیه رژیم صهیونیستی با »عملیات 
وعده صادق« ضربه سنگینی بر اعتبار و حیثیت 
وارد  اسرائیل  تندروهای  نتانیاهو  سیاسی 
کرد و فشار بر نتانیاهو از سوی اپوزیسیون به 
مراتب بیش از پیش شده است. یایر لاپید، رهبر 
مخالفان رژیم صهیونیستی، در روزهای اخیر 
حمله جدیدی را به نخست وزیر اسرائیل آغاز و 
او را متهم کرد که موجب تضعیف »بازدارندگی 
اسرائیل« شده است و خواستار مذاکره برای 
بازگرداندن اســرا شــد.در این میان حمله به 
رفح علاوه بر ایجاد فضای تبلیغاتی جدید برای 
ــران در رسانه های  کاهش آثــار خبر حمله ای
بــرای  نتانیاهو  بــه  می تواند  صهیونیستی، 
خلاص شدن از شر مسئله گروگان ها کمک 
کند. فشار خانواده های اسرای صهیونیست  
موج دیگری از اعتراضات خیابانی هر روزه علیه 
کابینه تندرو نتانیاهو را به دنبال داشته است 

و حمله به رفح یا در نگاه خوش بینانه منجر 
به آزادی اسرا می شود که دستاوردی برای 
نتانیاهو خواهد شد و یا به طور کلی اسرا در این 
حمله کشته خواهند شد و نتانیاهو می تواند 
امیداور باشد که بار دیگر افکار عمومی داخلی 
را به سود خود بسیج کند و توجیهی برای تداوم 
جنگ بیابد و به مجبور نباشد در میز مذاکره 
زمزمه  همچنین  بدهد.  حماس  به  امتیازی 
های صدور حکم بازداشت نتانیاهو جدی تر 
شده اســت، نخست وزیر رژیــم صهیونیستی 
احتمال  بــه  واکــنــش  در  نتانیاهو  بنیامین 
ــدور حکم بــازداشــتــش در دیـــوان کیفری  ص
بازداشت  حکم  که  داد  هشدار  بین المللی 
ــوان کیفری بین المللی  ــدام دی یا هرگونه اق
)ICC( علیه مقام های رژیم صهیونیستی هیچ 
بر عملیات نظامی اسرائیل در غزه  تأثیری 
ندارد و تنها یک »روال خطرناک« ایجاد خواهد 
کرد.اوایل هفته، خبرنگارانگلیسی داگلاس 
موری مقاله ای را در روزنامه نیویورک پست 
به چاپ رساند و مدعی شد که دیوان کیفری 
بین المللی که درباره عملیات طوفا ن الاقصی 
و پاسخ رژیم صهیونیستی به آن تحقیق می 
کند، در صــدد اســت پــرونــده  جرایم جنگی 
علیه نتانیاهو، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و یکی از فرماندهان ارشد نظامی 
اسرائیل که احتمالًا رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی است، مطرح کند.حالا نتانیاهو 
می خواهد با حمله به رفح اذهان و رسانه  ها را 
از پیگیری این موضوع منحرف کند.همچنین 
پیشبرد برنامه کوچ اجباری مردم غزه، غرض 
دیگری است که تحلیلگران از تمایل نتانیاهو 
به انجام عملیات حمله به رفح عنوان می کنند. 
تجربه مــردم غزه از کلمه منطقه امــن، غالباً 
تداعی کننده »منطقه ای ناامن« است همانند 
پیدا شدن گورهای دسته جمعی در محوطه 
بیمارستان شفا. اساساً یکی از اهداف اصلی 
دولت نتانیاهو از ابتدای جنگ، کوچ اجباری 
بخشی از مردم غزه به سمت مرزهای مصر و 
اردن بود که محقق نشد. تأسیس بندر در غزه 
نیز پروژه دیگری است که تحلیلگران برخلاف 
ادعای مقامات آمریکایی، آن را نه به منظور 
ارسال کمک های بشردوستانه بلکه در جهت 
تسهیل ارســال مــردم منطقه به اروپــا عنوان 
می کنند. بنابراین در میان اصرار مردم غزه  
به عدم ترک این باریکه، حمله به رفح به بهانه 
یافتن اسرا گزینه ای است که صهیونیست ها 
برای کوچاندن فلسطینیان می توانند داشته 

باشند.

رفح زیر سایه سنگین جنگ
حمله به رفح علاوه بر ایجاد فضای تبلیغاتی جدید برای کاهش اثرات خبر حمله ایران در 

رسانه های صهیونیستی، می تواند به نتانیاهو برای خلاص شدن از شر مسئله اسرا نیز 
کمک کند.افزون بر این که زمزمه های صدور حکم بازداشت او جدی تر شده است

چهره روز

ــا، جیل  ــک ــری پــلــیــس آم
استاین نامزد انتخابات 
ریــاســت جــمــهــوری این 
ــزب سبز  ــ کــشــور از ح
ــرات  ــاه ــظ ت در  ــه  کـ را 
دانشگاه  دانشجویان 
واشنگتن در حمایت از 
کرده  شرکت  فلسطین 

بود بازداشت کرد. استاین در تجمع دانشجویانی 
ــی را برپا کــرده و  ــاه ــود کــه اردوگ ــده ب حاضر ش
اعلام کرده بودند تا زمانی که دانشگاه واشنگتن 
موسسات دانشگاهی اسرائیلی را تحریم نکند، 
آن جا را ترک نخواهند کرد. مدیر ارتباطات جیل 
استاین دیوید شواب گفت که استاین تلاش کرد 
تا از تنش وضعیت بین معترضان و پلیس بکاهد، 
اما پلیس بلافاصله دستگیری ها را آغاز کرد. وی 
افزود »همان طور که استاین گفت شرم آور است که 
مدیریت دانشگاه استفاده از زور را علیه دانشجویان 
خود که صرفاً خواستار صلح، حقوق بشر و پایان 
نسل کشی )در غزه( هستند، می پذیرد«.سخنگوی 
کارزار انتخاباتی وی گفت که »در حال حاضر از 

هیچ اتهامی علیه او مطلع نیستیم«.

ــود را بــه عــنــوان  ایــــالات مــتــحــده جــایــگــاه خـ
تاثیرگذارترین قدرت جهانی در آفریقا از دست 
داده و دیگر کشورها مخصوصا چین محبوبیت 
بیشتری پیدا کردند. نظرسنجی تازه موسسه 
گالوپ نشان می دهد میزان محبوبیت ایالات 
متحده در آفریقا که معیار قدرت نرم این کشور 
است، در سال میلادی گذشته ۳ درصد کاهش 
یافت و از ۵9 درصــد به ۵6 درصــد رسید. این 
قــدرت  نظرسنجی نشان داد در میان چهار 
بزرگ جهانی )آمریکا، چین، روسیه و آلمان(، 
ایالات متحده تنها کشوری بود که شاهد کاهش 
میزان محبوبیت خود در آفریقا بود؛ درحالی که 
محبوبیت چین در این منطقه 6 درصد افزایش 
یافت.علاوه بر این، روسیه هم که با آغاز جنگ 
اوکراین شاهد کاهش محبوبیت خود در آفریقا 

بود، در سال میلادی گذشته جایگاه خود را احیا 
کرد و به محبوبیت 42 درصــدی دست یافت؛ 
یعنی محبوبیتی که پیش از جنگ اوکراین در 
202۱ داشت. میزان محبوبیت آلمان در آفریقا 
هم از ۵۱ درصد به ۵4 درصد افزایش یافت.چین 
در 202۳ بیشترین میزان محبوبیت یک دهه 
اخیر خود در آفریقا را به ثبت رساند؛ تا جایی که 
محبوبیت پکن در بسیاری از کشورهای آفریقایی 
افزایش 2 رقمی داشــت. شاخص ترین میزان 
افزایش محبوبیت چین در میان کشورهای 
آفریقایی متعلق به غنا )۱۵ درصد( و ساحل عاج 
و سنگال )هر یک ۱4 درصد( است.در سال های 
گذشته نفوذ و سرمایه گذاری چین در کشورهای 
آفریقا افزایش چشمگیری داشته و این کشور به 
بزرگ ترین شریک تجاری آفریقا بدل شده است. 

پکن با طرح کمربند و جاده توانسته بخش بزرگی 
از پروژه های زیرساخت آفریقا را تحت پوشش قرار 
دهد.بیشترین میزان کاهش محبوبیت آمریکا در 
آفریقا متعلق به کشورهای اوگاندا )29 درصد 
کاهش(، گامبیا )2۱ درصد کاهش( و کنیا )۱4 
درصد کاهش( است. بر اساس داده های موسسه 
گالوپ، آمریکا در کشورهای لیبی و سومالی با 
2۳ و 2۵ درصــد، کمترین میزان محبوبیت را 
دارد.روزنــامــه واشنگتن پست پیش تر گزارش 
داد آمریکا با یک عقب نشینی استراتژیک در 
آفریقا مواجه است و شواهد حکایت از آن دارد که 

واشنگتن باید قید نفوذ خود در این منطقه را بزند. 
آمریکا اخیرا به درخواست نیجر برای خارج کردن 
نیروهای آمریکایی از این کشور آفریقایی پاسخ 
مثبت داد.به گزارش این روزنامه، تحولات اخیر 
در نیجر و چاد نشان از این دارد که دوره آمریکا در 
آفریقا به سر آمده است. این عقب نشینی نه تنها به 
معنای کاهش حضور نظامی، بلکه نشانه یک تغییر 
قابل توجه در مناسبات ژئوپلیتیک است. افزایش 
محبوبیت و نفوذ روسیه و چین در آفریقا امری است 
که چالش های بزرگی را متوجه سیاست خارجه 

آمریکا خواهد کرد.

بر اساس نظرسنجی جهانی موسسه آمریکایی گالوپ، واشنگتن دیگر موثرترین 

بازیگر در قاره آفریقا نیست

چین؛قدرت اول آفریقا

ــک شـــدن انتخابات  ــزدی ــا ن ــه ب در حــالــی ک
ریاست جمهوری نوامبر 2024 ایالات متحده 
آمریکا، سن بالای جو بایدن به یک معضل تبدیل 
شده اســت، رئیس جمهور آمریکا از ضیافت 
شام خبرنگاران کاخ سفید به عنوان فرصتی 
برای انتقاد از رقیب جمهوری خواهش دونالد 
ترامپ و شوخی درباره سن خود استفاده کرد. 
وبگاه اکسیوس در این خصوص گزارش کرد، 
در هفته های اخیر بایدن به شدت برای انتقاد 
از ترامپ و تلطیف انتقادات و نگرانی ها از سن 
بــالای خــود، به بذله گویی روی آورده است. 
وی به حاضران در مهمانی کاخ سفید گفت 
»انتخابات 2024 کاملًا در جریان است و بله، 
سن یک موضوع است. من یک مرد بالغ هستم 
که با یک فرد 6 ساله رقابت می کنم«. بایدن 
که پیش از این، ترامپ لقب »جو خواب آلو« را 
به وی داده بود، برای خطاب قرار دادن ترامپ 
از »دان )دونــالــد( خــواب آلــو« استفاده کرد. 
رئیس جمهور آمریکا سپس در تحقیر ترامپ که 
حتی معاونش مایک پنس نیز حاضر به حمایت 
از او در انتخابات 2024 نشد، گفت »سن، تنها 
چیزی است که در آن مشترک هستیم. معاونم 

در حقیقت مرا تأیید کــرده اســت«. بایدن در 
حالی مهمانی شوخی و بذله گویی در کاخ سفید 
راه انداخته است که گروه زیادی از معترضان 
آمریکایی در اعتراض به تــداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی و ادامه حمایت بایدن از تل آویو 
مقابل کاخ سفید تظاهرات برپا کرده بودند 
و خطاب به سلبریتی ها و خبرنگاران و افراد 
برجسته ای که در این ضیافت حاضر شده بودند، 
شعار می دادند »شرم بر شما باد« و »رسانه های 
غربی ما شما و تمام اتفاقات هولناکی را که پنهان 

می کنید، نظاره گر هستیم«.     

بذله گویی بایدن در ضیافت شام کاخ سفید

با یک 6 ساله رقابت می کنم!
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اسنشال فون  فاجعه از اندی رابین

اندی رابین یکی از نام آشناترین افراد چند دهه اخیر در حوزه 
فناوری است؛ کسی که خالق سیستم عامل متن باز اندروید 
است و دستاوردهای بزرگی برای دنیای فناوری رقم زد و 
تصمیم گرفت وارد عرصه تولید گوشی شود. »اسنشال فون« 
اولین گوشی او دستاورد زیادی نداشت و برای همین باعث 
شد او سمت یک جاه طلبی ویژه برود یعنی »اسنشال فون 2« 
که قرار بود دنیای از خلاقیت باشد اما تبدیل به یک شکست 
بزرگ برای او شد؛ این گوشی که چیزی شبیه یک خط کش 
بدقواره یا در بهترین حالت کنترل تلویزیون بود صفحه 
نمایشی کشیده داشت که با آن عرض کم از صفحه کلید 
لمسی خوبی پشتیبانی نمی کرد؛ تماشای فیلم و عکس با آن 
جذاب نبود و باعث شد اندی رابین معروف یک شکست 

خورده کامل در دنیای تولید گوشی باشد. 
 

گلکسی نوت 7  یک بمب سیار

سامسونگ به طور معمول محصولات با کیفیتی می سازد. 
سری گلکسی پرچمدار این برند است و در دورانی عرضه شد 
که صفحه نمایش ها به تدریج از اندازه استاندارد تعیین شده 
توسط آیفون اصلی، حدود ۳.۵ اینچ، بزرگ تر شده بودند. 
اندازه فوق العاده بزرگ و غیرمعمول آن برای مصرف کنندگان 
جذاب بود و به خوبی در دسته جدیدی از دستگاه های موبایل 
بزرگ تر یعنی فبلت ها جای می گرفت که خود ترکیبی از تلفن 

همراه و تبلت بود. سری نوت فروش خوبی داشت و تا حدود 
سال 2۰۱۶ که گزارش های گسترده ای از سوی بسیاری از 
منابع مبنی بر آتش گرفتن آن ها منتشر شد، جزو پرفروش ترین 
محصولات دنیای گوشی های هوشمند و به ویژه محصولات 
سامسونگ بــود. اما اتفاقات زیــادی باعث شد سامسونگ 
گوشی های گلکسی نوت ۷ خود را فراخوانی کرده و مقدار 

زیادی پول از دست دهد.
 

HTC First  ترکیب گوشی با سوشیال مدیا

برند خاطره انگیز اچ تی سی زمانی که اندروید هنوز جدید بود، 
بخش بزرگی از گوشی های هوشمند را می ساخت. در همان 
روزگــار شبکه اجتماعی فیسبوک خود را به عنوان یکی از 
محبوب ترین پلتفرم ها معرفی کرده بود و اپلیکیشن آن روی 
میلیون ها دستگاه گوشی هوشمند در سراسر جهان نصب شده 
بود. اچ تی سی هم برای تثبیت جایگاهش به عنوان یکی از 
معتبرترین برندها اقدام به تلفیق گوشی با فیس بوک کرد، 
ایده ای که در آن روزگار که هنوز مردم غرق در دنیای شبکه های 
اجتماعی نبودند بسیار آوانگارد بود اما روی قابلیت های گوشی 
اثر بدی داشت و با یک شکست تمام عیار مواجه شد؛ طوری که 

دیگر هیچ برندی سراغ این تلفیق نرفت.
 

Amazon Fire Phone وقت شکست آمازون

آمازون نیازی به معرفی ندارد؛ برندی که در دنیای فناوری 

و اقتصاد و حتی این اواخر شبکه نمایش خانگی موفق و 
اثرگذار بوده؛ پس تعجبی ندارد شاهد تلاشش برای ورود 
به حوزه تولید گوشی باشیم. آن هم با یک اسم جذاب که 
البته یک شکست تمام عیار بود. ماجرا از این قرار است که 
ــازون در ســال 2۰۱۴ وارد صحنه شد و شاخه ای از  آم
اندروید مختص آمــازون به نام Fire OS را عرضه کرد. 
شواهد نشان می دهد که در آن زمان قیمت این گوشی 
خود مشکل ساز بود و این ممکن است سقوط آن را رقم زده 
این  تلخ  سرنوشت  تنهایی  به  قیمت گذاری  امــا  باشد، 
گوشی آمازون را رقم نزد. چالش بعدی این بود که سیستم 
عامل Fire OS گوشی با سرویس های گوگل یکپارچه نبود 
و کاربران را مجبور به ورود به اپ استور آمازون می کرد. 
این موضوع برنامه های بسیار کمتری نسبت به رقیب ارائه 

می داد و از جمله دلایل شکست این گوشی بود.
 

 Blackberry Storm  آغاز برای پایان بلک بری

این روزها ما بازار را در انحصار آیفون، سامسونگ و نهایت 
شیائومی می بینیم اما زمانی بلک بری به قدری در میان 
کاربران تجاری محبوب بود که سیاستمداران شاخص هم 
از آن استفاده می کردند. ورود برندهای خلاق بلک بری 
را به تکاپو انداخت تا محصول تازه ای عرضه کند؛ چیزی 
که ساخته شد گوشی هوشمند Blackberry Storm بود، 
اولین بلک بری دارای صفحه نمایش لمسی، آن هم در 
فاصله کمی برای ورود به دنیایی کاملًا تازه بدون بررسی 
همه جانبه. به نظر می رسید بزرگ ترین مشکل این است 
که صفحه نمایش لمسی آن نادقیق، غیرحساس و بسیار 
خام است. علاوه بر این، نرم افزار آن در مقایسه با آیفون در 
توسعه عقب مانده بود و تجربه عمومی کاربری آن بسیار 

ضعیف و پایین تر از آیفون بــود. همین شکست سرآغاز 
حذف این برند از کل مارکت تلفن همراه هوشمند جهان 

بود.
 

گلکسی فولد گوشی گرانی که محبوب نشد

گلکسی فولد کــاری را انجام داد که غیرممکن به نظر 
می رسید؛ تا کردن صفحه نمایش به دو نیم. سامسونگ 
برای محقق کردن این ایده از پلاستیک استفاده کرد و این 
مسئله از همان ابتدا مشکلاتی را ایجاد کرد. اولین مشکل 
زمانی رخ داد که کاربران در شبکه های اجتماعی گفتند 
که چیزی شبیه یک لایه پلاستیکی نازک حفاظتی که 
معمولًا در دستگاه های جدید دیده می شود را کنده اند اما 
مشخص شده که این لایه در واقع لایه بالایی صفحه نمایش 
ــر گــوشــی هــای خـــود را با  ــگ ــی دی ــرخ ــت. ب ــ ــوده اس ــ ب
برآمدگی هایی عجیب در امتداد درز بین دو صفحه نمایش 
دیدند و تعدادی دیگر خطوط سیاه و ضخیمی را کشف 
کردند که از یک لولا به لولای دیگر می رفتند. مزایای این 
گوشی بسیار زیاد است، اما باید بسیار با ملایمت و احتیاط 
با آن کار کنید و قیمت بالای آن، حدود 2 هزاردلار، باعث 
نمی شود که ارزش این همه دردسر را داشته باشد. اکنون 
مشخص شده است که گلکسی فولد با عجله به بازار عرضه 
شده و زمان کمی برای کشف ایرادات آن در نظر گرفته 

شده است.
 

 iPhone 6   وقتی حتی آیفون هم اشتباه می کند

اپل با اولین آیفون خود انقلابی را در عرصه فناوری آغاز 

کرد و از آن زمان به بعد در زمینه تولید محصولات نوآورانه 
و باکیفیت شهرت یافته است. دقیقاً به همین دلیل است 
که وقتی نتوانست یکی از مدل های خود را با کیفیت مورد 
انتظار بسازد بسیاری تعجب کرده و انتظارش را نداشتند. 
گزارش های متعددی از خم شدن گوشی آیفون ۶ در حین 
قرار گرفتن در جیب افراد یا قرار گرفتن در معرض فشار 
همیشه  گوشی  ایــن  درحالی که  شــد.  شنیده  متوسط 
نمی شکند، اما کمی فشار و تنش می توانست باعث شود 
که یک خم دایمی در فریم اطراف محل دکمه های صدا 
داشته باشد. مشکلات مربوط به تاچ هم چالش بعدی این 
نسخه از آیفون بود و بدتر از همه، اسناد داخلی اپل نشان 
می داد که اپل می دانست که این گوشی در برابر آسیب 
ناشی از خم شدن آسیب پذیر است اما خودخواهانه آن را 
عرضه کرد. چیزی بدتر از این نیست که قیمت بالایی برای 
یک محصول پرچمدار بپردازید و در نهایت بفهمید که 
سازنده از همان ابتدا می دانسته محصولش کیفیت بالایی 

ندارد.
 

HTC EVO 3D  خلاقیت مرگباری که نگرفت

علاقه به تصاویر سه بعدی در طول دهه ها با فیلم های 
ترسناک سه بعدی و تلویزیون های سه بعدی ادامه داشت 
و در نهایت به یک تلفن همراه به نام HTC EVO 3D ختم 
شد.  EVO که در زمانی تولید شد که HTC در صدر بازار 
ساخت تلفن های هوشمند قــرار داشــت، تلفنی آینده 
نگرانه، پیشرو و نوآورانه بود؛ اما کمابیش بی مصرف! 
ــود کــه از هــم جدا  ــه ای ب ــان EVO دارای لنزهای دوگ
می شدند تا بتوانند تصاویر را به صورت سه بعدی منتقل 
کنند. این سخت افزار در زمان خود قابل مقایسه با دیگر 
گوشی های مشابه بــود، اما هیچ چیز خــارق العاده ای 
وجود نداشت. بر اساس بررسی ها، وجود دوربین سه 
بعدی به این معنی بود که کیفیت تصویر معمولی وجود 
نداشت. همچنین کمبود اپلیکیشن برای تصاویر سه 
بعدی وجود داشت و تصاویر سه بعدی اصلًا قابل توجه 
 نبودند؛ خلاصه تلفن بد یک چیز اســت، اما یک تلفن 

بی مصرف بدتر است.

برای ما که این روزها غرق در گوشی های هوشمند جذاب مان هستیم تصور این که طی 10،15 اخیر، تلاش های بزرگی برای ایجاد خلاقیت و جهش در این دنیا با شکست های فاجعه بار 
همراه بوده سخت است؛ اتفاقاتی که زمینه ساز موفقیت های امروز شدند

بزرگ ترین شکست های دنیای گوشی های هوشمند

سورنا ساداتی - امروزه گوشی های هوشمند فرصت هایی را برای داشتن اطلاعات و 
ارتباطات، با فشار دادن تنها چند دکمه یا کلیک کردن روی چند لینک فراهم کرده اند، 
به شیوه هایی که حتی یکی دو دهه قبل غیرقابل تصور بود؛ اما امروزه به عنوان بخشی 
حیاتی و جدایی ناپذیر از زندگی روزمره دیده می شوند. برای ما که این روزها با انواعی از 
این گوشی های جذاب هوشمند و کارآمد از برندهای مختلف مواجه ایم تصور این که روزی 
حتی برندهای بزرگ هم محصولاتی ناموفق داشتند باورکردنی نیست. از زمان اولین 

گوشی های هوشمند مثل بلک بری و آیفون، با انبوهی از گوشی های هوشمند مواجه 
شدیم که برخی از آن ها بسیار ضعیف و برای دارندگان شان فاجعه بار بوده اند. از رابط 
کاربری گرفته تا کیفیت ساخت ضعیف، هر تعداد تصمیم بد می تواند باعث شود که یک 
گوشی هوشمند ضعیف و ناکارآمد جلوه کند. در این مطلب با کمک منابع مختلفی مثل 

»روزیاتو« و »دیجیاتو« به بررسی چند نمونه از این گوشی ها پرداختیم.  

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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اصلانی/ موریس موتو پائز سرمربی برزیلی- 
فرانسوی تیم ملی والیبال در نخستین نشست 
ــران، از کار  خبری خود با اصحاب رسانه در ای
سختش با تیم ملی کشورمان صحبت و تاکید کرد 
عاشق تحت فشار قرار گرفتن است. او که کسب 
سهمیه المپیک از مسیر لیگ ملت ها را ماموریت 
غیرممکنی نمی داند، در این نشست خبری ابراز 
امیدواری کرد تابستان خوشایندی برای والیبال 
ایران خلق کند. موتا در آغاز این نشست با ابراز 
خرسندی از حضورش در ایران گفت: »با قلب و 
عشق کار را شروع کردیم تا اتفاق خوشایندی در 
تابستان خلق کنیم و آن اتفاق هم کسب سهمیه 
المپیک است.« او که سرمربی برزیلی- فرانسوی 
خوانده می شود، در تشریح علت این ماجرا گفت: 
»متولد برزیل هستم و ریشه و خانواده ام در برزیل 
است ولی 37 سال پیش با همسرم به فرانسه 
رفتیم و سه فرزند من در آن جا متولد و بزرگ 
شدند. از هر دو کشور تجربیاتی کسب کردم که 
امیدوارم همه را به ایران منتقل کنم. همه باور 
داریم تحقق هدف راه یابی به المپیک باورپذیر 
است و من هم خوشحالم که این تیم را رهبری می 
کنم.« او درحالی هدایت تیم ملی والیبال ایران 
را پذیرفته که والیبال کشورمان در سخت ترین 
شرایط ممکن است و باید در فشرده ترین زمان 
و از سخت ترین مسیر سهمیه المپیک را کسب 
کند. پائز در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر این 
که چه رویایی را دنبال می کند که تصمیم گرفت 
این ماموریت غیرممکن را با والیبال ایران تجربه 
کند، اظهار کرد: »اگر بخواهیم بگوییم ماموریت 
غیرممکن باید این واژه را برای هر چهار تیم که 

امتیازات نزدیکی دارند به کار ببریم. در حالی که 
به نظرم امکان پذیر است نه غیرممکن و ما هدف 
داریــم و این هدف و فشارها باعث بیدار شدن 
شما می شود و بهتر می توانید در برابر وقایع 
عکس العمل نشان دهید. می توانیم این فرصت 
را فراهم کنیم که توانایی واقعی خود را نشان 
دهیم. احساس خوشبختی دارم که در والیبال 
کار می کنم چون بــرای من والیبال یک عشق 
است که از هشت سالگی ایجاد شد و می خواهم 
آن را به بازیکنانم انتقال دهم و فشار را از آن ها 
گرفته و برای بازی آماده شان کنم.« مرد برزیلی 
در واکنش به این شائبه که او مربی سفارش شده 
اســت و از ســوی مسئولان برزیلی فدراسیون 
جهانی به والیبال ایران تحمیل شده هم پاسخ 
جالب توجهی داد: »باور ندارم که برزیلی بودن 
برخی مسئولان فدراسیون جهانی تاثیری در 
انتخابم به عنوان سرمربی ایران داشته باشد. 
رزومــه من مشخص است و هر جایی که رفتم و 
کار کردم بهترین بودم. در کشورهای مختلف و 

با فرهنگ های مختلف کار کردم و پرورش یافتم و 
این موضوع مهم تر از دیگر مسائل یا توصیه است. 
مطرح شدن این مبحث بی احترامی به فدراسیون 
والیبال ایران است.« انتخاب دستیاران ایرانی 
پائز توسط فدراسیون والیبال ایــران از جمله 
مسائلی بود که گفته می شد موجبات ناراحتی 
سرمربی برزیلی را فراهم آورده اما او در نشست 
خبری واکنش متفاوتی به این مسئله داشت: 
»معیار انتخاب دستیاران ایــرانــی، بر اساس 
انتخاب توانمندترین مربی با کیفیت بالا بوده و 
پیمان اکبری رزومه مشخصی دارد. انتخاب از 
طرف فدراسیون بود و باید هم فدراسیون این کار 
را انجام می داد و من هم 100 درصد موافق بودم. 
به نظرم اختلاف نظرها کلید پیشرفت است. 
نمی خواهم یک پائز دیگر روی نیمکت باشد بلکه 
می خواهم فردی به عنوان دستیار در کنارم باشد 
که نظرات متفاوتی نسبت به من داشته باشد تا 
زمانی که کار گره می خورد بتواند راهکار ارائه 
دهد.« او افزود: »برای کسب سهمیه، این شیوه 
انتقاد کردن دستاوردی برای ما نخواهد داشت. 
اگر کسی با شیوه کار ما مخالف است نباید به تیم 
بیاید. اگر پذیرفت و آمد دیگر انتقاد معنایی ندارد. 
زمان آن رسیده که گذشته را فراموش کنیم و باز 
هم تاکید می کنم باید فصلی تازه را شروع کنیم. 
زمان کمی داریم و باید با تیم های بزرگی مبارزه 
کنیم.« پائز در پاسخ به این سوال که آیا به ایران 
قول صعود به المپیک را داده هم گفت: »در ورزش 
کسی نمی تواند قول بدهد. من قول دادم تمام 
تلاشم را بکنم و  تمام توانم را بگذارم. صعود به 
المپیک یک رویا نیست و قابل دسترسی است.« 

مرد برزیلی وعده خلق تابستانی خوشایند را به والیبال ایران داد

پائز: صعود به المپیک ماموریت غیرممکن یا رویا نیست!

بیرو غایب بزرگ جدال با سپاهان

تصمیم شخصی یا توصیه پزشکی؟

از   حــذف پرسپولیس 
ــی و برملا  ــذف ــام ح جـ
ساختار  ضعف  ــدن  ش
ــی ســــــرخ هــا  ــ ــاعـ ــ دفـ
رفیعی  و  امـــیـــررضـــا 
دروازه بــان جــوان این 
تیم در بازی با آلومینیوم 
اراک، نگرانی کادرفنی 
ــواداران تیم را در  ــ و ه
آستانه بازی حساس با 
کرد.  تشدید  سپاهان 
خط دفاعی سرخ ها که 

با 13 گل خورده تا پایان هفته بیست و چهارم بهترین خط دفاع لیگ بوده، 
در دیدار جام حذفی 4 گل از تیم آلومینیوم دریافت کرد و از قضا این 4 گل را 
هم امیررضا رفیعی دروازه بان جوانی که جانشین علیرضا بیرانوند دروازه 
بان مصدوم پرسپولیس شده، خورد. علاوه بر 4 گل در جریان بازی، این 
دروازه بان جوان در ضربات پنالتی هم 6 گل خورد تا همه تعریف و تمجیدها 
از او که لقب پدیده را گرفته بود، جایش را به انتقادهای تند بدهد. نزدیک 
بودن دیدار حساس با سپاهان از هفته بیست و پنجم لیگ برتر و عملکرد 
ضعیف رفیعی باعث شد دوباره بحث حضور یا غیبت بیرانوند در این دیدار 
مهم و سرنوشت ساز در صدر اخبار ورزشی رسانه ها و فضای مجازی قرار 
بگیرد. با این که پیش از بازی با آلومینیوم اراک گفته شده بود که او این 
بازی را از دست داده اما تلاش می شود برای بازی با سپاهان آماده بازی 
شود اما در یکی دو روز اخیر اخبار و شایعاتی مطرح شد مبنی بر این که بیرو 
با وجود پشت سر گذاشتن مراحل درمانی خود قادر به همراهی تیمش 
در دیدار با سپاهان بود اما تصمیم شخصی اش این است که در این بازی 
نیز حضور پیدا نکند تا مصدومیتش تشدید نشود. او که هفته گذشته گچ 
دست خود را باز کرده و به تمرینات گروهی اضافه شده، بعد از باز کردن گچ 
دستش هنوز شرایط مطلوبی برای همراهی این تیم ندارد و به این ترتیب او 
جدال با سپاهان را ناخواسته از دست داده و این موضوع ربطی به تصمیم 
شخصی اش نداشته و توصیه پزشکی است.بیرانوند نیز در توضیح کوتاهی 
که درباره این موضوع داشت، خواستار این شد که حاشیه ای شکل ندهند و 
غیبتش در این بازی هیچ ارتباطی به تصمیم شخصی اش نداشته و بارها با 
وجود  مصدومیت هایی که داشته بنا به نیاز تیم )پرسپولیس و تیم ملی( در 
ترکیب به میدان رفته است. با این شرایط پرسپولیس که از جام حذفی نیز 
کنار رفته است، در دیدار حساس مقابل سپاهان نیز قادر به سود بردن از 
شماره یک ملی پوش خود نخواهد بود و امیررضا رفیعی مثل 5 بازی قبلی 

مامور حراست از دروازه سرخ ها خواهد بود.

گزارش

تاریخ سازی مسی در لیگ آمریکا و جهان

لیونل مسی در 7 بازی لیگ آمریکا 9 گل به ثمر رساند و خودش را آقای گل و تیمش 
را صدرنشین لیگ کرد. اینتر میامی بامداد دیروز به مصاف نیوانگلند رفت و با 
نتیجه 4 بر یک به پیروزی رسید. مسی در این بازی موفق شد 2 گل برای تیمش به 
ثمر برساند و 2 پاس گل داد تا با کسب امتیاز 8.8 بهترین بازیکن زمین شود.شبکه 
ESPN  می نویسد که لیونل مسی در این بازی یک »رکورد بزرگ لیگ آمریکا« را 
به نامش ثبت کرد و به »اولین بازیکن تاریخ تبدیل شد که در 7 بازی موفق شده با 
به ثمر رساندن 9 گل و 7 پاس گل 16 امتیاز را برای تیمش کسب کند«.نشریه 
اسپورت گزارش می دهد که »لیونل مسی به اولین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل 
شد که در به ثمر رسیدن 1200 گل در دوران فوتبالی اش مشارکت کرده است.«

 

جانشین طارمی در پورتو مشخص شد
مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه پورتو پس از 4 سال تصمیم 
به جدایی از این تیم پرتغالی گرفت و پس از پایان فصل، با قراردادی آزاد راهی 
تیم اینتر میلان ایتالیا می شود.طارمی فصل گذشته با 22 گل به عنوان آقای 
گل لیگ پرتغال شناخته شد و مورد توجه سران اینتر قرار گرفت. در همین زمینه 
سران پورتو، »تیرنو باری« مهاجم اهل گینه تیم بازل سوئیس را مدنظر قرار داده اند 
تا جایگزین طارمی شود. آن ها اعتقاد دارند که »بــاری« در کنار »اوانیلسون« 

می توانند زوج خطرناکی را در خط حمله این تیم به وجود آورند.

اینتر با غلبه بر تورینو راهی جشن خیابانی شد
در نخستین بازی از روز سوم هفته سی و چهارم سری A ایتالیا، عصر دیروز در ورزشگاه 
سن سیرو، تیم فوتبال اینتر قهرمان زودهنگام مسابقات، پذیرای تورینو بود و مهمانش 
را با نتیجه 2 بر صفر شکست داد.به این ترتیب اینتر بیست و هشتمین پیروزی اش را 
در این فصل سری A کسب کرد و 89 امتیازی شد تا همچنان شانس سه رقمی کردن 
امتیازاتش را داشته باشد. طبق برنامه از پیش تعیین شده، اینتری ها قرار بود  پس از 
بازی در خیابان های شهر دور افتخار بزنند و در کنار هواداران جشن قهرمانی بگیرند.
یکی از مهم ترین نکات این بازی قضاوت تیمی کامل متشکل از داوران زن بود که برای 

اولین بار در تاریخ لیگ دسته اول فوتبال مردان ایتالیا رخ می داد.

اخبار خارجی

پس از گذشت حدود 6 سال، تیم ملی فوتسال ایران 
دوباره قهرمان آسیا شد تا در صدر پرافتخارترین تیم 
های فوتسال آسیا با 13 جام قهرمانی دست نیافتنی 
تر شود. تیم ملی فوتسال کشورمان که در هفدهمین 
دوره مسابقات قهرمانی آسیا با عبور از پنج تیم به 
فینال رسیده بود، روز گذشته در دیــدار نهایی به 
مصاف تایلند میزبان مسابقات رفت و با نتیجه 4 بر 
یک به پیروزی رسید تا جام قهرمانی را در سرزمین 
فیل ها و معابد بالای سر ببرد. وحید شمسایی و 
مسابقات  دوره  شانزدهمین  در  که  شاگردانش 
قهرمانی جام ملت های آسیا 2022 کویت هم به 
فینال رسیده   و در دیدار پایانی مقابل ژاپن شکست 
خورده بودند، این بار جبران مافات کردند و در حالی 
که ژاپــن و کره جنوبی در عین ناباوری در مرحله 
گروهی حذف شدند، ملی پوشان فوتسال ایران 
در دیدار فینال، تایلند میزبان را شکست دادند تا 
به سیزدهمین قهرمانی شان دست پیدا کنند. در 
این مسابقه مهدی کریمی، سعید احمدعباسی، 
علی اصغر حسن زاده و باقر محمدی بــرای ایران 
گلزنی کردند و سورنویچیان تک گل تایلند را به 
ثمر رساند. نکته جالب این که گل چهارم ایران را 
باقر محمدی دروازه بان تیم ملی به ثمر رساند و در 

پایان جام هم به عنوان بهترین دروازه بان این دوره 
انتخاب شد. همچنین در پایان این رقابت ها سعید 
احمدعباسی با 8 گل زده عنوان آقای گلی و بهترین 
بازیکن این رقابت ها را از آن خود کرد. ایران در حالی 
به قهرمانی مسابقات جام ملت های فوتسال رسید 
که تیم ملی، حسین طیبی کاپیتانش را به دلیل 
مصدومیت در اختیار نداشت اما بازیکنان جایگزین 
به خوبی عمل کردند و اجازه ندادند جای خالی او 
احساس شود. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی 
فوتسال ایران در پایان این بازی گفت: خدا را شکر 
که توانستیم این بازی را پیروز شویم و این قهرمانی 

را به مردم ایران و پدرم تقدیم می کنم.

رئیس جمهور و وزیر تبریک گفتند       
قهرمانی ایران در جام ملت های آسیا واکنش ها  
و بازتاب زیــادی داشــت. رئیس جمهور در پیامی 
پیروزی مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتسال 
کشورمان و کسب مقام قهرمانی رقابت های جام 
2024 در تایلند و اهتزاز پرچم  ملت  های آسیا 
ایــران  پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را که موجب سرافرازی و شادمانی همه ایرانیان 
ورزش  دوســـت شــد، تبریک گفت. سید ابراهیم 

رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتسال 
کشورمان در آسیا تصریح کرد: از یکایک اعضای 
تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر تلاشگران حوزه 
ورزش کشور بــرای کسب ایــن عنوان ارزشمند، 
قدردانی می  نمایم. کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
هم که در سالن بــرگــزاری فینال حضور داشــت، 
ــران در رقابت های  در پیامی عنوان قهرمانی ای
فوتسال جام ملت های آسیا را تبریک گفت: »اقتدار 
فوتسال ایران در قاره  کهن، بار دیگر با حضور یک تیم 
منسجم و قوی در قالب رقابت های جام ملت های 
آسیا و در شرایطی که اکثر تیم ها نیز با رشد قابل 
توجهی همراه شده اند، به وقوع پیوست و موجبات 
خشنودی علاقه مندان به ورزش را فراهم کرد.« 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم در واکنش به قهرمانی 
ایران نوشت: تیم ملی فوتسال ایران پادشاه فوتسال 
ــورد قهرمانی اش را به عــدد 13 رساند. آسیا رک

همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمجید از 
وحید شمسایی پرداخت و نوشت: شمسایی بعد از 
چندین قهرمانی آسیا به عنوان بازیکن، اکنون به 

عنوان مربی قهرمان آسیا شد.

 ایران در سید اول جام جهانی  2024       
همزمان با قهرمانی مقتدرانه تیم ملی فوتسال ایران 
در هفدهمین دوره جام ملت های آسیا، سیدبندی 
مسابقات قهرمانی فوتسال جهان هم اعلام شد و 
فوتسال ایران در قرعه کشی ماه آینده جام جهانی که 
در سمرقند برگزار خواهد شد، در سید نخست قرار 
خواهد داشت. ازبکستان به عنوان میزبان دهمین 
دوره مسابقات جام جهانی فوتسال معرفی شده 
است. این دوره از بازی ها از 14 سپتامبر تا 6 اکتبر 
2024 )24 شهریور تا 15 مهر( برگزار می شود و 24 
تیم در آن حضور خواهند داشت. با اعلام مسئولان 
برگزاری مسابقات فوتسال جام جهانی سه شهر 
بخارا، تاشکند و اندیجان میزبانان رقابت های جام 
جهانی 2024 خواهند بود. تیم ملی ایران در کنار 
ازبکستان، برزیل، اسپانیا، آرژانتین و  پرتغال در سید 
یک قرار دارد. تیم های قزاقستان، پاراگوئه، اوکراین، 
مراکش، تایلند و پاناما در سید دوم هستند. تیم های 
کاستاریکا، گواتمالا، ونزوئلا، نیوزیلند، کوبا و لیبی 
هم سید 3 را تشکیل می دهند و در سید 4 هم تیم 
های افغانستان، آنگولا، کرواسی، فرانسه، هلند و 
تاجیکستان حضور دارنــد. تیم های تاجیکستان، 
افغانستان، نیوزیلند و فرانسه برای اولین بار در این 
جام شرکت می کنند و برزیل با پنج عنوان قهرمانی، 

پُرافتخارترین تیم جام جهانی به شمار می رود.

دست نیافتنی با 13 قهرمانی
آفسایدایران پادشاه فوتسال قاره کهن

ویژه

درخواست  عجیب استراماچونی 
از تراکتور!

آنــدره آ استراماچونی سرمربی سابق استقلال که 
یکی از گزینه های هدایت تراکتور بود، به دلیل یک 
درخواست عجیب نتوانست روی نیمکت این تیم 
بنشیند. او در مذاکرات خودش درخواست 3 میلیون 
یورو از تراکتوری ها کرده بود؛ضمن این که شرط 
عجیب دیگری هم برای آن ها گذاشته بود؛این که 
هر زمان پیشنهاد بهتری از کشورش داشت، بدون 
ــرود. طبیعی اســت که  ــران ب پرداخت خسارت از ای
تراکتوری ها تن به این درخواست های عجیب ندهند 

و با گزینه های دیگر وارد مذاکره شوند.
 

سهرابیان به تراکتور می رسد
را  ــدال سختی  برتر، ج استقلال صدرنشین لیگ 
برابر تراکتور در پیش دارد. شاگردان نکونام باید روز 
چهارشنبه و در تبریز، به مصاف میزبان خود بروند و به 
کسب 3امتیاز این مسابقه، نیاز مبرمی دارند. یکی از 
مهره های کلیدی استقلال که پیش از دیدار با شمس 
آذر دچار آسیب دیدگی شد، آرمین سهرابیان است. 
سهرابیان برخلاف پیش بینی اولیه خودش، توانست 
زودتر از زمان اعلام شده به تمرینات بازگردد .او با 
شرکت در کارهای گروهی، برای جدال حساس برابر 

تراکتور به مرز آمادگی رسیده است.

احتمال حذف کرمان از میزبانی 
جام حذفی 

به نقل از سایت سازمان لیگ، امیرحسین روشنک 
ــاره ورزشگاه محل برگزاری فینال جام حذفی  درب
)یادواره آزادسازی خرمشهر( باشگاه های کشور فصل 
1403-1402 گفت: طبق مصوبه هیئت رئیسه 
سازمان لیگ،فینال باید در استان کرمان برگزار شود 
اما با توجه به این که دو تیم از 8 تیم حاضر در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی از استان کرمان هستند، در 
صورتی که یکی از دو تیم کرمانی به فینال برسد، باید 
فینال در ورزشگاهی بی طرف و استانی دیگر برگزار 
شود.وی افزود: چنان چه دو تیم مس رفسنجان و گل 
گهر سیرجان به فینال صعود کنند در آن صورت مسابقه 

در مرکز استان و شهر کرمان برگزار خواهد شد.

تصمیم فدراسیون کشتی درباره حضور حسن یزدانی 
در پاریس

مجارستان خان آخر المپیکی شدن 
نابغه جویباری!

ــد از  ــع ــره ب ــالاخـ بـ
مـــدت هـــا انــتــظــار 
تصمیم کادر فنی 
تــیــم مــلــی کشتی 
درخــصــوص  آزاد 
انتخاب ملی پوش 
وزن 86 کیلوگرم 
ــزام به  ــ ــ ــرای اع ــ بـ
 2024 المپیک 
پاریس اعلام شد. 
آزاد  کـــادرفـــنـــی 

تصمیم خود را به این شرح اعــلام کــرد: »نظر به سوابق 
قهرمانی و افتخارآفرینی حسن یزدانی و با توجه به انجام 
عمل سنگین کتف، تصمیمات کــادر فنی در خصوص 
منتخب وزن 86 کیلوگرم با توجه به موارد فوق و مفاد چرخه 
انتخابی به شرح ذیل اعلام می شود:1- با توجه به این که 
رقابت های رده بندی مجارستان آخرین میدان جدی است 
که 50 روز پیش از المپیک پاریس برگزار می شود، حسن 
یزدانی که 9 ماه به دلیل عمل جراحی سنگین روی کتف از 
میادین دور بوده، به تنهایی به مسابقات اعزام خواهد شد و 
در صورتی که ایشان از سلامت بدنی و آمادگی جسمانی 
لازم برای حضور در مسابقات برخوردار باشد و این موضوع 
به تأیید کادر فنی نیز برسد، او ملی پوش ایران در وزن 86 
کیلوگرم برای حضور در المپیک پاریس خواهد بود.2- در 
صورتی که شرایط درج شده در بند یک حاصل نشود، کادر 
فنی به اقتضای شرایط موجود، تصمیمات جدیدی درباره 

انتخاب ملی پوش این وزن اتخاذ می کند.«

سوژه

تلاش سپاهان برای رساندن آقای گل  

پزشکان تیم فوتبال سپاهان در تلاش هستند تا رضا اسدی را به دیدار روز چهارشنبه برابر 
پرسپولیس برسانند. تیم های فوتبال پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست و دوم رقابت های 
لیگ برتر روز چهارشنبه 12 اردیبهشت در ورزشگاه آزادی رو در روی هم قرار می گیرند. 
سپاهان برای این بازی محمد دانشگر را به دلیل مصدومیت قطعاً در اختیار ندارد و رسیدن 

فرشاد احمدزاده هم به این بازی ضعیف است. رضا اسدی دیگر بازیکن مصدوم سپاهان 
است که با توجه به حساسیت بازی، پزشکان سپاهان در تلاش هستند تا هر طور شده 
بازیکن گلزن خود را به دیدار با پرسپولیس برسانند. در همین خصوص آخرین آزمایش از 
اسدی روز سه شنبه گرفته می شود تا تکلیف حضور این بازیکن مشخص شود. رضا اسدی 

با 10 گل زده در رده دوم برترین گلزنان این فصل لیگ برتر قرار دارد و در بازی رفت هم 
توانست تک گل سپاهان را به زیبایی وارد دروازه علیرضا بیرانوند کند. دیدار تیم های 

پرسپولیس و سپاهان ساعت 19:30 برگزار می شود.

توقف آویسپا با زاهدی در جی لیگ

یاران شهاب زاهدی در هفته دهم جی لیگ برابر توکیو وردی به تساوی رضایت 
دادند.در هفته دهم جی لیگ ژاپن، آویسپا که شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی را 
در اختیار دارد، به دیدار توکیو وردی رفت. این دیدار در نهایت با تساوی بدون 
گل به پایان رسید.در این دیدار شهاب زاهدی از ابتدا برای تیمش به میدان 

رفت ولی نتوانست گلزنی کند و در نهایت در دقیقه 76 تعویض شد و 
جایش را به هم تیمی اش داد.زاهــدی هر دو گل تیمش را در 

دیــدار قبل به ثمر رسانده بود تا شمار گل هایش را در 
جی لیگ به عدد پنج برساند و یکی از بازیکنان موثر 

این فصل لیگ ژاپن باشد.آویسپا در حال حاضر 
با 12 امتیاز در رده سیزدهم جدول رده بندی 

جی لیگ قرار دارد.

ستاره پرسپولیس در فهرست سیاه اوسمار

باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان جانشین یحیی گل محمدی، از عملکرد این 
مربی برزیلی رضایت دارد و رضا درویش مدیرعامل باشگاه، به دنبال تمدید قرارداد این مربی 
بوده و مذاکرات خود را با اوسمار آغاز کرده  است.این در شرایطی ا ست که در پایان این فصل از 
رقابت های لیگ، قرارداد چند بازیکن پرسپولیس که مهره های کلیدی این تیم نیز محسوب 
می شوند، به اتمام خواهد رسید. یکی از 11 بازیکنی که قرارداد وی در پایان فصل به اتمام 
خواهد رسید، سعید صادقی، وینگر این تیم است. صادقی در تابستان سال 1401 بعد 
از درخشش در لیگ بیست و یکم با حواشی فراوان به عنوان شاه ماهی نقل و انتقالات 
به پرسپولیس پیوست و سال گذشته نیز قرارداد خود را با قرمزها تمدید کرد.طبق 
گزارش ها سرمربی برزیلی پرسپولیس علاقه ای به این بازیکن ندارد و او در فهرست 
تمدیدی های اوسمار قرار ندارد. بدین ترتیب به نظر می رسد در پایان فصل صادقی 

بعد از 2 سال حضور در پرسپولیس از جمع قرمزها جدا خواهد شد.



سینما و تلویزیون دوشنبه 10 اردیبهشت  1403 .  شماره 621479
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روایت تماشاگرپسند از قصه قصاص
فیلم  پر حاشیه  »بی بدن« با بازی الناز شاکردوست، نوید پورفرج، پژمان جمشیدی و سروش صحت چه ایرادها و ویژگی هایی دارد؟

بــهــداد در جمع هیئت  حامد 
ملی  جشنواره  اولین  داوران 
فیلم اقوام ایرانی حضور دارد. 
کیانیان،  رضا  کریمی،  نیکی 
ــی،  ــف ــی ــط ــن ل ــی ــس ــدح ــم ــح م

و  جلیلی  ابوالفضل  باشه آهنگر،  محمدعلی 
جشنواره  ــن  ای داوران  دیگر  کــاری  محمود 

هستند.

آرش مجیدی در سریال »جان 
ــرادر« بــه کــارگــردانــی پرویز  بـ
شیخ طادی بازی کرده است. 
به گزارش جام جم این مجموعه 
شکل گیری گردان زرهی ۷۷ 
خراسان می پردازد. مجیدی »سرزمین مادری 

3« را در نوبت پخش دارد.

لیا بلوکات نمایش »خارشتر« 
سیدعلی  ــی  ــردانـ ــارگـ کـ ــه  بـ
موسویان را اجرا خواهد کرد. 
این تئاتر به زودی به روی صحنه 
ــت و لیا بلوکات  خــواهــد رف
ــرای اجــرای  در حــال حاضر روزهـــای تمرین ب

»خارشتر« را سپری می کند.

حسن فتحی ایــن روزهـــا در 
بوشهر مشغول تصویربرداری 
ــود بــه نام  پنجمین ســریــال خ
ــه گــزارش  ــل« اســـت. ب ــ »ازازیـ
معمایی  مجموعه  ایــن  ایسنا، 

با بازی پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، گوهر 
خیراندیش و بهرنگ علوی تولید می شود.

چهره ها و خبر ها

هدیه تهرانی با فیلم »روز مبادا« 
به کارگردانی فائزه عزیزخانی 
در ســیــنــمــای آنـــایـــن دیـــده 
می شود. قرار بوده نمایش این 
فیلم از دیــروز ساعت 18 در 
پلتفرم فیلم نت آغاز شود. هدیه تهرانی در این 

فیلم حضور افتخاری دارد.

مرحوم نــادر طــالــب زاده با ویژه 
برنامه »آقای نادر« در تلویزیون 
دیــده خواهد شد. »آقــای نادر« 
سالگرد  دومــیــن  مناسبت  بــه 
ــردان و  ــارگـ ــت ایـــن کـ ــذش درگ

مستندساز، ساعت 12:30 از شبکه افق روی 
آنتن خواهد رفت.

به  واکنش  در  مسلمی  محمد 
صحبت های مجید قناد درباره 
است  گفته  »فیتیله«  تعطیلی 
ــروه ایــن بــود که قناد یا  نظر گ
و  باشد  مجری  یا  تهیه کننده 

همین موضوع باعث اختافات و جدایی او، علی 
فروتن و حمید گُلی از برنامه شد.

سینمای جهان

مستند زندگی کوین اسپیسی در 
راه است

ــاب« با  ــق ــدون ن ــال مستند »اســپــیــســی بـ ــری س
مصاحبه های هرگز دیده نشده از کوین اسپیسی 

در راه است.
به گزارش مهر، مستندی درباره کوین اسپیسی 
که خبر ساخته شدن آن نخستین  بار سال قبل 
و پیش از تبرئه شدن او از اتهامات تعرض و آزار 
جنسی در بریتانیا اعام شد، اکنون کامل شده 

است.
این مستند یک مجموعه دو قسمتی با عنوان 
»اسپیسی بــدون نقاب« است که سال 2022 
ساخته شد و اکنون قرار است در ۶ و ۷ ماه می 
)اردیبهشت( در بریتانیا پخش شود. این مستند 
شامل مصاحبه هایی با چندین مرد است که در 
دادگاه بریتانیا حضور نداشتند و برای اولین بار 

در مورد آن ها صحبت می شود.
گفته شــده ایــن فیلم نگاهی دقیق بــه مــردی 
است که زمانی یکی از تحسین شده ترین و مورد 
احترام ترین بازیگران جهان بود. این سریال با 
مصاحبه ها و فیلم های آرشیوی که تا به حال دیده 
نشده، زندگی اسپیسی را از دوران کودکی تا 
موفقیت اولیه در برادوی و پس از آن تبدیل شدن 
وی به یک ستاره را بررسی می کند و به سقوط 
چشمگیر وی در بحبوحه اتهام های مربوط به 

رفتار جنسی نامناسب می رسد.
تابستان 2023 در دادگاه سلطنتی ساوت وارک 
لندن، اسپیسی از ۹ مورد اتهام تجاوز جنسی و 

رفتار ناشایست تبرئه شد.

»نارنیا« جلوی دوربین می رود

گرتا گرویگ مردادماه فیلمبرداری فیلم جدیدش 
»نارنیا« را شروع می کند.

به گــزارش مهر، ساخت فیلم جدید کارگردان 
»باربی« در ماه آگوست )مرداد( شروع می شود 
و گفته شده تولید آن هفت ماه طول می کشد و 
کار در مارس 202۵ به پایان می رسد. به این 
ترتیب احتمالًا این فیلم باید اواخر 202۵ یا اوایل 

202۶ راهی سینماها شود.
»وقایع نگاری نارنیا« اقتباسی از داستان های 
مشهور »نارنیا« نوشته سی.اس.لوییس است و 
نتفلیکس با او برای کارگردانی دو فیلم در این 

دنیای فانتزی قرارداد بسته است.
گــرویــگ اواخـــر ســال 2022 و مــاه هــا پیش از 
اکران »باربی« برای کارگردانی »نارنیا« قرارداد 
امضا کرد و پس از موفقیت »باربی«، قراردادی 
برای نوشتن و کارگردانی »حداقل دو فیلم« با 

نتفلیکس منعقد کرد.
این کارگردان چندی پیش اعتراف کرد که برای 
این پروژه کابوس های مکرر می بیند و در عین 
حال که از چگونگی اجرا آن ترسیده، اما با این 
داستان ها بزرگ شده و معتقد است دیدگاه زنانه 

در آن ها وجود دارد.
فیلم دیگر گرویگ »سفید برفی« دیزنی است که 
او نویسنده آن بود، اما کارگردانی آن را برعهده 
نداشت و پیش از »نارنیا« راهی سینماها می شود.

یکی از فیلم های پرسروصدایی که این روزها روی 
پــرده سینماها در حال اکــران است و در گیشه 
نیز حضور نسبتا موفقی داشته، »بــی بــدن« به 
کارگردانی مرتضی علیزاده است. حواشی این 
فیلم از جشنواره فجر چهل ودوم و اعتراض الناز 
شاکردوست به حضور آن در بخش نگاه نو آغاز شد و 
این روزها نیز با اعتراض خانواده عبدالعالی نسبت 
به روایت فیلم بر اساس پرونده فرزند آن ها آرمان 
عبدالعالی، ادامه پیدا کرده است. »بی بدن« پس 
از »تمساح خونی«، در رتبه دوم جدول فروش قرار 
گرفته. این فیلم حدود ۵00 هزار تماشاگر و تقریبا 
31 میلیارد و ۶00 میلیون فروش داشته است. 
به بهانه حواشی »بی بدن« و استقبال مخاطبان 
از فیلم، به ویژگی ها و ضعف های اولین ساخته 

علیزاده پرداختیم.

اعتراض خانواده قاتل و مقتول	 
ــادی به یکی از  قصه »بی بدن« شباهت های زی
پرونده های جنایی جنجالی و پرسروصدا در 
دهه ۹0، یعنی پرونده آرمان و غزاله دارد. دختر 
جوانی به قتل رسیده و خبری از جسد او نیست، 
مادر مقتول به شرط اعتراف قاتل درباره سرنوشت 
پیکر دخترش حاضر اســت از قصاص بگذرد. 
فیلم کشمکش های خــانــواده قاتل و مقتول، 
مصیبت های آنان و از فضای جامعه تحت تاثیر 
این اتفاق و اخبار مربوط به آن می پردازد. کاظم 
دانشی فیلمنامه نویس »بی بدن« گفته است که این 
فیلم بر اساس چند پرونده قضایی مشابه ماجرای 

آرمــان و غزاله روایــت شده اســت. همه حواشی 
فیلم بر سر همین موضوع است. خانواده غزاله 
شکور در دوران جشنواره فجر اعام کردند اگر 
وکیل آن ها شباهت فیلم به پرونده فرزندشان را 
تایید کند، از سازندگان آن شکایت خواهند کرد. 
چند روز قبل نیز آخرین خبر نوشت وکیل خانواده 
آرمان عبدالعالی از عوامل »بی بدن« خواسته اند 
که سکانس هایی از این فیلم حذف شود وگرنه از 
سازندگان فیلم شکایت می کنند. سید مصطفی 
احمدی تهیه کنند »بی بدن« نیز در گفت وگو با 
آخرین خبر اعام کرد که سازندگان فیلم تصممی 
برای اصاح سکانس ها ندارند. با همه حواشی و 
جنجال ها، نمایش »بی بدن« در سینماها ادامه 

دارد.

ضعف های فیلمنامه	 
کاظم دانشی که پیش از این در 
اولین ساخته اش »عــلــف زار« به 

عنوان نویسنده و کارگردان 
مورد تحسین و توجه قرار 
گرفت، این بار هم سراغ 
یک پرونده قضایی رفت، 
ــا ســاخــتــه مرتضی  ــ ام
ــزاده مــوفــقــیــت  ــیـ ــلـ عـ
»عـــلـــف زار« را تــکــرار 
نکرد. »بی بدن« برای 
مــخــاطــبــانــی کـــه در 
جریان اخبار و اتفاقات 
پرونده آرمــان و غزاله 
هستند، حرف تازه ای 
ندارد. اگر این پرونده 
را به عنوان سوژه اصلی 

فیلم در نظر بگیریم، »بی بدن« فراتر از روایت آن چه 
مخاطب در اخبار و رسانه ها شنیده و خوانده، 
حرف بیشتری برای مخاطب نــدارد. به عنوان 
مثال، در فیلم مطرح می شود که خانواده مقتول 
از فشار کاربران در فضای مجازی برای بخشش 
آزرده خاطر هستند، اما در فیلم خبری از نمایش 
جو فضای مجازی نیست. شخصیت های اصلی 
درباره این موضوع صحبت می کنند، اما چنین 
فضایی در فیلم ساخته نشده است. یکی دیگر از 
نقاط ضعف فیلمنامه، نبود انسجام لازم در روایت 
قصه است. بخشی از فیلم با تمرکز بر روی مادر 
مقتول روایت می شود و بخشی از آن با محوریت 

شخصیت بازپرس. تمرکز فیلم بر روی یک 
پرداخت  بــه  می توانست  شخصیت 

بهتر کاراکترها و قصه کمک کند. با 
وجود این ها، در مجموع با توجه به 

سوژه خاص و جنجالی فیلم و ریشه آن در واقعیت، 
»بی بدن« مخاطب را تحت تاثیر قرار می دهد و جزو 

فیلم های تماشاگرپسند است.

بازی خوب الناز شاکردوست	 
الناز شاکردوست که مدت هاست از بــازی در 
فیلم های تجاری و گیشه ای فاصله گرفته و با ایفای 
نقش های چالش برانگیز و سخت مورد تحسین 
قرار گرفته، در »بی بدن« نیز حضور موفقی دارد. 
شاکردوست در نقش مادر مقتول بازی بسیار 
تاثیرگذاری دارد. گریه های او و چهره غمگینش 
برای مخاطب باورپذیر است و احساس همدلی 
تماشاگر را برمی انگیزد. نوید پورفرج در نقش 
بازپرس منصف و حق طلب قصه، بازی خوبی 
دارد. گاره عباسی در نقش مادر قاتل 
حضور چندان پرنگ و تاثیرگذاری در فیلم 
ندارد، اما بازی قابل قبولی را به نمایش 
گذاشته است. مینا وحید نیز در همان 
حضور نسبتا کوتاه خود، موفق 
ظاهر می شود. عملکرد پژمان 
جمشیدی در نقش پدر قاتل قابل 
توجه نیست، اما سروش صحت 
کاما ناامیدکننده ظاهر شده 
است. او که نقش پدر مقتول را 
ایفا می کند، بازی بسیار تصنعی 
را از خود به نمایش می گذارد. 
ــاب  ــخ ــت ــا صـــحـــت ان ــ ــاس ــ اس
مناسبی برای این نقش نبوده 
اســت. در نتیجه به کاراکتر 
»بهروز« لطمه خورده است و 
شخصیت او در فیلم حضوری 

خنثی دارد.

نمایش  شبکه  از  »حشاشین«  ســریــال  پخش 
خانگی، به دلیل تحریف تاریخ و نمایش چهره ای 
نــادرســت از ایــرانــی هــا بــه بهانه روایـــت تاریخ 

اسماعیلیه ممنوع شد.
مهدی سیفی مدیرکل نظارت و تطبیق ساترا 
گفت: »ســریــال »حشاشین« محصول کشور 
مصر است و روایــت آن از تاریخ اسام متضمن 
تحریف های فراوانی است که به نظر می رسد با 
رویکرد سیاسی مغرضانه تولید شده است. بر 
همین اساس طبق نظر شورای صدور مجوز ساترا 
 ،)The Assassins( انتشار سریال حشاشین
در رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران مورد 
تایید نیست.«سامان مراد حسینی، سخنگوی 
مجمع رصتا در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
»تنظیم گری ساترا، یک تنظیم گری هوشمندانه  
است و با توجه به این که رفتار مخاطبان سکوهای 

ــران به ایــن صــورت است  نمایش خانگی در ای
کــه معمولًا از ســریــال هــای ایــرانــی استقبال 
می کنند، سریال های ایرانی مشمول ممیزی 
پیشینی هستند. آیین نامه محتوایی ساترا به 
تمام سکوهای شبکه نمایش خانگی اباغ شده 
است و رسانه های نمایش خانگی خودشان 
موظف هستند آیین نامه محتوایی ساترا را اعمال 
کنند و نظارت پسینی به معنای عدم نظارت 
نیست.«امید علی مسعودی عضو شورای سواد 
ــاره این سریال و  فضای مجازی ساترا نیز درب
لزوم حذفش از پلتفرم ها گفت: »پخش سریال 
»حشاشین« محصول شبکه تلویزیونی مصر از 
ماه مبارک رمضان از این شبکه و پلتفرم های 
نمایش خانگی در ایران و کشورهای عرب زبان 
آغاز شد و همچنان این سریال در حال کسب 
مخاطب بیشتر از طریق سکوهای نمایش خانگی 

ــت. سریال »حشاشین« با بــودجــه ای 12  اس
میلیون دلاری ساخته شده و یکی از پرخرج ترین 
سریال های تاریخ کشورهای عرب زبان به شمار 
می رود.«این استاد تمام دانشگاه سوره در ادامه 
یادآور شد: »برجسته کردن فرقه ها از پروژه های 
مهم صهیونیسم جهانی بــه شمار مـــی رود و 
تصور می شود که تولید و پخش چنین سریال پر 
هزینه ای نیز با همین سیاست ها همسو باشد. 
این سریال با پخش در ایام ماه مبارک رمضان 

که ماه همدلی مسلمانان اســت، سعی کرد تا 
اختافات مذهبی مسلمانان را به تبلور بکشد. 
یکی از اهداف سریال »حشاشین« این بود که 
ترور و سرآغاز ترور را به ایرانی ها ربط دهد. شاهد 
این نظریه آن است که در این سریال شهرهای 
ری، قم و اصفهان را منشأ تروریست معرفی 
می کند.«مسعودی در ادامه تصریح کرد: »تولید 
و انتشار این سریال که از نظر تاریخی محلی از 
اعراب ندارد و اشکالات ریز و درشتی به فیلمنامه 
آن وارد است در پلتفرم های نمایش خانگی 
ایرانی همراه با انتشار در پلتفرم های عرب زبان، 
این ضرورت را بیشتر از گذشته مطرح کرد که 
لازم است انتشار تمام سریال های خارجی نیز 
همچون سریال های داخلی ناچار به اخذ مجوز 
از سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 

تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( شود.«

ممنوعیت انتشار »حشاشین« در نمایش خانگی
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الهه آرانیان- 50ساله است و روشندل؛ متولد 
روستای معدن »آق دربند« شهرستان سرخس 
است و زنده یاد پدرش، کارگر زحمتکش معدن 
زغال سنگ همین روستا بــوده اســت. موسی 
عصمتی، 12ساله بــوده که مبتلا به مننژیت 
می شود و بینایی اش را از دست می دهد. او به 
همین دلیل چهار سال از تحصیل بازمی ماند. 
اما بعد به پیشنهاد خانواده در مدرسه نابینایان 
شروع به تحصیل می کند و در دانشگاه رشته زبان 
و ادبیات فارسی را انتخاب می کند و این رشته را 
تا مقطع کارشناسی ارشد ادامه می دهد. موسی 
خوش ذوقی  و  خوش قریحه  شاعر  عصمتی، 
است که »بی چشمداشت« و »بریل های ناگزیر« 
از جمله آثار اوست. نابینا بودن این شاعر که ما را 
به یاد رودکی سمرقندی می اندازد، موجب تمایز 
شعرش با دیگر شاعران شده است؛ او با چشم 
دلش می بیند و حس می کند و می سراید. موسی 
عصمتی که یکی از شرکت کنندگان رقابت 
تخصصی »سرزمین شعر« بود و تا مرحله سوم 
هم پیش رفت، به دلیل بازدید میلیونی ویدئوی 
شعرخوانی اش در شبکه های اجتماعی، به طور 
ویژه در قسمت پایانی این برنامه موردتقدیر قرار 
گرفت. شعر پربازدید موسی عصمتی، شعری 

درباره پدرش بود که اشک همه را درآورد:
»پدرم را خدا بیامرزد، مرد سنگ و زغال و آهن 
بود/ سال های دراز عمرش را کارگر بود، اهل 
معدن بــود/ از میان زغال ها در کــوه، عصرها 
روسفید برمی گشت/ سربلند از نبرد با صخره، 
او که خود قله ای فروتن بود/ پابه پای زغال ها 
می سوخت، سرخ می شد دوباره کُک می شد/ 
کوره ای بود شعله ور در خود، کوره ای که همیشه 
روشن بود/ بارهایی که نانش آجر شد، از زمین و 
زمان گلایه نکرد/ دردهایش یکی دو تا که نبود، 
دردهایش هــزار خرمن بــود/ از دل کوه های 
پابرجا، از درون مخوف تونل ها/ هفت خان را 
گذشت و نان آورد، پدرم که خودش تهمتن بود/ 
پــدرم مثل واگنی خسته از سرازیر ریل خارج 
شد/ بی خبر رفت او که چندی بود، در هوای 
غریب رفتن بود/ مرد دشت و پرنده و باران، مرد 
آوازهای کوهستان/ پدرم را خدا بیامرزد، کارگر 

بود، اهل معدن بود«. در ادامه گفت وگوی ما را با 
موسی عصمتی می خوانید.

تجربه حضور در برنامه »سرزمین شعر«        
چطور بود؟

تجربه خیلی خوبی بود. حواشی بسیار شیرینی 
ــت؛ گفت وگوهای در حاشیه این برنامه  داش
جذاب بود و با دوستان شاعر جدید آشنا شدیم. 
شعرها را می شنیدیم و تحلیل می کردیم که 
کدام شعر حقش بود به مرحله بعد برود. مردم 
بعد از سال ها بیگانگی با شعر و ادبــیــات، از 
طریق این برنامه با ادبیات آشتی کردند و با 
شعر چهارچوب دار و استاندارد آشنا شدند. در 
سال های گذشته شعرهای ضعیف و زرد زیاد 
منتشر شده و مردم در این برنامه متوجه شدند 

که اشعار خوب هم سروده می شود.

از بازخوردهای ویدئوی شعرخوانی تان که        
در فضای مجازی بیش از یک میلیون بازدید 

داشت، بگویید.
غزلی بود درباره پدرم که کارگری بود در روستای 
معدن آق دربند سرخس. اهالی روستا در معدن 
زغال سنگ روســتــا کــار می کنند. کارگرها 
قشر ضعیف جامعه هستند که گاهی هم در 

حقشان اجحاف می شود. بعد از این که 
پدر به رحمت خدا رفت، این شعر 

ــرودم کــه خوشبختانه  را سـ
شعر  سرزمین  برنامه  در 

اجرا شد و پربازدیدترین 
ــه بین  شـــعـــری بــــود کـ
160شــعــر خــوانــده شد 
ــه  ــام ــرن ب ــه  ــح ــف ص در  و 

سرزمین شعر یک میلیون و 
400هزار بار دیده شد.

نحوه تعامل اعضای گروه با سرگروهشان در        
این برنامه چطور بود؟ 

ما درباره انتخاب اشعار با هم صحبت می  کردیم 
و استاد محمود اکرامی فر که سرگروه من بودند، 
از بین سه، چهار شعری که ارائه می دادم، یکی را 

انتخاب می کرد و پیشنهاد می داد که اگر فلان 
واژه عوض شود، بهتر است و... . مشاور اصلی و 
تعیین کننده در انتخاب شعر سرگروه ها بودند و 
من احترام می گذاشتم به نظر دکتر اکرامی فر 
که پیشرو و دانشمند هستند. ایشان شاعری 
فروتن و فرهیخته هستند و گفت و گوهای ما 

لحظه لحظه شعر بود.

پیشنهادی برای فصل بعد »سرزمین شعر«        
دارید؟

برنامه به همان شکل خیلی خوب 
است، اما جای یک داور خانم 
در برنامه خالی است. این 
برنامه می تواند با همین 
ــدرت ادامــه پیدا کند و  ق
امــیــدوارم شاعران فصل 
بعد هم در همین سطح 
باشند و انــتــظــارات مــردم 

فروکش نکند.

با توجه به این که شما از شاعران روشندل        
هستید، از دغدغه ها و مشکلاتتان بفرمایید.

در گذشته مهم ترین مشکل ما دسترسی به منابع 
شعری جدید بود که وقتی منتشر می شد با تأخیر 
به دستمان می رسید؛ چون باید کتاب را تبدیل 

به بریل می کردیم. اما در سال های اخیر شرایط 
خیلی بهتر شده و دستگاه های چاپ بریل در هر 
استانی موجود است؛ البته با بالارفتن قیمت 
کاغذ هزینه بریل کردن کتاب ها هم بالا رفته است. 
خوشبختانه با فضای مجازی و صفحه خوان هایی 
که متن ها را در تلفن همراه و رایانه می خوانند، 
دسترسی به شعرها و کانال های تلگرامی شاعران 
و سایت ها و صفحات در شبکه های اجتماعی 
مختلف بیشتر شده است. هرچند همان صفحه 
خوان ها با خوانش رباتیکشان اصل مطلب را ادا 
نمی کنند، اما در مقایسه با سال های دهه 70 
دست ما خیلی بازتر شده است. خیلی از دوستان 
شاعر هم شعرهایشان را دکلمه و به شکل فایل 
صوتی ارســال می کنند و می شنویم و آن چنان 
دغدغه و مشکل خاصی نیست. فقط باید دنبال 
شعرگفتن اصولی باشیم و از استانداردهای شعر 

حراست کنیم.

از آثار جدیدتان بفرمایید. مشغول چه کاری        
هستید؟

در نمایشگاه کتاب امسال قــرار اســت کتاب 
جدیدم به نام »سمرقند« که مجموعه رباعی های 
من است، از طرف انتشارات شاعران پارسی 
زبان منتشر شود. این مجموعه چهارمین کتاب 

شعر من است.
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یانیس ریتسوس
 

شعر اول

این جا

پرنده  ها نمی خوانند

و ناقوس ها خاموشند.

یونانِ لب فرو بسته

با تمامیِ  مرد گانِ  خود

بر خرسنگ های خاموشی

در کارِ  تیز کردنِ  پنجه های خویش است

چرا که

یکه و تنها

به خود نُوید داده

آزادی را.

شعر دوم

...و این آخرین حسرت را بر من ببخشید.

می خواهم یک بار دیگر

 با داس تیز ماه،مزرعه ذرت را درو کنم.

بعد در آستانه در بایستم

 با شاخه نازک گندمی میان دندان ها

خیره به دوردست.

بایستم در ستایش دنیایی که ترکش می کنم.

در ستایش آن که در باران طلایی

 در غروبی غمگین  از تپه ای بالا می رود

با وصله ای ارغوانی بر بازوی چپش

او بالا می رود و نمی شود به آسانی اورا دید.

می خواستم تنها همین تصویر  را نشانتان دهم

شاید بهتر باشد

 بیش از هر چیز مرا این گونه به خاطر بیاورید

با نمایشگاه کتا

ادبی

اظهارات ضدونقیض درباره 
مهمان ویژه نمایشگاه کتاب

درحالی که سخنگوی نمایشگاه بین المللی 
کتاب تــهــران، از منتفی شــدن حضور هند و 
معرفی یمن به عنوان مهمان  ویژه این دوره از 
نمایشگاه خبر داد، رئیس نمایشگاه می گوید 
ــور کــشــوری بــه عــنــوان مهمان  ــض ــوز ح ــن ه
ــژه را قطعی نمی داند. به گــزارش ایسنا،  وی
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران قرار است از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت ماه در 
مصلی برگزار شود و در حالی که از ماه های آخر 
سال 1402 کشور هند به عنوان مهمان  ویژه 
معرفی می شد، اما با اتفاقات و تنش هایی که 
در منطقه رخ داد، کشور هند محدودیت هایی 
را برای سفر شهروندانش به ایران اعمال کرد. 
در نتیجه این موضوع، گمانه هایی مبنی بر این 
که هند نتواند در این دوره مهمان  ویژه نمایشگاه 
کتاب باشد، وجود داشت که در نهایت هشتم 
و  قائم مقام  رمضانی،  اردیبهشت ماه، علی 
سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در صفحه خود در شبکه ایکس 
نوشت: »علی رغم تلاش جامعه فرهنگی هند، 
نظر به ادامه محدودیت حضور اتباع این کشور 
در ایــران پس از عملیات وعده صادق و اتمام 
فرصت رفع محدودیت بعد از دیدار اخیر سفیر 
هند، حضور این کشور منتفی شد و یمن مهمان 
ویژه سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران خواهد بــود«.  این خبری بود که ستاد 
ــرای رسانه ها هم ارســال  خبری نمایشگاه ب
کــرد و حتی در پی آن مصاحبه ای را با مدیر 
دانشجویان در انجمن همبستگی یمن در ایران 
با تیتر »پیام مقاومت یمن را در نمایشگاه کتاب 
تهران مخابره می کنیم« انجام داد و در اختیار 
رسانه ها گذاشت. امــا حــالا یاسر احمدوند، 
رئیس این دوره از نمایشگاه در مصاحبه ای با 
یکی از خبرگزاری ها »حضور کشوری به عنوان 
مهمان ویژه را به جای »هند« قطعی ندانسته« 
و گفته است: »حتما شهر یا کشور جایگزین را 
خواهیم داشت، بین کشورهای منطقه در حال 
ارزیابی هستیم تا کشور مناسب حضور اعلام 
شود، هنوز تصمیم نهایی اخذ نشده و در حال 
مذاکره با کشورهای همسایه هستیم«. انتخاب 
کشوری به عنوان مهمان  ویــژه در نمایشگاه 
کتاب در سال های گذشته با هدف گسترش 
انجام شــده و  تعامل فرهنگی بین دو کشور 
پیشتر، کشورهای عمان، افغانستان، ایتالیا، 
روسیه، صربستان، چین، قطر و تاجیکستان به 
عنوان »مهمان  ویژه« در نمایشگاه بین  المللی 

کتاب تهران حضور داشته اند.

برگزاری نخستین کنگره ملی 
 شعر آیینی کودک و نوجوان 

در مشهد

گروه ادب و هنر- دبیر پانزدهمین جشنواره شعر 
کودک و نوجوان رضوی از برگزاری نخستین 
ــودک و نــوجــوان در  کنگره ملی شعر آیینی ک

مشهد خبر داد.
ــزارش خراسان سید احمد مــیــرزاده، دبیر   به گ
پانزدهمین جشنواره شعر کودک و نوجوان رضوی  
نشست  مــاه  اردیبهشت  هشتم  »شنبه،  گفت: 
دبیران و مدیران جشنواره امام رضــا)ع( با وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و من در این جلسه به 
نمایندگی از دبیران جشنواره های شعر صحبت 
کردم. جشنواره امام رضا)ع( چهار جشنواره شعر 
شعر  جشنواره  بیست  ونهمین  می کند؛  برگزار 
فارسی، هجدهمین دوره جشنواره شعر ترکی 
آذری، چهاردهمین دوره جشنواره شعر عربی و 
پانزدهمین دوره جشنواره شعر کودک و نوجوان. 
در گزارشی که به  وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی 
دادم، از تحولات  امسال در جشنواره ها گفتم؛ 
تحولاتی از جمله کمیت آثار دریافتی که از 30 تا 
100درصــد افزایش داشته است. سال گذشته 
در جشنواره شعر فارسی هزار اثر دریافت شد که 
امسال به دوهزار اثر رسید. همچنین سال گذشته 
در جشنواره ترکی در بخش بین الملل فقط 20شعر 
دریافت شده بود که این رقم امسال به 120شعر 
ترکی رسید. پارسال کمتر از 200 اثر به جشنواره 
کودک و نوجوان ارسال شده بود که امسال به عدد 
430 شعر از 115شاعر رسید. نکته دیگر گسترش 
محفل های استانی جشنواره های شعر است که 
در جشنواره شعر فارسی، هفت محفل استانی 
پیش بینی شده است؛ در شعر ترکی، 6محفل، در 
شعر عربی 6محفل و در جشنواره شعر کودک و 
نوجوان نیز 5محفل در نظر گرفته شده است. در 
جشنواره شعر کودک و نوجوان علاوه بر برگزاری 
محافل استانی و شعرخوانی شاعران کــودک و 
نوجوان آن استان، یک کتاب شعر برجسته هم مورد 

نقد و بررسی قرار می گیرد«.
میرزاده در ادامــه از برگزاری نخستین کنگره 
ملی شعر آیینی کودک و نوجوان نیز خبر داد و 
گفت: »این کنگره همزمان با اختتامیه جشنواره 
شعر فارسی )2۹اردیبهشت( با حضور 40شاعر 

کودک و نوجوان در مشهد برگزار خواهد شد«.

سرودن شعر  با  چشم دل
 گفت وگوی خراسان با موسی عصمتی، شاعر نابینایی که ویدئوی شعرخوانی اش  

در برنامه تلویزیونی »سرزمین شعر« به تازگی در فضای مجازی بیش از یک میلیون  بازدید داشت

غلط ننویسیم

هنرهای تجسمی

با شاعران یونان

مأمول/ معمول
 

مأمول به معنی »آرزو شده، خواسته شده« و »آرزو 
و حاجت« است:

شب دراز دو چشمم بر آستان امید/ که بامداد در 
حجره می زند مامول )سعدی(

معمول به معنی »رایج و متداول« است:
ــار شیوه ای  سفر ایرانیان به قفقاز در آن روزگ

معمول بود )یوسفی: دیداری با اهل قلم(
 

مجزّا/ مجزّی
 

مجزّا به معنی »تقسیم شده« است و املای آن به 
همین صورت یعنی با »الف« درست است:

بالاخره تاریکی از روشنایی به کلی مجزا خواهد 
شد و عالم، آرام قطعی خواهد یافت. )اقبال: 

نمونه هایی از نثر فصیح معاصر (

برگرفته از کتاب»فرهنگ درست نویسی 
سخن«، تالیف استاد حسن انوری

یک اتاق اختصاصی برای »مونالیزا«
مقام های موزه »لــوور« اعلام 

کردند ممکن اســت نقاشی هنری
مشهور  شاهکار  »مونالیزا« 
»داوینچی« در یک اتاق اختصاصی و به صورت 
مجزا به نمایش گذاشته شود. به گزارش ایسنا، 
»لورنس دس کــارس«، مدیر موزه »لــوور« در 
گفت وگو با یکی از رسانه های فرانسوی اعلام 
کرد که با جابه جایی »مونالیزا«، بسیاری از 
بازدیدکنندگان موزه که اغلب برای تماشای 
این نقاشی به »لوور« می آیند، بازدید بهتری را 
تجربه خواهند کرد«. موزه لوور با میزبانی از 
نزدیک به ۹ میلیون بازدیدکننده در سال 

2023، محبوب ترین موزه جهان است. به 
ــوزه،  ۸0 درصـــد از این  ــن مـ گفته مــدیــر ای
بازدیدکنندگان یعنی 20,000 نفر روزانه از 
میان جمعیت عبور می کنند تا بتوانند نگاهی 
به لبخند اسرارآمیز »مونالیزا«  بیندازند و شاید 
در مقابل آن سلفی بگیرند. »مونالیزا« در سالن 
»Salle des tats«  که بزرگ ترین سالن موزه 
»لوور«  است، نصب شده و یک شیشه محافظ 
نیز برای آن در نظر گرفته شده است، با این 
حال این شاهکار »داوینچی« تنها اثری نیست 
که در این سالن به نمایش گذاشته شده است. 
ــه به  ــ ــن نـــقـــاشـــی ک ــ ــان مـــــــی رود ایـ ــمـ گـ

تصویرگری های رنسانس از مریم مقدس 
بسیار شباهت دارد، چهره زنی به نام »لیزا 
گراردینی« ،  همسر یک تاجر لباس و ابریشم به 
نام »فرانسسکو ژوکوندو« را به تصویر کشیده 
است. به نظر می رسد این نقاشی در اتاقکی به 
نام »لوجیا«  که دست کم یک دیــواره ندارد،  
خلق شده باشد. »مونالیزا« در ماه ژانویه دو بار 
هدف اعتراض معترضان محیط زیستی قرار 
گرفت که با ریختن سوپ روی آن خواستار 
»غذای سالم و پایدار« شده بود. این نقاشی که 
ــرار دارد، در  پشت یک شیشه ضدگلوله ق

جریان این اعتراض ها دچار آسیب نشد.

استاد شجریان حریف »نونِ« نستعلیق نشد!
بــه هم  یــا چند رشته هنری  شاید ظاهر دو 
شباهتی نداشته باشند، اما با جزیی نگری در 
مولفات مهم می توان به این تشابهات رسید. 
البته این شباهت ها و نقاط مشترک صرفا به 
آثــار هنری و ظاهر آن هــا محدود نیست. گاه 
نوع تفکر یا نحوه مواجهه هنرمند است که این 
شباهت ها را رقم می زند. زنده یاد محمدرضا 
شجریان پیش از خواننده شدن، قاری قرآن 
بــوده و قبل از آنکه به کلاس های آواز برود، 
می گویند  برخی  ــت.  اس می نواخته  سنتور 
سنتورنوازی شجریان در حد استادی بوده 
ــودن و نــوازنــده بــودن  ــاری ب ــاره ق ــت! دربـ اس
شجریان کم و بیش شنیده ایم اما کمتر کسی 
مطلع است که او خوشنویس نیز بوده است. از 
سویی افراد کمی را می توان سراغ داشت که 
ــاره خطاطی شجریان به ذکر خاطراتی  درب
پرداخته باشند. استاد یدا... کابلی هنرمند 
ــدرس خوشنویسی که سال ها و  خطاط و م
دهه ها سابقه فعالیت دارد، یکی از معدود 
افرادی است که خوشنویسی شجریان را تایید 
می کند. او که به گفته خودش علاقه مند به آواز 
و موسیقی است، سال ها با شجریان رفاقت 

داشته است.

از دوستی تان با محمدرضا شجریان بگویید.        
آیا در گذشته با یکدیگر همدوره بوده اید؟ 

 من از روزی که یادم هست تا سال های آخر 

که ایشان بیمار بود به دیدارشان می رفتم و 
طی این همه سال اغلب با ایشان بودم. ما با 
هم رفاقت داشتیم. در رابطه با خوشنویسی 
هم باید بگویم ایشان از دُردانگان استاد 
حسین میرخانی بودند و بنده هم شاگرد 
استاد حسین و استاد حسن میرخانی بودم.

 آنچه باعث رفاقت شما و آقای شجریان        
شد، »خوشنویسی« بود یا »آواز«؟

بگذارید به گونه ای دیگر پاسخ سوالتان 
ــم کــه از  ــران دو هنر داریـ را بــدهــم. در ایـ
یکی  می شوند.  ســیــراب  معنا  سرچشمه 
دنیای »آواز« است که به شدت به آن عشق 

ــت. هر  دارم و دیگری »خوشنویسی« اس
دوی این ها از شعر الهام می گیرند و با شعر 
به پــرواز درمــی آیــنــد. بی دلیل نیست که 
آواز  را خسرو  شجریان  می شنویم استاد 
ایران خطاب می کنند. و این که مگر ما چقدر 
خواننده داریــم؟ آن هم خواننده ای که در 
عرصه های دیگر هم موفق عمل کرده باشد. 
»خوشنویسی«  شبیه  چیزی  دقیقا  آواز، 
است. شما دیوان حافظ را که نگاه می کنید 
با تعدادی حروف سربی مواجه می شوید که 
از اول تا آخر هیچ زیبایی و تجلی در درون 
شما ایجاد نمی کنند؛ اما به محض این که 
آن اشعار خوشنویسی می شوند، بیت بیت 
آن در شما حس خوب ایجاد می کند. حافظ 
می گوید: »اگرت سلطنت فقر ببخشند  ای 
دل/کمترین ملک تو از ماه بود تا ماهی« 
استاد شجریان اتفاقا این بیت را با قلم جلی 
نوشته بودند و بر دیــوار خانه شان نصب 
ــد. هــمــان طــور کــه می دانید  ــودن کـــرده ب
ایشان خوشنویس بسیار والایی بوده اند. 
خوشنویس زمانی که به کتاب نگاه می کند، 
ضمن انتخاب شعر در ذهنش تمامی آن را 

می نویسد.

شاید یکی از دلایلی که شجریان کلام شعر        
و مفهوم آن را درک می کرده و معنا را در آواز و 
تحریرها با تکیه هایی که داشته لحاظ می کرده، 

اشرافش بر خوشنویسی بوده است.
به قطع یقین یکی از دلایــل تمایل استاد 
شجریان به خوشنویسی، گرایش به سمت 
معنا بوده است. یعنی باید گفت شجریان در 
خوشنویسی ممارست داشت و می دانم تا 
آخرین روزهای زندگی اش هم خوشنویسی 
کرد. اما خب سهم زندگی اش را به فعالیت 

در عرصه موسیقی اختصاص داده بود.

ــاد         ــت ــا اس ــه بـ ــی صــحــبــت هــایــی کـ طـ
شجریان داشتید، ایشان نظرشان درباره 

خوشنویسی چه بود؟ 
ــادم هست که استاد شجریان می گفت  ی
چیزی در عرصه آواز نبوده که بروم و حریفش 
نشوم، امــا در انتها حریف نــونِ نستعلیق 
نشدم. در عین حال که او می داند چقدر 
برای موسیقی کوشش کــرده، اما شانیت 
می کند.  بــیــان  هــم  را  خوشنویسی  هنر 
شما نمی توانید هیچ آواز بدی را کنکاش 
وقت  هیچ  ــون  چ برسید؛  شعر  بــه  و  کنید 
نمی توان شعر بد را خــوب خواند و هیچ 
وقــت هــم نــمــی تــوان شعر بــد را نــوشــت و 
خوشنویسی کرد. »جز عشق که اشرف بود 
نتوانم  به کمالی  از جمله کمالات/دیگر 
کرد مباهات«. در نهایت کار و اثر باید از دل 
هنرمند برآید تا مخاطب آن را بــاور کند و 

بپذیرد و برایش خوشایند باشد.
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 با تایید حکم قصاص نفس در دیوان عالی کشور مشخص شد
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در امتداد تاریکی

زن غریبه در پاتوق دزدان !
من دزد نیستم امــا به خاطر گرفتار شــدن در چنگ مواد 
افیونی، روزگار تلخی را سپری می کنم چرا که دیگر زندگی 
ام متلاشی شده است و چیزی برای از دست دادن ندارم. 
من در جست و جوی پسرم به مشهد آمدم و گرفتار ماجرایی 
شدم که در نهایت از پاتوق معتادان و سارقان سر درآوردم ...

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی از 
اظهارات زن 27 ساله ای است که در عملیات ضربتی افسران 
دایره تجسس کلانتری شهید نواب صفوی برای مبارزه با 

سرقت های خرد و در پاتوق دزدان دستگیر شده است.
این زن جوان با بیان این که سرنوشت شومی دارد درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: در یکی از شهرهای خراسان رضوی متولد شدم و 
تا مقطع ابتدایی تحصیل کردم. پدرم کارگری ساده بود و 
به زحمت مخارج من و 3خواهر دیگرم را می پرداخت. با 
وجود این،خواهرانم که بزرگ تر از من بودند ازدواج کردند 
و زندگی آرام و شیرینی دارند. من هم در 15 سالگی پای 
سفره عقد نشستم و با پسردایی ام ازدواج کردم.»جمال« پسر 
خوبی بود و من او را از همان دوران کودکی می شناختم. به 
همین خاطر هم اختلافات کمتری باهم داشتیم. خلاصه 
یک سال بعد صاحب پسری زیبا شدم که نامش را »اردشیر« 
گذاشتیم اما سرنوشت شوم من از آن جا رقم خورد که روزی 
به منزل یکی از بستگان نزدیک شوهرم رفتم و از پا درد شدید 
ابراز ناراحتی کردم. »صدف خانم« هم مرا تشویق کرد تا 
از دارویی استفاده کنم که مقدار اندکی از آن را درون آب 
حل کرده بود. طولی نکشید که احساس کردم خواب آلوده 
شده ام و از درد پایم خبری نیست. به همین خاطر روز بعد هم 
به سراغ»صدف خانم« رفتم تا از همان دارو مقدار دیگری به 
من بدهد ولی او با بیان این که قیمت این دارو گران است از 
من تقاضای پول کرد. به ناچار پول دارو را پرداختم ولی خیلی 
زود فهمیدم که به مصرف مواد مخدر آلوده شده ام. همسرم 
در ابتدا هزینه های اعتیادم را می پرداخت ولی دیگر در حالی 
خسته شدم که من برای آرامش بیشتر نه تنها مقدار مصرفم 
را بالا بردم بلکه به استعمال کریستال آلوده شدم. از آن روز 
به بعد »جمال« خیلی سعی کرد تا مرا از مسیری که به مرداب 
هولناک می رسید نجات دهد اما همه تلاش هایش برای 

ترک اعتیادم بی فایده بود.
بــه همین دلــیــل او دیــگــر پــولــی بـــرای خــریــد مـــواد مخدر 
نمی پرداخت و من در شرایط سختی به سر می بردم تا جایی 
که مجبور بودم از پدرم و اطرافیانم پول قرض کنم در حالی 
که می دانستم هیچ گاه نمی توانم این پول ها را برگردانم. 
بالاخره 7 سال قبل پدرم نیز به خاطر ابتلا به بیماری سرطان 
از دنیا رفت و من دیگر تنها پشتیبانم را از دست دادم. چند 
ماه بعد هم »جمال« مرا به اجبار طلاق داد و به همراه پسرم 
از تربت حیدریه به مشهد مهاجرت کرد. در این شرایط به 
خانه پدرم بازگشتم  و با مادر پیرم زندگی می کردم ولی 
هنوز هم اطرافیانم به من پول می دادند تا این که مادرم را 
هم به خاطر ابتلا به کرونا از دست دادم و خواهرانم منزل 
ارثیه ای را فروختند. من هم با سهم اندکی که نصیبم شده 
بود به روستا رفتم و به زندگی در خانه خواهر بزرگ ترم ادامه 
دادم. شوهر خواهرم زمین های کشاورزی داشــت و من 
در امور خانه یا کشاورزی به آن ها کمک می کردم تا هزینه 
های اعتیادم را تامین کنم. خلاصه روزگارم این گونه سپری 
می شد تا این که چند روز قبل به یاد پسرم افتادم و عاطفه 
مــادری در وجــودم لبریز شد. به همین دلیل شبانه راهی 
مشهد شدم تا به دیدار پسرم بروم اما وقتی در مشهد منتظر 
تاکسی ایستاده بودم ناگهان موتورسواری از راه رسید و 
کیفم را از روی شانه ام سرقت کرد. در تاریکی شب و در حالی 
که باران تندی می بارید زیر درختی نشستم و به سرنوشت 
شوم خودم می اندیشیدم که ناگهان مرد جوانی مرا دید و 
زمانی که متوجه شد پول هایم به سرقت رفته است، مرا به 
خانه خودش دعوت کرد. من هم که به دنبال چنین فرصتی 
بودم بی درنگ با او همراه شدم ولی او مرا به خانه ای مجردی 
آورد که چند جوان دیگر هم درآن جا مشغول استعمال مواد 
مخدر بودند. در همین حال من که از شدت خماری پلک 
هایم را نمی توانستم بالا نگه دارم، بلافاصله به جمع آن ها 
پیوستم و از مواد مخدر صنعتی آن ها استفاده کردم ولی روز 
بعد ماموران انتظامی که آن خانه مجردی را زیر نظر داشتند، 
ناگهان وارد منزل شدند و مرا هم به همراه خلافکاران دیگر 

دستگیر کردند ولی ای کاش...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با صدور 
دستوری ویژه از سوی سرهنگ علی ابراهیمیان )رئیس 
کلانتری شهید نواب صفوی( بررسی های تخصصی افسران 
تجسس برای کشف سرقت های اعضای این باند آغاز شده 

است.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

سجادپور- دو گوشی قاپ جوان که پس از ارتکاب 
دو سرقت قصد داشتند، سومین گوشی را در منطقه 
پلیس  چنگ  به  درحــالــی  بربایند،  مشهد  تجاری 

افتادند که طمع سرقت بیشتر داشتند.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران 
ــرای طرح  گشت کــلانــتــری ســپــاد مشهد، در اجـ
بــه سرنشینان یــک دستگاه  امنیت محله مــحــور، 

با  آن  پــلاک  کــه  شــدنــد  مشکوک  موتورسیکلت 
زنجیر شیلنگی پوشانده شده بود. وقتی نیروهای 
انتظامی به طرف موتورسواران رفتند ناگهان یکی 
از آنان با مشاهده نیروهای انتظامی گوشی تلفن 
را به درون شمشادهای بولوار بهارستان پرت کرد 
و راکــب نیز گاز موتورسیکلت را فشرد. درهمین 
حال ماموران انتظامی با تماس بی سیمی سرهنگ 
جواد یعقوبی)رئیس کلانتری سپاد( به تعقیب 
موتورسواران پرداختند و آنان را در مکانی خلوت 
به دام انداختند. در بازرسی از راکب 22 ساله 
سابقه دار یک قبضه قمه کشف شد و دو متهم 
به همراه گوشی تلفن سرقتی به مقر انتظامی 
منتقل شدند. این متهم در بازجویی به افسران 
دایره تجسس گفت: دوست 18 ساله ام به اصرار 
من برای گوشی قاپی آمد اما طعمه ای در بولوار 
هدایت پیدا نکردیم به همین خاطر به سمت 
بولوار شهید فرامرز عباسی رفتیم و با قاپیدن 
گوشی تلفن زن جوان که درحــال گفت وگوی 
تلفنی بود در جهت خلاف حرکت خودروها فرار 
کردیم. بعد هم گوشی دیگری را در همان منطقه 
ربودیم. سپس تصمیم گرفتیم به منطقه الماس 
شرق برویم و درآن جا که مرکز تجاری شلوغ است 
به سرقت ادامــه بدهیم که ناگهان در محاصره 

پلیس قرار گرفتیم.
ــزارش روزنــامــه خــراســان، بررسی های  بنابر گ
تخصصی دربـــاره سرقت هــای دیگر دو جوان 

گوشی قاپ ادامه دارد. 

توکلی -رئیس دادگستری شهرستان بم در پی بارندگی های 
اخیر و آب گرفتگی پارکینگ شرکت خودروسازی مدیران- 
خودرو از پارکینگ این شرکت بازدید کرد. اعظمی ساردو در 
جریان این بازدید بیان کرد: بخشی از خودروسازی که دچار آب 
گرفتگی شده مربوط به قسمت قطعه و بدنه سازی شرکت است.

وی افزود: طبق اعلام مدیران شرکت بدنه خودرو هایی که در 
گل ولای گیر کرده اند، بدنه خودرو هستند که فقط آستر خورده اند 
که پس از شست وشو و تمیز شدن، رنگ کاری و در نهایت نصب 
می شوند که دستور داده شد نظارت بر اجرای استاندار دهای 
لازم درباره قطعات این شرکت اعمال شود.به دنبال  بارندگی های 

اخیر در کشور، برخی از استان ها از جمله کرمان درگیر سیل و آب گرفتگی شدند. بعد از وقوع سیل در استان کرمان، ویدئویی 
در فضای مجازی منتشر شد که نشان می دهد پارکینگ شرکت خودروسازی مدیران خودرو دچار آب گرفتگی شده است.

سجادپور – دزد معتادی که پراید مهمان را از مقابل 
منزل میزبان وی به سرقت برده بود، نیم ساعت بعد 
از سرقت به چنگ نیروهای انتظامی افتاد.به گزارش 
8 صبح پنجم  اختصاصی روزنامه خراسان، ساعت 
اردیبهشت، زنگ تلفن پلیس110 به صدا درآمــد و 
مردی هراسان و نگران از سرقت پرایدش خبرداد. او 
به نیروهای گشت انتظامی که برای بررسی ماجرای 
سرقت به محل حادثه اعــزام شــده بودند،گفت: به 
خاطر بیماری و نداشتن امکانات پزشکی کافی در 

تربت حیدریه به مشهد آمدم تا برای درمان نزد پزشک 
متخصص بروم اما منزل میزبانم پارکینگ نداشت و من 
به ناچار خودروی پرایدم را درون کوچه پارک کردم اما 

صبح وقتی از خانه بیرون آمدم از خودروام خبری نبود!
ــان در پــی اظــهــارات  ــراس ــه خ ــام بنا بــر گـــزارش روزن
مال باخته، بلافاصله گروه دیگری از نیروهای گشت 
شجاعی  ا...  روح  سرهنگ  دســتــور  بــا  نیز  انتظامی 
)رئیس کلانتری خواجه ربیع( عازم منطقه ایثارگران 
شدند و طرح مهار را در خیابان های اطــراف به اجرا 

گذاشتند. هنوز نیم ساعت بیشتر از این ماجرا نگذشته 
بود که ناگهان پراید سفید سرقتی وارد کمین نیروهای 
انتظامی شد و افسران کــارآزمــوده پلیس در اقدامی 
غافلگیرانه، راننده 38 ساله آن را به دام انداختند. 
»احمد-د«)متهم( که به مواد مخدر اعتیاد داشت ضمن 
اعتراف به سرقت خودرو گفت: ضبط و پخش کشف شده 
را نیز شب گذشته از محدوده بولوار ایثارگران سرقت 
کردم ...بررسی های بیشتر درباره سرقت های احتمالی 

دیگر این سارق جوان ادامه دارد.

سرقت پراید مهمان از منزل میزبان!

سید خلیل سجاد پور- حکم قصاص نفس ساقی محل 
که معتاد بی پول را با ضربه چماق به قتل رسانده بود در 
دیوان عالی کشور مهر تایید خورد و بدین ترتیب خرده 

فروش مواد مخدر در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ماجرای تلخ 
نیمه شب پانزدهم اردیبهشت 1397 هنگامی در شهر 
مرزی سرخس آغاز شد که سرنشینان یک خودرو، پیکر 
نیمه جان و خون آلود مرد معتادی را شبانه  کناردر منزلی 

داخل یک کوچه انداختند و از محل گریختند.  
لحظاتی بعد اهالی منزل که صدای برخورد شیئی با در 
حیاط را شنیده بودند، سراسیمه از خانه بیرون آمدند و 
با پیکر فردی به نام »حسین-س« روبه رو شدند که از سر و 
گوش وی خون می ریخت. آن ها با دیدن وضعیت وخیم مرد 
معتاد بلافاصله به وی آب نوشاندند و با امدادگران اورژانس 
تماس گرفتند. زمان به کندی سپری می شد و بستگان و 
اطرافیان مرد مجروح دقایق سختی را با اضطراب و نگرانی 
ــس و نیروهای  ــودروی اورژان می گذراندند تا این که خ
کلانتری از راه رسیدند و پیکر خون آلود را در حالی به 
بیمارستان لقمان حکیم انتقال دادند که مرد مجروح در 
پاسخ به این سوال اطرافیانش که چه کسی تو را به این روز 
انداخت؟ نام مرد معروف به »گدا و پسرش« را بر زبان راند و 

گفت:آن ها مرا با چوب زدند!
گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی اســت: در 
حالی که تحقیقات گسترده نیروهای انتظامی با دستورات 
قضایی برای ریشه یابی این ماجرای تلخ و دستگیری مرد 
معروف به »گدا« که نام شناسنامه ای دیگری داشت، آغاز 
شده بود، اقدامات درمانی به دلیل کمبود برخی امکانات 
تخصصی در سرخس به نتیجه نرسید و پیکر»حسین-س« 
به بیمارستانی در مشهد منتقل شد اما او بعد از حدود یک 
ماه که در کما به سر می برد، چشمانش را گشود و برای 
مراقبت های ویژه به منزل یکی از بستگانش در مشهد 
رفت. با وجود این مرد معتاد چند روز بعد جان سپرد و بدین 

ترتیب پرونده مذکور رنگ جنایت گرفت. 
ــزارش روزنــامــه خــراســان، کنکاش هــای پلیس  بنا بر گ
سرخس در این باره با دستگیری »گدا« در حالی وارد مرحله 
جدیدی شد که تحقیقات نشان داد او از توزیع کنندگان 
مواد مخدر است و مرد معتاد نیز در حالی برای خرید مواد 
مخدر نزد او رفته بود که فقط مشتی پول خرد)سکه( در 
دست داشت. یکی از مطلعان در این باره به پلیس گفت: 
من صدای ریخته شدن سکه ها روی زمین را شنیدم که 

موجب درگیری لفظی بین مرد معتاد و ساقی محل شده 
بود. به همین خاطر هم یک اسکناس هزار تومانی به او 

دادم تا مواد مخدر را به مرد معتاد بدهد!
درحالی که پزشکی قانونی نیز علت مرگ »حسین-س« را 
خونریزی مغزی بر اثر ضربه اصابت جسم سخت تشخیص 
داده بود، متهم»ع-ز«)ساقی محل( هر گونه درگیری خود 
با مرد معتاد را انکار کرد و مدعی شد که او فقط ظهر روز 
حادثه برای خرید تریاک به منزل او مراجعه کرده است! وی 
در ادامه اعترافات خود مدعی شد شب حادثه برای خرید 
میوه و دیگر مایحتاج زندگی در بیرون از منزل بوده و ساعت 
23 به منزلش رفته است! به همین خاطر بررسی های 
بیشتر نشان داد که ماجرای رها شدن پیکر خون آلود 

ساعت 23:45 به پلیس گزارش شده است.
با توجه به تحقیقات تکمیلی در دادسرای عمومی و انقلاب 
سرخس، این پرونده جنایی با کیفرخواست صادر شده به 
شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی ارسال 
شد و توسط قضات با تجربه مورد رسیدگی قرار گرفت. 
در جلسات محاکمه که به ریاست قاضی هادی دنیا دیده و 
مستشاری قاضی غلامرضا مصطفوی در مشهد برگزار شد 
»گدا و پسرش« پای میز عدالت نشستند تا به همراه وکلای 

خود از اتهام قتل عمدی دفاع کنند.
بر اساس گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، با توجه به 
حساسیت این پرونده پیچیده جنایی که به کلافی سردرگم 

می ماند، واکاوی تخصصی از سطر به سطر اوراق آن آغاز 
شد. در نهایت قضات دادگاه سرنخ اصلی آن را درحالی به 
دست گرفتند که »ساقی محل« در برابر دلایل انکارناپذیر و 
استنادات دقیق دادگاه، حیرت زده به وکلا می نگریست تا 
شاید راه چاره ای بیابند! در همین حال قاضی »دنیادیده« 
به محتویات پرونده و اظهارات شاهدان و مطلعان اشاره 
کرد که یکی ازآن ها گفته بود: »وقتی ماجرای کتک کاری 
و ضرب و جرح »حسین-س« را شنیدم بلافاصله شبانه 
به منزل» گدا«)ع-ر( رفتم که خودروی او مقابل منزلش 
پارک بود. زمانی که دستم را روی کاپوت خودرو گذاشتم 
هنوز داغ بود که نشان می داد او دقایقی قبل از خودرو 
استفاده کرده است! در همین حال یکی از شهود درباره 
ماجرای شب حادثه به قضات شعبه ششم دادگاه کیفری 
یک خراسان رضــوی گفت: آن شب من مشغول لحاف 
دوزی بودم که فردی با من تماس گرفت و از رها شدن پیکر 
»حسین-س«)یکی از بستگانم( خبر داد. وقتی به محل 
رسیدم آمبولانس اورژانس و پلیس 110 هم آمده بودند. 
از »حسین« مجروح پرسیدم چه کسی شما را زد؟ او گفت: 
»گدا و فرزندش مرا جای دیگری زدند و با خودرو به این جا 
آوردند!« من هم بلافاصله با شنیدن نام»گدا« به در منزل او 
رفتم که دیدم جلوی در منزلش خیس است یعنی آب ریخته 
بودند. وقتی زنگ منزل را به صدا درآوردم پسرش گفت: 
پدرم خانه نیست! ولی ناگهان پدر او )ع-ز( از در پارکینگ 

بیرون آمد و با اخم به من گفت: با چه کسی کار داری؟ 
گفتم: من از بستگان »حسین« هستم او این جا آمده است؟ 
»گدا« در پاسخ گفت: یک بار ظهر آمد و تریاک گرفت و یک 
بار هم نیم ساعت قبل این جا آمد و بعد از خرید تریاک رفت!

بنا بر گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، درحالی که 
»ساقی محل« فــروش مــواد مخدر به مرد معتاد را تایید 
می کرد و او را از مشتریان خود می دانست اما باز هم برطبل 
انکار می کوبید و همچنان به تناقض گویی های خود با 
جملاتی مانند »کی گفته؟« ادامه می داد تا این که همه 
ماجرا را در آخرین دفاعیات خود منکر شد. اما قضات شعبه 
ششم دادگاه که با طمانینه و آرامش به اظهارات متهمان 
گوش می دادند  در نهایت پس از مشورت های قضایی، رای 
خود را در این باره صادر کردند. در این رای که به امضای 
قاضی هادی دنیا دیده)رئیس شعبه ششم دادگاه کیفری 
یک خراسان رضوی( رسیده، آمده است به نظر دادگاه 
»حسین-س«)مقتول( برای خرید مواد مخدر به متهم 
»ع-ز« مراجعه کرده که از مشتریان همیشگی اوست ولی 
پولی به همراه نداشت. به همین خاطر و تحت تاثیر مواد 
مخدر برای متهم ایجاد مزاحمت کرده است تا جایی که 
متهم برای رهایی از مزاحمت های وی، به قصد تنبیه او، نه 
به قصد قتل، با چوب به سر وی زده است و پس از مشاهده 
وخامت حال مرد مجروح و برای آن که این موضوع دامنگیر 
وی نشود، او را با خــودرو به در منزل یکی از بستگانش 

انتقال داده است تا آن ها او را به بیمارستان برسانند و ...
بر اساس گزارش روزنامه خراسان، در ادامه این رای قاطع 
که به استدلال های دقیق و موشکافانه حقوقی و قضایی 
گره خورده به ضربه نوعا کشنده اشاره و تاکید شده است 
»از آن جا که متهم قصد قتل نداشته اما ضربه با چوب به سر 
نوعا کشنده تلقی می شود؛ بنابراین اتهام قتل عمدی وی 
منطبق بر موازین قانونی است ...« به همین دلیل قضات 
دادگاه، »ع-ز«)متهم( را به قصاص نفس محکوم کردند و 
رای به تبرئه فرزندش دادند چراکه دلایل کافی مبنی بر 

مشارکت وی در جنایت وجود نداشت. 
گزارش روزنامه خراسان حاکی است: با اعتراض متهم و 
وکلای مدافع به رای مذکور، این پرونده به شعبه چهارم 
دیوان عالی کشور ارسال شد و توسط قضات سپید موی 
زیر ذره بین قضاوت قرار گرفت اما آن ها نیز با مطالعه دقیق 
محتویات پرونده به استدلال های موشکافانه شعبه ششم 
دادگاه کیفری یک خراسان رضوی مهر تایید زدند و بدین 

ترتیب متهم در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.  

معتاد کشی ساقی محل !معتاد کشی ساقی محل !
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صادق غفوریان-»رحم اجاره ای« هم ماجراها 
و دنیای خودش را دارد؛ افرادی که اجاره گیرنده 
رحم هستند، کسانی اند که احتمالا همه راه ها و 
اقدامات پزشکی و شاید مسیر فرزند خواندگی 
را هم گذرانده اند و نهایتا تصمیم شان پدرشدن 
و مادرشدن با رحم اجاره ای است. اما کسانی که 
دراین ماجرا، نقش مادر را اجرا می کنند، قریب 
به اتفاق نیاز مالی است که آنان را وادار به این 

تجربه کرده است.

از 200 تا 900 میلیون       
اما آن چه گاهی در موضوع رحم اجاره ای، توجه 
رسانه ها را به خود جلب می کند مسئله قیمت 
و بهای این روش فرزنددار شدن است. در چند 
کانال در فضای مجازی جست وجو می کنیم و 
جدا از این که مطالعه آگهی های کانال خودش 
به تنهایی یک دنیای متفاوتی است و ممکن 
است دقایق طولانی معطلش شوی اما نکات و 
اطلاعات متعدد موجود در این آگهی ها همچون 
شرایط خانم ها، قیمت، وضعیت تاهل، تعداد 
نوبت های بــارداری، گروه خون و... یک بخش 
مهم قصه است. برخی گزارش ها حتی تا قیمت 
900 میلیون تومان را هم گزارش کرده اند که 
دلیل عمده بالا بودن قیمت، به ظاهر و چهره فرد 
اجاره دهنده مربوط می شود. چند نمونه را با هم 

مرور کنیم:
»اجاره دهنده رحم هستم؛ 27 ساله وزن  78  
قد 168  از... دارای 2 فرزند، متاهل، حضور در 
شهر دیگر اگر ... و... باشد می توانم بروم. غیر از 
این دو شهر، 4 ماه آخر به  محل اقامت می روم. 
گروه خون: B+ قبلا یک بار رحم شدم و دوقلو 
تحویل دادم سزارین بود بــدون کوچک ترین 

مشکل. همه آزمایش ها هم موجود است.
مبلغ : 300 میلیون  ماهی5 میلیون - هزینه 

معرفی : 450  تومان
 »اجاره دهنده رحم و  26 ساله  با وزن  55 و قد 

170  از شهر ... هستم.   یک فرزند 3 ساله  دارم 
و مطلقه ام. گروه خون:  A+ شهر دیگری نمی 
توانم بــروم. رنگ پوست روشــن وچهره خوب. 
زایمان اولــم سزارین بــوده و عقد موقت برای 

بارداری قبول نمی کنم. 
مبلغ : 235 میلیون،  ماهانه 5 میلیون تومان - 

هزینه معرفی: 390  تومان

همه مراحل در محضر ثبت می شود       
با مشاور و راهنمای یکی از این کانال ها تماس 
می گیرم. از او علت تفاوت قیمت ها را که از 250 
تا 450 میلیون تومان است جویا می شوم. می 
گوید: علت های مختلفی می تواند در این تفاوت 
قیمت دخیل باشد. از شهر و محل سکونت تا 
چهره فرد، می تواند در این موضوع دخیل باشد. 
ــواردی که در کلان شهرها هستند، طبیعی  م
است که قیمت آن ها نسبت به سایرین بیشتر 
باشد که طبیعتا آن هم به هزینه زندگی در این 
شهرها مربوط می شود. اما آن چه مهم است، 
همه موارد از ابتدا در دفتر اسناد ثبت و قانونی 
می شود و مراحل پزشکی در مرکز ناباروری 

صورت می گیرد.

دهه هشتادی ها هم...       
یکی از نکاتی که در آگهی ها می تواند جلب توجه 
کند، سن و سال افرادی است که برای اجاره رحم 
اعلام آمادگی کرده اند. در این آگهی ها، از سن 
20 تا 35 سال مشاهده می شود و حتی کسانی 
که آخرین نوبت زایمان آن ها دو سال قبل بوده 
است. برخی از این افراد، سابقه اهدای تخمک نیز 
داشته اند و از بخشی از این آگهی این طور برمی آید 
که ظاهرا تعدادی از این افراد، این کار را یک حرفه 

می بینند.
چقدر دردناک به نظر می آید که آن سوی قرارداد 
اجاره رحم، یک دهه هشتادی باشد. این موضوع هم 
از غصه های تلخ ماجرای رحم اجاره ای است. اگرچه 
اغلب افرادی که به این عرصه وارد می شوند در شمار 
دهه هفتادی ها هستند اما عاطفه رحیمی، پرستار 
یکی از زایشگاه های خصوصی تهران به تجارت نیوز 
یک گزارش دردنــاک داده است: »در حال حاضر 
متولدین دهه 70 بیشترین آمار را در بین افرادی که 
رحم خود را اجاره می دهند دارند. البته چند نمونه 
دهه هشتادی هم در بیمارستان ما بوده اند که زود 
ازدواج کرده و فرزند داشته اند و باز هم بنا به دلایل 
اقتصادی مجبور به این کار شده اند. به هر حال این 

مبلغی که دریافت می کنند می تواند حداقل تا مدتی 
مشکلات معیشتی آن ها را رفع کند.«

30 درصد در صورت دوقلوزایی       
در میان آگهی ها دوقلوزایی هم بخش مهمی از 
اطلاعات را به خود اختصاص داده اســت؛ برای 
نمونه اگر مهمان دوقلو باشد، 30 درصد به هزینه 
کل اضافه و اجاره گیرنده ملزم به پرداخت می شود. 
سالم بودن از نظر جسمی نیز خود یک فخر در این 
آگهی هاست: »من 6تا تخمک دارم که فقط خانم 
های کمیاب 6 تادارند. خانم ها نرمال 4تادارند. 
هیچ گونه مصرف دخانیات یا الکل ندارم. ازهرلحاظ 
سالم هستم از لحاظ پزشکی هم سالم هستم می 
توانید آزمایش و سونوگرافی هم بگیرید هیچ گونه 

مشکلی ندارم.«

قانونی و شرعی       
این را هم خوب است بدانیم که، مسئله اجاره دادن 
رحم، از منظر شرعی و قانونی متوجه هیچ گونه 
ایرادی نیست و قانون اجاره رحم در سال 1382 در 
مجلس شورای اسلامی به نام قانون اهدای جنین 
تصویب شد. این موضوع یک مسئله حقوقی است 

و مجازاتی بــرای هر دو طرف یعنی اجاره دهنده 
ــدارد، امــا ممکن اســت بعد ها  ــود نـ و  گیرنده وج
اختلافاتی را میان طرفین به وجود بیاورد. ازجمله 
این که شخص ثالث خود را صاحب فرزند بداند. برای 
همین حقوقدانان معتقد هستند قراردادی که میان 
طرفین نوشته می شود در یک مرکز حقوقی صورت 
گیرد، اما همان طور که مشهود است اکثر زنانی که 
با عنوان رحم جایگزین حاضر می شوند دست به 
چنین اقدامی بزنند، مشکل شان مالی است و بعید 
به نظر می رسد، درباره فرزند، ادعایی را مطرح کنند.

تجارت جهانی!       
اما موضوع اجاره دادن رحم، در جهان هم جایگاه 
خود را دارد و حتی آمارگیران اقتصادی پیش بینی 
کرده اند تجارت جهانی این بازار تا سال 2032 به 

129 میلیارد دلار برسد.

دلالان مثل همه جا، این جا هم هستند       
اگر یک جا را بتوانیم بیابیم که دلالان آن را آلوده 
نکرده باشند، باید کلاهمان را بالا بیندازیم؛ چنانکه 
در ماجرای رحم های اجاره ای گاهی، بالا بودن 
قیمت آن در جــولان دلالان ریشه دارد. وقتی با 
نوسان قیمت در بازار رحم اجاره ای از 200 تا 900 
میلیون تومان مواجه می شویم نمی توانیم نقش 
دلالان را نادیده انگاریم؛ اگرچه ممکن است یک 
جا، خانواده ای حاضر باشند بسیار بیشتر از رقم 

پیشنهادی پرداخت کنند که به آرزویشان برسند.

وقتی تقلب می شود!       
به هر روی انتخاب رحم اجاره ای برای فرزنددار 
شدن هم یکی از روش های قانونی و عقلانی در 
شرایطی که راه های دیگر وجود ندارد، مطرح 
اســت امــا انتخاب فــرد اصلح، رعایت ضوابط 
حقوقی و پزشکی آن از مهم ترین توصیه هایی 
اســت که متخصصان بر آن تاکید می کنند. 
طاهره میرزایی، فوق تخصص زنان و زایمان می 
گوید: »فرد باید از نظر اعتیاد و مشکلات دیگری 
مانند بیماری های مقاربتی و ارثی مورد بررسی 
قرار بگیرد. اما متاسفانه در برخی موارد اتفاق 
افتاده که واسطه ها ایــن برگه ها را به صورت 
تقبلی در اختیار خانواده خواهان رحم اجاره ای 
می گذارند و در نهایت هم ممکن است بارداری 
به شکل ناموفق تمام شود و یا اتفاقات دیگری 
رخ می دهد و افراد بعد از اینکه پول را پرداخت 
می کنند تازه متوجه می شوند که فرد داوطلب 

مشکلات سلامتی دارد یا معتاد است...«

9اجتماعی

زیر  و  بم  رحم اجاره ای 
رحم اجاره ای برای فرزنددار شدن، شاید آخرین راهی است که والدین آن را انتخاب می کنند؛ اما این موهبت در عین 

 شیرینی های فراوان، تلخی هایی نیز همچون قیمت های بالا از 200 تا 900 میلیون تومان در پی دارد. ما چند نمونه را بررسی
 و با یک دلال و مشاور هم گفت  وگو کردیم. یکی دیگر از تلخی های ماجرا، دهه هشتادی هایی هستند که رحم اجاره می دهند 
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جزئیات افزایش وام 
بازنشستگان و مبلغ اقساط

مدیرعامل بانک رفاه با بیان این که تاکید 
قانون پرداخت وام به فرزندآوری و ازدواج 
بوده و منابع برای افزایش وام قرض الحسنه 
بــرای بازنشستگان محدود اســت، گفت: 
وام 30 میلیون تومانی را می توانیم برای 
بازنشسته ها تا 3 سال هم قسط بندی کنیم و 
سقف پرداخت اقساط هم در ماه کمتر از یک 
میلیون تومان خواهد بود.اسماعیل لـله گانی 
دربــاره پایین بودن سقف وام بازنشسته ها 
ــای خرد  و گلایه بازنشسته ها از این وام ه
که عملا هیچ مشکلی از گــره هــای مالی 
این افراد باز نمی کند، به ایلنا اظهار کرد: 
وام 20 میلیون تومانی بازنشسته ها را در 
سال 1403 به 30 میلیون تومان افزایش 
دادیم.مدیرعامل بانک رفــاه تاکید کرد: 
وام 30 میلیون تومانی را می توانیم برای 
بازنشسته ها تا 3 سال هم قسط بندی کنیم و 
سقف پرداخت اقساط هم در ماه کمتر از یک 

میلیون تومان خواهد بود.

احداث ۵۰ تا ۸۰ هزار مسکن 
برای فرهنگیان به زودی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
این که مسکن فرهنگیان از چند مسیر دنبال 
می شود، اظهار کرد: ثبت نام مسکن ملی 
یک بخش است؛ با وزارت راه و شهرسازی 
هماهنگ شده تا معلمانی که برگه سبز دارند 
و حائز شرایط بوده اند در اولویت قرار بگیرند. 
به گزارش ایسنا، علی فرهادی، گفت: بیش 
از 100 هزار فرهنگی فاقد مسکن شناسایی 
شده اند. در 18 استان زمین برای ساخت 
50 تا 80 هزار واحد مسکونی مهیا شده 
و بــه زودی عملیات ساخت این منازل آغاز 
خواهد شد؛ ما از زمین های مازاد آموزش و 

پرورش برای این کار استفاده کردیم. 
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.615(443,595646,780755,79083,500165,51033,125,000) 12.500.000( 399,000,000235,000,000143,000,0001,035,000

محمد حقگو- نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، 
ایرادات شورای نگهبان به یک طرح مالیاتی مهم 
را رفع کردند تا سرانجام پس از حدود 12 سال از 
مطرح شدن آن، به فرجام نهایی خود نزدیک شود. 
این مصوبه در صورت تصویب نهایی، فعالیت های 
سوداگرانه در بازارهای طلا، ارز، خودرو و ملک 
را زیر تیغ نظام مالیاتی خواهد برد. با این حال، بر 
خلاف آن چه برخی رسانه ها در این مدت القا کرده 
اند، این مصوبه کاری به معاملات معمول شاید 99 
درصد مردم نخواهد داشت. با این اوصاف گزارش 
امروز، جزئیات مهم این طرح را بررسی کرده است. 
ذکر این نکته ضروری است نسخه نهایی این مصوبه 
تا لحظه تنظیم این گزارش منتشر نشده و اطلاعاتی 
که در این گزارش استفاده شده، بر مبنای اطلاعات 

دریافتی از منابع آگاه است.

  نقصان طرح های مقابله با سوداگران 	 
در سال های گذشته

به گزارش خراسان، در شرایطی که سال ها، برخی 
بانک ها اقدام به خلق پول بی ضابطه کرده و غیر 
از سال های اخیر، هیچ چیزی جلودار آن ها نبوده 
است، این نقدینگی سر از بازار دارایی هایی همچون 
زمین و مسکن، ارز، طلا و خــودرو در آورده و کار 
را به جایی رسانده که بر خلاف مناسبات معمول 
اقتصادهای دنیا خرید برخی از این اقلام هم اینک 
به آرزویی برای برخی ها تبدیل شده است. علاج 
این پدیده اگر چه از یک سو ناظر به اصلاح نظام 
بانکی است اما در سوی دیگر به تکمیل نظام هایی 
از جمله نظام مالیاتی نیز باز می گردد. »مالیات بر 
عایدی سرمایه« در این باره، یک پایه مالیاتی مهم 
در دنیا برای جلوگیری از چرخه های سوداگرانه 
در اقتصاد است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
این پایه مالیاتی برای اولین بار در سال 91 در فضای 
سیاست گذاری کشور به طور جدی مطرح شد اما 
به نظر می رسد به دلیل ماهیت آن که جلوی منافع 
بــادآورده برخی ها را می گیرد، تا مجلس فعلی به 
ثمر ننشست. تا این که سرانجام دیروز مجلس، پس 

از یک مرتبه رفت و برگشت این طرح بین مجلس و 
شورای نگهبان، ایرادات این شورا را رفع کرد و امید 
می رود در صورت تایید نهایی شورای نگهبان، عصر 
جدیدی در حوزه مقابله با فعالیت های سوداگرانه 

در اقتصاد ایران آغاز شود.
نکته قابل توجه در این زمینه، تاکیدی است که 
رئیس مجلس بر خلاف ادعــای برخی رسانه ها 
در روزهــای اخیر نسبت به تاثیر این پایه مالیاتی 
بر زندگی و معیشت عــادی مــردم داشته است. 
خبرگزاری خانه ملت به نقل از قالیباف گفت: قانون 
مالیات بر سوداگری فقط حداکثر یک درصد از افراد 
جامعه را شامل می شود و آن ها هم کسانی هستند 
که به قصد دلالی و سوداگری اقدام به خرید و احتکار 
حجم وسیعی از طلا، ارز، سکه، منزل مسکونی یا 
خودرو می کنند و خود عامل وارد آوردن فشار به 

زندگی عموم مردم هستند.

4 گروه کالایی موضوع مالیات عایدی سرمایه	 
 وارد بررسی این پایه مالیاتی بر اســاس آخرین 
ــه دســت  ــه ب اطـــلاعـــات از مــصــوبــات مجلس ک
خراسان رسیده است، می شویم. در کل این پایه 
مالیاتی شامل 4 گــروه کالایی به شــرح زیــر می 
شود: 1-امــلاک با انواع کاربری و حق واگذاری 
ــودروی ســواری دارای شماره  ــواع خ محل؛ 2-ان
انتظامی)پلاک( شخصی؛ 3- انــواع طلا، نقره، 
پلاتین و مسکوکات آن ها و جواهرات؛ 4- انواع 

ارز)ارز، رمز پول، رمز دارایی(

9 شرط مهم در معافیت معاملات املاک	 
همان طور که گفته شد، برآوردها نشان می دهد 
اکثریت مردم شامل این مالیات نمی شوند. برای 
همین قبل از تشریح چگونگی محاسبه این مالیات 
به تشریح شرایط معافیت از آن می پردازیم. در اولین 
مورد، باید به مهم ترین شروط معافیت املاک به 

شرح زیر اشاره کرد:
1-فــروش ملک مسکونی با دوره مالکیت بیشتر 
از دو سال )اگر فرد ملک دیگری نداشته باشد(؛ 

2-سرپرست خانوار می تواند شرط دوره مالکیت 
2 ساله را هر 5 سال یک بار نقض کند؛ 3-سرپرست 
خانوار می تواند یک ملک مازاد را به شرط مالکیت 
بیشتر از دو ســال بفروشد؛ 4- »تعویض« ملک 
ــال، 5- تخفیف به  مسکونی در کمتر از یک س
موجران غیر تجاری به این صورت که اگر در دوره 
مالکیت، خانه اجاره داده شود، تا 50 درصد عایدی 
سرمایه همان دارایــی )با در نظر گرفتن تورم که 
ــه شــرح داده خواهد شد(  تعدیل تورمی در ادام
قابلیت تخفیف مالیات خواهد داشت. 6-ارث )در 
صورتی که دوره تملک کمتر از یک سال باشد( ؛ 
7- اولین فروش هر ملک تا سه سال بعد از شروع 
روند اخذ مالیات )در کشور(؛ 8- انتقال به صورت 
هدیه و وقف به شرط شفافیت؛ 9- فروش ملک به 

طور خلاصه توسط بساز و بفروش ها.

5 شرط معافیت معاملات خودروها	 
در خصوص معافیت معاملات خودروها می توان به 
5 شرط اشاره کرد: 1- فروش خودروی سواری با 
مالکیت بیشتر از یک سال، به شرط نداشتن حتی 
بخشی از خودروی دیگری؛ 2- سرپرست خانوار 
می تواند هر پنج سال یک بار شرط مالکیت یک 
ساله را نقض کند. 3- سرپرست خانوار می تواند یک 

خودروی مازاد را بفروشد به شرط مالکیت بیشتر از 
یک سال؛ 4- »تعویض« تنها خودروی فرد در کمتر 
از 6 ماه. 5-خودروی به ارث رسیده )در صورتی که 

دوره تملک کمتر از یک سال باشد(

تنها شرط معافیت معاملات ارز و طلا	 
معاملات ارز و طلا تنها در صورتی معاف از مالیات 
عایدی سرمایه می شود که در هر پنج سال، سود 
حاصل از فروش آن ها کمتر از 5 برابر معافیت سالانه 
مشاغل باشد. )به عنوان مثال رئیس سازمان امور 
مالیاتی 7 بهمن سال گذشته اعلام کرد که سقف 
معافیت درآمد مالیاتی اصناف در 1403 سالانه به 

144 میلیون تومان افزایش یافته است(

نحوه محاسبه  مالیات بر عایدی سرمایه	 
در صورتی که معاملات افراد، شامل معافیت های 
فوق نشود، مشمول مالیات عایدی سرمایه می 
شوند. بر این اساس به مابه التفاوت قیمت فروش با 
قیمت خرید )که در برخی موارد تورم نیز در آن لحاظ 
شده است( و با در نظرگرفتن یک قاعده، مالیات 
تعلق می گیرد. نرخ این مالیات برای دارایی هایی 
که کمتر از یک سال نگهداری شده اند )به میزان 10 
درصد بیش از سقف نرخ ماده 131 قانون مالیات 

های مستقیم یعنی( 35 درصد است. برای مدت 
نگهداری بیش از یک سال نیز همان نرخ های ماده 

131 قانون لحاظ خواهد شد.

مسئله تورم	 
موضوع مهمی که گاهی در رسانه ها به طور اشتباه 
به آن پرداخته شده، این است که ادعا شده با توجه به 
افزایش قیمت دارایی ها در اقتصاد ایران در نتیجه 
تورم، مالیات بر عایدی سرمایه، موجب اجحاف بر 
مردم می شود. این در حالی است که در قانون، برای 
دارایی های موضوع مالیات عایدی سرمایه، کاهش 

سهم تورم طبق یک فرمول دیده شده است.
بر این اساس، از سود فروش ملک، خودرو، طلا و ارز:
1- و با دوره تملک کمتر از 2 سال: همه سود این 
معاملات با نرخ ذکر شده در بالا مشمول مالیات 

می شود.
2-برای فروش با دوره تملک بین 2 تا 5 سال، ابتدا 
از سود کسب شده،50 درصد سود حاصل از تورم 
)یعنی قیمت خرید تعدیل شده با تورم( کسر می شود 

و بقیه سود تحت مالیات قرار خواهد گرفت.
3-برای فروش با دوره تملک بیشتر از 5 سال، ابتدا 
کل سهم تورم از سود کسب شده کم می شود و سپس 
دارایی که معامله آن سفته بازانه تشخیص داده شده، 

با نرخ مذکور، مشمول مالیات خواهد بود.

یک مثال فرضی برای محاسبه اثر تورم	 
فرض کنیم یک ملک که مشمول مالیات عایدی 
سرمایه هست، قیمت خرید آن 100 میلیون تومان 
بوده و پس از 5 سال 150 میلیون تومان به فروش 
می رسد. در این مدت نیز کل تورم 40 درصد بوده 
اســت. از آن جایی که می بایست بــرای محاسبه 
مالیات عایدی سرمایه، قیمت خرید با تورم تعدیل 
شود، باید گفت که قیمت خرید تعدیل شده، 140 
میلیون تومان خواهد بود. در نتیجه مابه التفاوت 
قیمت فروش یعنی 150 میلیون تومان با قیمت 
خرید تعدیل شده 140 میلیون تومان، یعنی 10 
میلیون تومان مشمول ضرایب مالیاتی خواهد شد. 

گام نهایی برای مالیات بر سوداگری  
نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات عایدی سرمایه را رفع کردند. چه افرادی مشمول این مالیات می شوند و چگونه باید مالیات بپردازند؟

بازار خبر

 واردات 1.8 میلیارد دلار طلا 
به کشور

تسنیم-رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: 
حدود 1.8 میلیارد دلار طلا در سال گذشته به 
کشور وارد شده که بیشتر این واردات برای رفع 

تعهد ارزی بوده است.

تداوم ریزش در بازار ارز و طلا

آخرین خبر-نرخ طلا و سکه همچنان با ریزش 
یک دست قیمت ها در بازار نمایان شد؛ به طوری 
که نرخ هر گرم طلای 18 عیار به 3 میلیون و 396 
هزار تومان و سکه امامی به 40 میلیون و 605 هزار 
تومان رسید. همچنین نرخ دلار به نقل از کانال های 

غیر رسمی به میانه کانال 60 هزار تومان بازگشت.

  تحویل واحدهای مسکن ملی 
به متقاضیان تا پایان سال

تسنیم-معاون وزیــر راه و شهرسازی از تحویل 
واحدهای مسکن ملی به متقاضیان تا پایان امسال 
ــزار واحــد  خبر داد و گفت: 2 میلیون و 500 ه
مسکونی در طرح ملی مسکن در دست ساخت است.

  پیوستن شبکه بانکی 
به سامانه املاک و اسکان

صدا و سیما- معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی گفت: از ابتدای خرداد دریافت دسته چک 
منوط به ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان 
می شود.  برای ثبت کارت های بانکی در شاپرک 
نیز هشداری مبنی بر لزوم ثبت اطلاعات سکونتی 

در سامانه املاک و اسکان ارائه خواهد شد.

 جریمه تا 100 برابری در انتظار 
استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

از  توانیر  مدیرعامل  خــبــرنــگــاران-  باشگاه 
با  مقابله  ــرای  ب سخت گیرانه  و  جدید  قوانین 
استفاده کنندگان غیرمجاز از برق برای استخراج 
رمزارز خبر داد و گفت: بر این  اساس دستگاه های 
غیرمجاز کشف شده امحا و استخراج کنندگان تا 

100 برابر جریمه می شوند. 



دو شنبه 10  اردیبهشت  1403 .  شماره 21479
11ترحیم و تسلیت20 شوال  1445  . 29 آوریل   2024

بازگشت همه به سوی اوست
وجودش مایه مباهات و اعتبارمان بود و نیکی نامش 

آوازه هرمحفلی از گذشته تا همیشه
 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت برادر عزیزمان مرحوم مغفور

 مهندس جلیل ابدی

 را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می رسانیم آخرین وداع روز یکشنبه 
94.12.2 ساعت 11 در بهشت رضا بلوک 41 ردیف 24 می باشد، ضمنا 

مجالس آن مرحوم در روزهای دوشنبه 94.12.3 و سه شنبه 94.12.4
 از ساعت 14.30 لغایت 16.30 در مسجد الزهرا واقع در پنجراه سناباد 

برگزار می گردد. 
حضور سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز

 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده ابدی
94480279/ ف

بازگشت همه به سوی اوست
درگذشت مادر عزیزمان 

حاجیه سیده 
خدیجه حسینی

 را به اطلاع اقوام و آشنایان می رسانیم. 
مراسم تشییع شنبه 94.12.1 ساعت 11 
صحن آزادی به سوی آرامگاه ابدی بهشت 
رضاو مجلس یادبود یکشنبه 94.12.2 - 

9الی11 و 14.30 الی 16.30 مسجد قبا
 حاشیه بلوار خیام ،خیام 21 برگزار می شود.

پرمهر سروران گرامی موجب شادی   حضور 
روح آن مرحومه و تسلی بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: پورحاجی، 
میری، جلالی، براتیان

نیک فرید، عامری، اکبری
94480923/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
بانهایت تاسف و تاثر درگذشت جانسوز

 خادم قرآن و اهل بیت )ع( 

مرحوم حاج سید 
محمدمهدی سرابی

را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم.
مراسم تشییع: شنبه 94.12.1 ساعت 9 

صبح خیابان نواب صفوی بست پایین
 مسجد پیروان مکتب نبوی

مجالس ترحیم: یکشنبه 94.12.2
خیابان سنایی- میدان صاحب الزمان )عج(

 مسجد صاحب الزمان )عج(
 ساعت 11-9 صبح- 2:30-4:30 عصر

دوشنبه 94.12.3
خیابان آیت ا... بهجت 18

 مسجد و حسینیه العلی
ساعت 11-9 صبح و 2:30 -4:30 عصر

خاندان سرابی
94481516/ آ

بازگشت همه بسوی اوست 
بدینوسیله درگذشت ناگهانی بزرگ خاندان

 جعفر جاودانی  نادم
را به اطلاع کلیه دوستان 

 اقوام و آشنایان می  رسانیم.
 مراسم تشییع و تدفین امروز شنبه 

94/12/1 بین ساعت 10:30تا 11صبح 
از منزل آن مرحوم واقع در )رضاشهر رودکی 
2 پلاک 215( به سمت مزار آن مرحوم واقع 
درشاندیز روستای خادربرگزار می گردد .در 

ضمن مجلس ترحیم آن عزیز از دست رفته 
روزهای یکشنبه و دوشنبه

عصرها  و   11 الی   9 ساعت  از  ها  صبح   
14:30 تا 16:30 واقع  در حسینیه  اخوان 
شد.  خواهد  برگزار  شرقی  گلستان  خیابان 
آن  شادی  موجب  گرامی  سروران  حضور 
مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده جاودانی نادم-خوشدل
94481522/ خ

 

دلم گرفته پدر ، برایم بهار بفرست
 ز شهد کودکی ام یادگار بفرست

 اگرچه زحمتتان میشود ولی این بار
 برای دخترک خود قرار بفرست

ششمین سالگرد سفر ابدی 
شادروان دکتر محمدرضا تلافیان

 را گرامی میداریم.
94481259/ پهمسر و فرزندان

از خاطر دلها نرود یاد تو هرگز 
                ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی
سومین سالگرد درگذشت همسری عزیز و 

پدری مهربان شادروان 

حاج رضا وحیدی جوان
  را با دلی سرشار از غم و اندوه سپری کردیم 
و این روز را همچون همیشه سوگواریم، یاد و 
خاطره های ارزشمندشان را با ذکر فاتحه ای 

گرامی می داریم. 
هزینه برگزاری مراسم صرف امور خیریه گردید. 

خانواده وحیدی جوان
94481249/ ق

 

 امروز که هیجده سال در فقدان بزرگ 
مردی از تبار نور شادروان مرحوم 

حاج سید عسگری امامی
محبوسات  بنیانگذار  و  حابس  جمعه(  )امام 
، نیات   ، گذرد  می  امامی  المنفعه  عام 
زد  زبان  بلندش  افکار  و   بزرگواریها 
سعادت  که  تو  خداوندا  است.  همگان 
فرمودی،  عطا  را  پدری  چنین  داشتن 
آرمانهای  تحقق  در  بیشتر  هرچه  توفیق 

والایش را نیز عطا فرما. 

امامی
94480836/ م

 انا لله و انا الیه راجعون 

جناب آقای دکتر 
سیدحسین خراشادیزاده

 ضایعه درگذشت مادرمهربان و مؤمنتان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم

 خداوند متعال روح پاکش را با 
سرورش فاطمه زهرا محشور نماید و به 

بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

 احسان مدیری و بانو 
94481545/ آ

جناب آقای دکتر حسین دلداری 

و جناب آقای مهندس آرش دلداری 
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را 
تسلیت  محترم  خاندان  و  شما  حضور 
عرض نموده، از درگاه احدیت صبر و 

شکیبایی برایتان آرزومندیم.

 موسسه آموزش عالی آزاد 
خوارزمی خراسان

94481467/ ب

جناب آقای 
دکتر دلداری 

معاونت محترم دانشجویی 
و امور فرهنگی 

درگذشت برادرگرامیتان را به جنابعالی 
عرض  تسلیت  محترم  خانواده  و 
درجات  علو  مرحوم  آن  برای  نموده، 
شکیبایی و  صبر  بازماندگان  برای  و 

 از خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479817/ ب

 کل من علیها فان

 جناب آقای
 دکتر سیدحسین خراشادیزاده 

 از درگاه خداوند سبحان برای مادرعزیزتان
غفران و رحمت الهی و برای حضرتعالی و خانواده

 محترم صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

سعید غرویان و بانو  
94481548/ آ

جناب آقای حسین نخ ساز 
و خانواده محترم 

درگذشت پدر مهربان و فداکارتان را 
از صمیم قلب به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده، برای  بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزومندیم 
خانواده پوریعقوبی و بوستانی 

94480953/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
جناب آقای سید سعید سرابی

مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
 خراسان رضوی

بیت)ع(  اهل  و  قرآن  خادم  گرامیتان  پدر  درگذشت 
را به جنابعالی تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم 

علو درجات را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارد.
صدرا یوسفی- حسین جوادی

94481513/ م

جناب آقای 
سیدمحمدعلی سرسرابی

بانهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان

حاج سیدمحمد مهدی سرسرابی
را حضور شما و خانواده های محترم وابسته 

صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه 
احدیت صبر و شکیبایی برایتان آرزومندیم.

هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 
شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری  

توس گستر )سهامی عام(
94481501/ م

جناب آقای مهندس 
منزل آبادی

بانهایت تاثر و تاسف درگذشت عموی 
گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 

پیشگاه خداوند متعال برای بازماندگان 
صبر و برای آن مرحوم رحمت و غفران 

الهی را مسئلت داریم.
هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه شهری 
توس گستر )سهامی عام(

94481502/ م

جناب آقای دکتر نیکنام 
ریاست محترم موسسه 
آموزش عالی سلمان 
درگذشت مادرگرامیتان را به 

جنابعالی و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده برای آن 
مرحومه علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی از 
خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479828/ ب

 بدینوسیله از همه سروران، دوستان عزیز، اقوام و آشنایان ، همسایگان محترم و تمامی کسانی که در  
مراسم تشییع، تدفین و سوگواری مرحوم 

حاج محسن تقی زاده 
شرکت و موجب تسکین آلام ما را در این مصیبت فراهم نمودند سپاسگزاری و قدردانی می شود.

همچنین تشکر ویژه می کنیم از بیت علما و حضرات آیات مصباح موسوی، شیرازی، طبسی حائری  و حجج اسلام
 طباطبایی ، علم الهدی و فاضلی کدکنی و همچنین خدام آستان قدس رضوی، گروه تواشیح عروة الوثقی، 
امام جماعت و نماز گزاران مساجد صاحب الزمان و فیل، مدیریت مساجد توفیق و اخوان، جلسه تلاوت 
کلام ا... مجید شبهای پنجشنبه، ستاد اجرایی طرح ملی تلاوت قرآن کریم، مدیران محترم استانداری، 
مدیران  و  صفوی  و  دانشگاه  شعب  سپه  بانک  معاونین  و  مدیران  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  محترم  معاونت 
اسبق بانک سپه، اتحادیه صنف آجیل و خشکبار مشهد، مدیران عامل کارخانجات توس چینی، اطمینان 
هدف توس و مه لقا، دانشجویان دانشگاه آزاد واحد معماری، شرکت تبلیغاتی تمدن هزاره، نمایندگی گروه 
بهمن عاکف، دفتر هواپیمایی دیباگشت، مدیران هتل های مائده و المهدی، مدیریت شرکت  رایتل منطقه 

شرق کشور، مدیریت و پرسنل نمایشگاه های اتومبیل یوسف، عظیم، ستاره شهر، و مدیریت محترم  و پرسنل کباب و حلیم چهارفصل، پرسنل شعب 
آجیل تقی زاده، قنادی شکرک، اقوام و آشنایان که از تهران، قم، بجنورد و آشخانه تشریف فرما شدند و نیز از کسبه محترم پایین خیابان، مصلی، 
از  و میامی، عزیزانی که  آباد«  »مُلک  باغچه  اتوبان مشهد  میدان توحید، سلمان فارسی، رضاشهر، مجتمع تجاری آجیل و خشکبار مصلی و کسبه 
آلمان، هلند و استرالیا ، کرمان و اهواز ابراز همدردی نمودند، جامعه پزشکان و مهندسین و همه عزیزانی که با ارسال تاج گل، چاپ بنر و اعلامیه ما 
را در این مصیبت جانسوز همراهی نمودند صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم، همچین از عزیزانی که به علت فراموشی ناشی از تألمات روحی نامی 

از آنها برده نشد عذرخواهی می شود، انشاء ا... همه عزیزان تحت توجهات خاصه حضرت بقیة ا... الاعظم قرار بگیرند. 

 خانواده های تقی زاده و صحافیان 
94481559/ م

تقدیر و تشکر 
دنیای با او بودن به ما نیاموخت که بی او چه کنیم ،اما وفایش به ما 

آموخت که محبت های بی منت و بی صدای او را که جاودانه در جان 
زندگی مان سبز است فراموش نکنیم ،اما او بود که اینبار با رفتنش 

همه بستگان ،دوستان و آشنایان را به دور ما جمع کرد و همه به وسعت 
قلب هایتان آمدید و در مراسم تشییع ،خاکسپاری و ترحیم روانشاد 

حاج علی اصغر صفاریان
 با قطره اشکی ،ارسال متن تسلیت یا نثار تاج گل قلبهای 

مهربانتان را بر روی اندوهمان گشودید . محبتتان را ارج می نهیم 
و آرزومندیم زنجیر عشق و محبت یاران هرگز از هم گسسته نشود .

94480371/ شخانواده صفاریان و بیوت وابسته 
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تازه هاى مطبوعات

شفقنا نوشت:حضرت آيت ا... جوادى آملى  •
گفتند: »حرف هر واعظى در مردم اثر نمى  کند، 
وگرنه اين همه روضه  خوانى  ها و وعظ کم نیست؛ 
اما يک آدم داغديده که حرف مى  زند حرف او در 

ما اثر مى  کند«.
چندثانيه خبرداد:مصطفى میرسلیم نماينده  •

تهران در حساب کاربرى خود در شبکه اجتماعى 
ايکس نوشت:»وزير امور اقتصادى و دارايى و رئیس 
کل بانک مرکزى، اگر نمى توانند ارزش پول ملى  
را حفظ کنند، امضايشان را از روى اسکناس ها 

بردارند چون با کاغذ پاره فرقى ندارد.«
تابناک خبرداد: در فضاى مجازى، خبرى با  •

عنوان فعال شدن »دهک رياست جمهورى« منتشر 
و لینکى هم براى ورود شهروندان معرفى شده است 
که اين خبر جعلى است.مردم از باز کردن لینک 

ارسالى خوددارى کنند.
برنا مدعی شد:يک منبع آگاه در گفت وگو با  •

برنا خبر بازداشت موعود شمخانى معاون فنى 
سابق سازمان منطقه آزاد اروند و بــرادرزاده على 
شمخانى دبیر سابق شــوراى عالى امنیت ملى 
را تايید کرد و گفت: وى به اتهام دريافت رشوه 
ــادان بــازداشــت شــده است.  و فساد مالى در آبـ

موعود شمخانى در سال 1394 به سمت معاون 
فنى و امــور زيربنايى سازمان منطقه آزاد اروند 

منصوب شده بود.
برترین ها نوشت: خريدار سهام ۸5 درصدى  •

باشگاه استقلال تهران اين روزها با آمدنش موجب 
خوشحالى هواداران استقلال شده، اما يک نگرانى 
جدى از عضويت استقلال در هلدينگ خلیج فارس 
به وجود آمده است. شايعه شده اين هلدينگ و تمام 
زيرمجموعه هايش دو بار تحت تحريم هاى شديد 
قرار گرفته اند و اين تحريم ها ادامه دارد؛ با توجه به 
اين که هر شرکت هلدينگ که وارد اين مجموعه 
شده وارد لیست تحريم ها شده، بیم اين مى رود که 
تیم استقلال هم شامل تحريم هاى بین المللى شود 

و اين تیم را با چالش هاى جدى مواجه کند!
انتخاب نوشت : دبیر ستاد انتخابات کشور  •

گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک مى توان 
اين انتظار را داشت که انتخابات رياست جمهورى 
سال آينده نیز به صــورت الکترونیکى در کشور 

برگزار شود. 

کارو کارگر-  شواهد آمارى حاکى از آن است  •
که نرخ فقر در ايران از ابتداى دهه 90 تا سال 9۶ 
روند ثابتى داشته است. از سال 9۶ اين رويه تغییر 
کرده و نرخ فقر حدود 10 واحد درصد بیشتر شده 
و از سطح 20 درصدى به 30 درصد صعود کرده 
ــدى نــرخ فقر در  اســت. افزايش 10 واحــد درص
ايران به معناى اضافه شدن ۸ میلیون نفر به تعداد 
فقراست. به عبارت ديگر بعد از سال 9۶ حدود 50 
درصد نسبت به گذشته به جمعیت فقراى کشور 

اضافه شده است. 
ــاره لايحه   • کيهان - حسین شريعتمدارى درب

حجاب نوشت:طرح نور تنها طرح موفق است؛ 
لايحه عفاف را کنار بگذاريد... پلیس از برخورد 
قانونى با کشف حجاب که » جرم مشهود« است 
و بايد بلافاصله از آن جلوگیرى کند، منع شده 
اســت! و به جــاى آن بايد پس از مشاهده کشف 
حجاب از کشف حجاب کننده عکس بگیرد و خانم 
کشف حجاب کننده را از طريق سامانه ها شناسايى 
کند و سپس به او پیامک بزند و در نهايت خانم کشف 
حجاب کننده به جريمه نقدى محکوم خواهد شد 
و مطابق اين ماده » اخذ جريمه مذکور به مدت 3 
سال معلق مى شود «! و... يعنى پول بده و کشف 
حجاب کن! و تازه اين جريمه هم 3 سال به حالت 

تعلیق خواهد بود!
آرمــان ملی - محمد مهاجرى، فعال سیاسى  •

اصولگرا در ارتباط با سفرهاى استانى دولت به 
روزنامه آرمان ملى گفت:من نفس سفرهاى استانى 
را کار مثبتى مى دانم، اما اين که رئیس جمهور 
و تیم همراهش براى چند بار به يک استان سفر 
مى کند بدين معناست که نتوانستند سیستمى را 
که مشکلات استان حل شود طراحى کنند. براى 
همین فکر مى کنند مى توانند با مراجعات مکرر اين 

مشکلات را حل کنند.   
صبح نو - اين روزنامه در واکنش به ادعاهاى  •

اخیر کامران غضنفرى مبنى بر  دادن وعده هايى 
از جنس وام، خودرو و عضويت در کمیسیون مورد 
علاقه در عوض رأى دادن به افراد براى انتخاب 
هیئت رئیسه؛ نوشت : اين افــراد کم هزينه ترين 
راه پیشبرد اهداف خود را در تخريب ديده اند و در 
گذشته هم ديده اند که حاشیه سازى و تخريب کمتر 
از خدمت و رقابت قانون مندانه برايشان هزينه دارد.

چیزى که مشخص است اين است که يک بار براى 
همیشه بايد با اين گونه تخريب ها و شايعه افکنى ها 
برخورد جدى شود تا اين افــراد متوجه شوند با 
شايعه سازى، صندلى هاى هیئت رئیسه مجلس را 

صاحب نمى شوند.

مــجــاور-آرام آرام به دور دوم انتخابات نزديک 
مى شويم و در ايــن میان جريان هــاى مختلف 
سیاسى نیز همانند دور اول دست به کار شده و 
در حال تهیه و رونمايى از لیست هاى انتخاباتى 
خود هستند. در همین رابطه قدرتعلى حشمتیان 
در اظهارات اخیر خود، با اشاره به آخرين اقدامات 
تشکل متبوع خود براى دور دوم انتخابات مجلس، 
اظهار کرد: جبهه مستقلین و اعتدالگرايان ايران با 
حضور دبیران کل احزاب  و اعضاى شوراى مرکزى 
ــران، جلسه اى براى  حزب مستقل و اعتدال اي
تدوين فهرست کانديداهاى مورد حمايت خود 
در انتخابات دور دوم مجلس تشکیل دادند که در 

نهايت به حمايت از 1۶ کانديدا در حوزه انتخابیه 
تهران، رى، شمیرانات، اسلامشهر و پرديس 
منجر شد. گفتنى است اسامى کانديداهاى مورد 
حمايت جبهه مستقلین و اعتدالگرايان ايران به 

ترتیب زير است:
1. ابراهیم عزيزى

2. عبدالحسین روح الامینى نجف آبادى
3. على اصغر پورمحمدى

4. مهدى عسکرى
5. حسن خجسته باقرزاده

۶. سمیه رفیعى
7. ابوالفضل ظهروند

۸. مجتبى زارعى
9. محمدحسین حسین زاده بحرينى

10. سیدنظام الدين موسوى
11. زينب قیصرى   

12. مجتبى رحماندوست
13. زهره سادات لاجوردى

14. احمد نادرى        
15. حسین نجابت   
1۶. علیرضا سلیمى

ــای ادامـــه دار جــریــان های 	  ــی ه چــانــه زن
اصولگرایی

 اما در حالى جبهه مستقلین و اعتدالگرايان ايران 
از لیست خود رونمايى کرده است که جريان هاى 
اصولگرايى همچنان در حال رايزنى و چانه زنى 
براى اعلام لیست هاى خود هستند. بر اساس نتايج 
اعلام شده در تهران، در دور نخست انتخابات 14 
نماينده راه يافته به مجلس از لیست شانا )شوراى 
ائتلاف نیرو هاى انقلاب اسلامى(، اُمنا )ائتلاف 
مردمى نیرو هاى انقلاب اسلامى(، صبح ايران و يک 
نفر نیز )منوچهر متکى( از شوراى وحدت بوده است 
که البته نام او به صورت مشترک در لیست صبح 
ايران نیز آمده بود. چهار جريانى که طبق شنیده 
ها قرار است بر سر تعیین 1۶ کرسى باقى مانده از 

حوزه انتخابیه تهران نیز باهم به رقابت بپردازند. 

شانا؛ ادامه استراتژی وحدت با پایداری	 
ــدت  ــر شــــوراى وح ــی ــارات اخ ــهـ ــاس اظـ ــ ــر اس ب
اصولگرايان- شانا- اين تشکل تصمیم دارد تا 
در مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهـــم هم 

استراتژى وحدت با جبهه پايدارى را ادامه دهد؛ 
رويکردى که به نظر مى رسد از سر ناچارى باشد. 
بر اساس ارزيابى ها به نظر مى رسد لیست مشترک 
شانا و پايدارى سهم قابل توجهى در تصاحب 
ــم داشته باشد، اما  کرسى هاى مجلس دوازده
مسئله اصلى میزان و سهم جريان قالیباف از اين 
کرسى هاست. بسیارى از نزديکان قالیباف که با 
اطمینان از فتح مجلس دوازدهم کانديداى اين 
دوره از انتخابات شده بودند از راهیابى به مجلس 
باز مانده اند و تک چهره هايى از نزديکان او که در 
سمت هاى مختلف در مجلس فعلى حضور دارند 
توانسته اند به دور دوم رقابت بروند. سرنوشت 
ــراى مجلس بعدى به شدت  رياست قالیباف ب
مشروط به توان پیروزى اين لیست در دور دوم 
انتخابات اســت. البته در صورتى که اطمینان 
داشته باشیم پايدارى ها بعد از حضور در مجلس به 
قالیباف براى رياست پشت نکنند. قالیبافى ها البته 
با دو دست انداز برون پارلمانى و درون پارلمانى 
نیز مواجه هستند که از نیمه دوم سال گذشته 
مشخص بود خیال کوتاه آمدن در مقابل قالیباف را 
نداشتند؛ نخست حمید رسايى  که يک تنه هر روز با 
قالیبافى ها در فضاى مجازى و سیاسى درگیر بود و 
دوم على اکبر رائفى پور که در ماجرا هاى مختلف از 
جمله داستان بخشنامه معاون سیاسى وزير کشور 

از روى براى قالیباف شمشیر بست. 

شورای وحدت؛ یکی مرد جنگی به از صدهزار	 
شــوراى  فهرست  سرلیست  کــه  متکى  منوچهر 
وحــدت )جامعتین، انجمن اسلامى مهندسین 
و...( بوده، اواخر فروردين ماه جلسه اى با حدود 

يکصد تن از منتخبان جديد- بر اساس آمار و ارقامى 
ادعايى خود متکى- برگزار کرده و در جلسه مذکور، 
درباره »ضرورت تحول در رويکرد ها و کارکرد هاى 
مجلس دوازدهم« صحبت شده بود که از نظر متکى 
»مهم ترين موضوع« است.او در همین جلسه قالیباف 
را هدف نقد هاى خود قرار داد و گفت: »خانه ملت به 
سمت رياست محور حرکت کرده در حالى که بايد به 
سمت صحن محور باشد.« متکى شب پايانى تبلیغات 
انتخابات مجلس دوازدهم، از شمايل شوراى وحدت 
به يک باره به سمت على اکبر رائفى پور رفت و در 
لیست موسوم به »جبهه صبح ايران« قرار گرفت. 
اتحادى استراتژيک که مى تواند سرنوشت صندلى 

رياست براى دور بعد را تعیین کند.

شریان؛ حرکت چراغ خاموش	 
میثم نادى عضو هیئت موسس و شوراى مرکزى 
شبکه راهبردى ياران انقلاب اسلامى طى توئیتى 
در شبکه مجازى ايکس با روايتى متفاوت از آغاز 
فعالیت شريان براى مرحله دوم انتخابات مجلس 
دوازدهـــم خبر داد. نــادى در ايــن توئیت تعداد 
کانديدا هاى دور دوم انتخابات را در هر حوزه 
انتخابیه قید و توئیت خود را با پرسش يک کلمه اى 
ــت: »آمــاده ايــد؟« برمبناى آنچه  ــرده اس تمام ک
برخى منتخبان مجلس آينده مى  گويند، افرادى 
چه به صــورت مستقیم و چه غیرمستقیم براى 
رياست مجلس اعلام آمادگى کردند که از جمله 
آنان مى توان از »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر 
متکى«،»على نیکزاد«، »مجتبى ذوالــنــورى«، 
»مرتضى آقاتهرانى«، »حمید رسايى« و »حمیدرضا 

حاجى بابايى« نام برد.

همزمان با چانه زنی جریان های اصولگرایی برای ارائه ليست انتخابات در دور دوم؛ 
جبهه مستقلين و اعتدالگرایان ایران از ليست خود رونمایی کرد

آغاز رونمایی از فهرست ها

فرا خبر  

در اهمیت دور دوم

مصطفی منتظر- دور دوم انتخابات در پیش است؛ بزنگاهى 
که مردم مى توانند با مشارکت بالاى خود سرنوشت انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس را به بهترين شکل ممکن رقم بزنند . 
اما چرا اغراق نیست اگر بگويیم اهمیت دور دوم انتخابات 

کمتر از دور اول نیست؟
ــت کــه تــعــداد قابل توجهى از  1.  نخستین دلیل آن اس
کرسى هاى نمايندگى هنوز تعیین تکلیف نشده اند؛ به ويژه 

در تهران و حضور   مردم مى تواند سرنوشت اين کرسى ها را 
طورى تعیین کند که خواست خود مردم است.

2. نکته ديگر آن است که اگر مشارکت پايین آيد اين مخاطره 
وجود دارد که نیروهاى تندرو با رأيى حداقلى وارد مجلس 
شوند؛ موضوعى که مى تواند بسیار خطرناک باشد زيرا 
طیف تندرو مى خواهد عرصه مجلس را به کارزار کشمکش 
سیاسى تبديل کند؛ همان مخاطره اى که رهبر انقلاب هم 
بعد از برگزارى دور اول انتخابات به آن اشاره کردند. حالا 
بى ترديد با حضور گسترده مردم در دور دوم انتخابات عرصه 

از تندروها گرفته مى شود و کرسى هاى مجلس در اختیار 
عقلانیت انقلابى قرار مى گیرد؛ عقلانیتى که مى تواند با 
تمرکز بر تحقق اهداف انقلاب اسلامى مشکلات کشور را 

نیز مرتفع سازد.
3. از سوى ديگر رفع مشکلات به خصوص در حوزه اقتصادى 
نیازمند روى کار آمدن نیروهايى متخصص است که اين 
مهم میسر نمى شود مگر با رأى مردم به نامزدهايى با دانش، 
تحصیل کرده و کارآمد. بنابراين اگر در پى مشارکتى حداقلى 
نیروهايى تندرو و ناآگاه روى کار آيند، طبیعى است که مجلس 

نتواند آن طور که انتظار مى رود از پس  ريل گذارى درست 
بــراى دستگاه هاى اجرايى با وضع متناسب قوانین و نیز 

نظارت کامل برآيد.
4. در پايان گفتن اين نکته نیز مهم است که هر رخداد مثبت 
مهمى در کشور با حضور و مشارکت مردم رقم مى خورد و 
بى گمان اگر مردم در دومین دور انتخابات مجلس حضورى 
گسترده داشتند، علاوه بر تحقق سه مورد مذکور مى توانند 
سرنوشت نظام تقنینى چهار سال آينده کشور را خودشان 

رقم بزنند.

ــادق و حمله موفق  ــده ص پس از عملیات وع
ــه خـــاک فلسطین  و مستقیم کــشــورمــان ب
اشغالى، تسلیحات پهپادى و موشکى ايران 
 بیش از پیش مــورد توجه دولــت ها در عرصه 
بین المللى قرار گرفت. تا جايى که روزنامه 
کويتى »الجريده« در تازه ترين گــزارش خود 
اظهار کرد که »تقاضاى خريد تسلیحات ايرانى 
پس از حمله به اسرائیل به شــدت افزايش 
يافته اســت.« اين روزنامه با اشــاره به اين که 
مقامات پانزده کشور پس از اين حمله خواستار 
خريد پهپاد ها و موشک هاى ايرانى شده اند، 
ادعا کرده است: »درخواست ها براى خريد 
تسلیحات ايرانى فراتر از ظرفیت هاى تولید 
ــران اســت و ايــن کشور مجبور به رد برخى  اي
از اين درخواست ها شده اســت.«  درجريان 
سفر اخیر سردار آشتیانى به آستانه،  ملاقات 
هاى دوجانبه وزير دفاع کشورمان با همتايان 
شانگهايى خــود و اظــهــارات آنــان؛ حکايت  
از تمايل شديد برخى دولــت ها بــراى خريد 
تسلیحات ايرانى داشــت. حالا ديگر نه تنها 
کشورهاى آسیاى میانه و شرق آسیا در صف 
خريداران تسلیحات ايرانى هستند که به باور 
ناظران و کارشناسان؛ پس از تثبیت قدرت 
آفندى و پدافندى جمهورى اسلامى ايران در 
منطقه و آسیب پذير بودن سامانه هاى آمريکايى 
- اسرائیلى همچون پاتريوت و گنبد آهنین در 
برابر حملات ايران؛  کشورهاى عربى را مجاب 
به خريد تسلیحات از کشورمان کرده است.
بى ترديد پهپادها يکى از توانمندى هاى برتر 
تسلیحاتى کشورمان اســت. پهپادهايى که 
نیروهاى مسلح طى يک دهه گذشته تمرکز 
ويژه اى براى آن  گذاشته و احــداث کارخانه 
تولید پهپاد در آسیاى میانه و فــروش پهپاد 
به برخى کشورهاى آمريکاى جنوبى نشانه 
اى از گستردگى فعالیت هاى ايــران در اين 
زمینه است. خبرگزارى تسنیم در تازه ترين 
گـــزارش خــود از يک پهپاد انتحارى جديد 
خبر داده است.  پهپاد انتحارى جديد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى که هنوز نام آن اعلام 
نشده است، ساختارى مشابه پهپاد انتحارى 
»لنست« روسى دارد و مى توان اين پهپاد جديد 
را در زمــره مهمات پرسه زن نیز دسته بندى 
کرد. درباره مهمات پرسه زن مى توان گفت 
که  به دسته اى از تسلیحات گفته مى شود که 
پس از پرتاب، توسط سامانه هاى اپتیکى و 
حرارتى، به سمت هدف روانــه و با گشت زنى 

در آسمان، هــدف موردنظر را پیدا و سپس 
آن را منهدم مى کند.اين دسته از تسلیحات 
کاربرد قابل توجهى در رزم زمینى و به خصوص 
ــد و با توجه به  عملیات هاى ضدکمین دارن
ابعاد کوچک و قابل حمل بودن توسط نفر،  به 
سلاحى مناسب براى نیروهاى زمینى بدل 
شده اند.کاربرد اين نوع تسلیحات به خصوص 
در جريان جنگ اوکراين و توانايى آن ها براى 
هدف قـــراردادن انــواع ادوات زرهــى،  تجمع 
نیروها و حتى تسلیحات پشتیبانى آتش مانند 
توپخانه ها و سامانه هاى پدافندى بیش از پیش 
نمايان شد و لنست يکى از بهترين پهپادهاى 
انتحارى به کارگیرى شده توسط ارتش روسیه 
در اين جنگ بوده است.به نظر مى رسد با توجه 
به تجارب به دست آمده از نبردهاى يک دهه 
اخیر نیروهاى مسلح کشورمان نیز اهمیت 
اين نوع سلاح را درک کرده و به ساخت انواع 
مهمات پرسه  زن روى آورده اند که از جمله آن 
ها مى توان به پهپاد انتحارى معراج521 و 
سینا که به ترتیب توسط نیروى زمینى سپاه و 
وزارت دفاع تولید شده اند، اشاره کرد.البته 
در جريان رزمايش پیامبر اعظم 1۸ مشخص 
شد که نیروى زمینى سپاه سرمايه گذارى 
قابل توجهى در حوزه پهپادهاى انتحارى انجام 
داده است و تجهیز اين نیرو به پهپادهاى مشهور 
»شاهد131« و »شاهد13۶« که براى نخستین 
بار در رزمايش پیامبر اعظم1۸ رسانه اى شد،  
گوياى همین امر است.حالا اما با انتشار تصاوير 
اين پهپاد جديد به نظر مى رسد تلاش براى 
تولید انواع جديدتر پهپادهاى انتحارى در نقش 
مهمات پرسه زن آغاز شده است.چنانچه اين 
پهپاد جديد با الگوگیرى از پهپاد لنست روس ها 
ساخته شــده باشد، مى بايست مشخصاتى 
شامل مداومت پروازى 30 تا ۶0 دقیقه، وزن 
محموله 3 تا ۶ کیلوگرم و حداکثر بــرد 40 
کیلومتر داشته باشد که آن را به سلاحى کارآمد 

براى نیروهاى زمینى کشورمان بدل مى کند.

انتحاری پرسه زن!
پهپاد انتحاری جدید سپاه ساختاری مشابه پهپاد »لنست« روسی دارد 

و در دسته مهمات پرسه زن جای می گيرد



رکوردهای متروهای جهان
برای بررسی متروهای جهان چند گزینه وجود دارد مانند طول مسیرها، تعداد خط ها، جابه جایی 
جمعیت، قدمت و... در این مطلب متروهای برتر جهان را براساس طول کلی سیستم دسته بندی 
کردیم. برای جلوگیری از تکرار، چند مترو در شهرهای مختلف چین را از فهرست خارج کردیم تا 
به بررسی متروهای کشورهای دیگر هم بپردازیم. این آمار مربوط به سال میلادی 2023 بوده که از 

منابع خارجی برداشته شده است.

طولانی ترین متروی جهان
کجا؟ پکن، چین

آغاز به کار: 1971
تعداد ایستگاه: 381

تعداد خط: 27
طول مسیرها )کیلومتر(: 816

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 3/446
پس از جنگ کره، مقامات چین با مطالعه متروی 
مسکو و این که چطور در زمان جنگ برای دفاع از 
مردم و مقر سربازان و فرماندهان استفاده می شده  
است، تصمیم گرفتند از مترو برای خدمات شهری 
معامله  »دستگاه های  کنند.  استفاده  نظامی  و 
از  معکوس« در چند ایستگاه متروی پکن، یکی 
جذابیت های آن اســت. ایــن دستگاه ها در قبال 
ــارت متروی  دریــافــت بطری های پلاستیکی، ک

مسافران را شارژ می کنند.
شلوغ ترین متروی جهان

کجا؟ شانگهای، چین

آغاز به کار: 1993
تعداد ایستگاه: 403

تعداد خط: 18
طول مسیرها )کیلومتر(: 796

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 3/647
نیروگاه های  ساخت  شانگهای  متروی  سازمان 
خورشیدی را از سال 2013 آغاز کرد و این روند از 
سال 2019 تسریع شد. ده ها نیروگاه خورشیدی 
روی پشت بام انبارها و پارکینگ ها وجود دارد که 

انرژی متروی شانگهای را تولید می کنند.
مرتب ترین متروی جهان

کجا؟ سئول 
آغاز به کار: 1974

تعداد ایستگاه: 337
تعداد خط: 11

طول مسیرها )کیلومتر(: 565
جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 2/403

شرکت متروی سئول به عنوان یک پروژه آزمایشی 
برای رفع مشکل ازدحام جمعیت در ساعات شلوغی 
صبحگاهی، صندلی های برخی واگن های آن را 
حذف کرد. این مترو دارای وای فای رایگان در همه 
ایستگاه ها و قطارهاست. متروی سئول با درهای 
هم  زمستان  در  گرمش  صندلی های  و  امنیتی 

شناخته می شود.
زیباترین متروی جهان

کجا؟ مسکو 

آغاز به کار: 1935
تعداد ایستگاه: 229

تعداد خط: 15
طول مسیرها )کیلومتر(: 515

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 2/289
باشکوه ترین  و  کهن ترین  از  یکی  مسکو  متروی 
شبکه های زیرزمینی در جهان است. ایستگاه های 
بزرگ و پر فضای این سیستم مترو با مجسمه های 
مرمری، دیوارهای موزائیک، شیشه های رنگین 
و چــراغ هــای چشمگیر تزیین شــده انــد. معماری 
ــا شامل  ــن روزهـ ایستگاه های مــتــروی مسکو ای
ترکیبی از تاریخ گذشته این کشور و معماری مدرن 
است. سامانه متروی مسکو به محل محبوبی برای 
ــژه ای که  گردشگرها تبدیل شــده و مکان های وی
منظره خوبی دارند با عنوان »محل سلفی گرفتن« 
برای گردشگرها مشخص و ساخته شده  است. تقریبا 
هیچ  کدام از ایستگاه های متروی مسکو شبیه به 
دیگری نیست به طوری که از جاذبه های گردشگری 

این شهر به حساب می آید.
قدیمی ترین متروی جهان

کجا؟ لندن 
آغاز به کار: 1863

تعداد ایستگاه: 272
تعداد خط: 11

طول مسیرها )کیلومتر(: 402
جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 1/026

به متروی لندن Tube یا »لوله« می گویند و دلیل 
آن به شکل تونل هایش بازمی گردد. این کلمه در 
 Two Penny Tube واقع کوچک شده  نام مستعار
است که اولین بار به خط مرکزی آن به دلیل کرایه  
دو پنی اش اختصاص داده شده بود. در آن زمان 
قطار با بخار کــار می کرد و دود ناشی از آن حال 
مسافران را بد می کرد. اما در سال 1۸90 اولین 
راه آهن الکترونیکی در لندن کار خود را آغاز کرد 
و رفته رفته تعداد خطوط متروی لندن نیز افزایش 
یافت. همچنین به رغم نام رسمی آن که »زیرزمینی« 
Underground نامیده می شود، ۵۵ درصد این 

شبکه روی زمین واقع شده  است.
پرخط ترین متروی جهان

کجا؟ نیویورک 

آغاز به کار: 1904
تعداد ایستگاه: 424

تعداد خط: 28
طول مسیرها )کیلومتر(: 399

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 2/028
سیستم متروی پر ازدحام نیویورک یکی از معدود 
متروهایی در جهان است که به صورت 24 ساعته 
ــار می کند تــا بــه شــهــری کــه هــرگــز نمی خوابد  ک
خدمت رسانی کند. مسافران برای ورود به سیستم 
مترو یک کرایه می پردازند و می توانند بدون هزینه 
اضافی بین قطارها جابه جا شوند، تا زمانی که از 
طریق گردان های ایستگاه خارج شوند. کرایه مترو 
نرخ ثابتی است بدون در نظر گرفتن مسافت یا مدت 

زمانی که مسافر طی می کند.
ارزان ترین متروی جهان

کجا؟ دهلی 

آغاز به کار: 2002
تعداد ایستگاه: 231

تعداد خط: 10
طول مسیرها )کیلومتر(: 350

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 2/032

متروی دهلی یکی از بهترین و سریع ترین روش ها 
برای رفت و آمد در این شهر شلوغ است. به همین 
دلیل، افراد بیشتری از آن استفاده می کنند. متروی 
دهلی خلوت نیست اما مزیت هایی که دارد باعث 
می شود که همچنان در میان سیستم حمل و نقل 
دهلی محبوب باشد. این متروی سریع، تمیز، ارزان 
و محیطی بسیار دوستانه دارد. هرچند می توان 
برای سفرهای یک مسیره یا دو مسیره بلیت هایی با 
قیمت های ۸ تا 30 روپیه خرید اما به صرفه ترین راه، 
خریدن کارت هوشمند مترو است که 10 درصد 

تخفیف دارد.
بزرگ ترین متروی خاورمیانه

کجا؟ تهران 

آغاز به کار: 1999 )1377(
تعداد ایستگاه: 159

تعداد خط: 7
طول مسیرها )کیلومتر(: 296

جابه جایی سالانه مسافر)میلیون نفر(: 0/9
طبق برنامه های توسعه قرار است خطوط متروی 
تهران به 11 خط افزایش یابد. تا فــروردیــن ماه 
1403 شمار واگن های فعال در مترو تهران 1۵14 
واگــن، برابر 21۷ قطار اســت که روزانـــه به طور 
2٫۵ میلیون مسافر را جابه جا  از  میانگین بیش 
ــورد جابه جایی 2  می کنند. متروی تهران به رک
میلیون و 9۵0 هــزار سفر در روز نیز دست یافته 
 است. در اسفند 1399 اعلام شد که مجموع شمار 
سفرهای این مترو به 9۵40 میلیون سفر رسیده که 

معادل 119 برابر جمعیت ایران است.
وسیع ترین متروی جهان

کجا؟ پاریس 

آغاز به کار: 1900
تعداد ایستگاه: 308

تعداد خط: 16
طول مسیرها )کیلومتر(: 227

جابه جایی سالانه مسافر )میلیون نفر(: 1/340
آثار  که  می نامند  متروپولیتن  را  پاریس  متروی 
معماری به سبک هنر نــوی موجود در ایــن مترو 
ایــن مترو بیشترین فضای  شهرت جهانی دارد. 
مجموع  دارد.  جهان  متروها  بین  را  ایستگاه ها 
مساحت ایستگاه های این مترو به 10۵ کیلومتر 
لـــه آل« یکی از  مربع مــی رســد. ایستگاه »شاتله 
بزرگ ترین ایستگاه های متروی جهان است که جزو 

مترو پاریس محسوب می شود.

»ترین« های سیستم مترو در جهان

علیرضاکاردار|روزنامهنگار

حـــــــتـــــــمـــــــا 
را پرونده ویدئوهایی 

که این روزها از 
دنیا  متروهای 
منتشر می شود در فضای مجازی 
دیــده ایــد. مثلا ویدئوهایی از 
ایستگاه های عمیق، زیبایی های 
ایستگاه ها، موارد عجیب درون 
واگن ها و ... . به این بهانه و در 
ــروز زندگی ســلام به  پرونده ام
ــل مــتــرو  ــق ــل و ن ــم ســیــســتــم ح
پــرداخــتــه و »تــریــن« هــای آن را 
آورده ایم. از بزرگ ترین سیستم 
متروی جهان تا کوچک ترین آن، 
از شمالی ترین تا جنوبی ترین و 
متروی  بزرگ ترین  البته  و   ...
خاورمیانه که در کشور خودمان 
قرار دارد. ناگفته نماند آمار این 
ــی  ــارج ــع خ ــاب ــن پـــرونـــده از م
است  ممکن  و  شــده  استخراج 
رخ  آن هــا  در  جزئی  تغییراتی 

داده باشد.

 آشنایی با شلوغ ترین، مویرگی ترین، قدیمی ترین، ارزان ترین، زیباترین و ... متروهای جهان 
و نکات جالبی که باید درباره ناوگان حمل و نقل شهری مترو بدانید

 

 
 

 

  

خوراکی هایی که باید جدی گرفته شوند

به وقت آرزوها
 آرزو داشتن به چه معناست، تفاوت آرزوی بیرونی با درونی چیست

  و چگونه آرزوهای مان را پیدا کنیم و پرورش بدهیم؟ 
در روز جهانی آرزوها به این سوالات پاسخ دادیم 

6سوال پایان دهنده به اختلافات زوجین 

طنز| مواد لازم برای گزارشگر فوتبال شدن 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

مترو چیست؟
»مترو« سیستم راه آهن زیرزمینی برای حمل و نقل تعداد زیادی از مسافران در 
مناطق شهری و حومه شهر است. متروها معمولا برای سهولت در ساخت و ساز 
در زیر خیابان های شهر ساخته می شوند، اما ممکن است از میانبر استفاده کنند 
و گاهی اوقات، بخش هایی از یک سیستم معمولا در سطح زمین ظاهر شده و به 
راه آهن های معمولی یا خطوط ترانزیت بالا تبدیل می شوند. برخلاف اتوبوس 
یا تراموا، مترو گونه ای سامانه ریلی برقی است که در مسیرهای ویژه اش کار 
می کند و عابران پیاده یا هیچ وسیله نقلیه دیگری به این مسیر دسترسی نداشته و 
بیشتر در تونل ها یا ریل های مرتفع غیرهم سطح حرکت می کند. خدمات متروی 
نوین معمولا توسط قطارهای خودکششی الکتریکی ارائه می شود که روی ریل 
راه آهن حرکت می کند، هرچند برخی قطارهای دارای چرخ های لاستیکی یا 

شناور مغناطیسی نیز وجود دارند.

تاریخچه مترو؛ از لکوموتیو بخار تا قطار
اولین مترو در لندن در سال 1۸63 ساخته شد که از لکوموتیو بخار استفاده 
می کرد. با گذشت زمان حدود 1۷0 شهر در جهان صاحب مترو شدند که همچنان 
این تعداد در حال افزایش است. در ایالات متحده اولین خط مترو در بوستون بین 
سال های 1۸9۵ و 1۸9۷ ساخته شد. طول آن 2٫4 کیلومتر بود و در ابتدا از 
تراموا استفاده می شد. بعدها بوستون قطارهای مترو معمولی را خریداری کرد. 
شهر نیویورک اولین بخش از آن چه قرار بود به بزرگ ترین سیستم حمل و نقل در 
جهان تبدیل شود در 2۷ اکتبر 1904 تجربه کرد. مسکو سیستم اصلی خود را در 
دهه 1930 ساخت. تورنتوی کانادا در سال 19۵4 مترو خود را افتتاح کرد. در 
آمریکای جنوبی متروی بوئنوس آیرس در سال 1913 شروع به کار کرد و در ژاپن 
متروی توکیو در سال 192۷ افتتاح شد. متروهای پرترددی مانند سئول به کیفیت 

ــالا، تمیزی و شبکه  ب
مشهورند.  گسترده 
مــتــروی هنگ کنگ 
به رغم حمل بیش از 
چهار میلیون مسافر 
در روز، از لحاظ عدم 
برنامه  طبق  و  تاخیر 
بودن موفقیتی 99٫9 

درصدی دارد.

مزایا و معایب استفاده از مترو

رواج استفاده از مترو باعث »کاهش هزینه های ناشی از تصادفات و استهلاک 
خودروها« می شود. تصادفات جاده ای یک علت اصلی مرگ و میر در جوامع 
است. در شهرهایی که سیستم حمل و نقل عمومی به خوبی توسعه یافته آمار مرگ 
و میر نصف شهرهایی است که همه سفرها با خودرو انجام می شود. فایده دوم 
مترو »صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی« است. مترو به علت استفاده 
از انرژی الکتریکی از درصد آلودگی پایینی برخوردار است. »صرفه جویی در وقت 
و کاهش زمان سفر« مزیت دیگری است که مترو دارد. طبق آمار روزنامه دنیای 
اقتصاد، در تهران سالانه بین 2۵ تا 30 میلیون ساعت از اوقات شهروندان در 
ترافیک تلف می شود که البته این رقم مربوط به محاسبات چند سال گذشته بوده 
و با توجه به تغییر و تحولات سریع این کلان شهر، ممکن است افزایش یافته باشد. 
فایده چهارم مترو از طریق »توسعه مجتمع های ایستگاهی« محقق می شود. 
ساخت این مجتمع ها که به ارائــه خدمات به مسافران می پردازد، می تواند 
زمینه ساز پاسخگویی به بخشی از نیازهای شهروندان در فضای زیرزمینی شهر 
باشد و این خود اولین قدم آزادسازی فضاهای شهری است. به این معنا مترو نه 
تنها جا به جایی مسافران در زیر زمین را میسر می کند، بلکه می تواند به برخی 
از نیازهای تفریحی، تفرجی و خرید شهروندان نیز در فضای زیرزمینی پاسخ 
دهد. فایده دیگر مترو »ایجاد دسترسی ساکنان حومه به مرکز شهر« است. به 
طور خلاصه مزایای مترو عبارت است از ارزانی قیمت، امنیت در برابر تصادف، 
سرعت بالا، دسترسی به تمامی نقاط شهری، فرار از ترافیک، جابه جایی مسافر 

در مسافت های بسیار طولانی با یک بار خرید بلیت و...
در کنار این ها، سیستم حمل و نقل مترو معایبی هم دارد که باید با همت متولیان 
امر این مسایل کم و حل شود. مانند ازدحام جمعیت در زمان های شلوغ، آلودگی 
صوتی توسط مسافران و دست فروشان، وجود سارقان و کیف برها، تعداد واگن ها 

و صندلی های کم، انتقال بیماری های ویروسی و...
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  تخم مرغ| اغراق در ماجرای کلسترول
دکتر مایا وادیولو، دانشــیار تغذیه در دانشگاه 

رود آیلنــد، بــه ان بی ســی نیــوز می گویــد که 

تخم مرغ، این مــاده غذایی جــذاب و خوراکی 

ضروری برای صبحانه، به دلیل بالا بودن سطح 

کلسترولش بدنام شد اما علم جدید این ایده را 

که مواد غذایی صرفا به دلیل این که کلسترول 

بالایی دارند، باعث بالا رفتن کلســترول خون 

می شوند، رد کرده است. کلسترول خون بالا که 

پزشکان درباره آن هشدار می دهند، مشکلات 

قلبی عروقی و خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

را افزایــش می دهد اما خــوردن غذاهایــی 

کــه کلســترول بــالا دارد، ماننــد تخم مــرغ یا 

صدف ، کلسترول اچ دی ال )HDL( یا ال دی ال 

)LDL( را به شــکل بــدی افزایــش نمی دهد؛ 

بلکه یک مشکل دیگر وجود دارد. متخصصان 

هشــدار می دهند که برخــی مــواد غذایی که 

کلسترول بالایی دارند، سرشار از چربی های 

اشباع شــده اند و ایــن چیزی اســت کــه بایــد 

مراقب آن بود. ایــن مواد غذایــی عبارت اند از 

گوشــت های پرچــرب، غذاهای سرخ شــده، 

سوسیس های فراوری شده و لبنیات پرچرب. 

بنابراین اگر کلســترول تان بالاست، کاستن 

از مصرف این موادغذایی مفید تر از حذف املت 

ســبزیجات از وعده صبحانه اســت. تخم مرغ 

سرشار از پروتئین است و در هر تخم مرغ حدود 

شــش گرم پروتئیــن موجود اســت. ایــن ماده 

مغذی همچنین منبع مهمی از ویتامین آ، ب، 

دی، ئی و کاســت. انجمن قلــب آمریکا تاکید 

می کند که افراد عموما می توانند از مصرف یک 

یا دو تخم مرغ در روز بدون هیچ نگرانی، لذت 

ببرند.

 سیب زمینی| کبابی کنید 
متخصصــان تغذیــه می گوینــد که مشــکل از 

سیب زمینی نیست بلکه نحوه پخت  و طرز تهیه 

آن مهم است. ما اغلب ســیب زمینی را همراه 

با کره یا به صورت سرخ شــده در روغن مصرف 

می کنیم و مشکل همین جاست. سیب زمینی 

پر از ویتامین ســی و پتاســیم  و سرشــار از فیبر 

است اما به شــرطی که با پوست مصرف شود. 

سیب زمینی را می توان به صورت کبابی، پخته، 

له شــده یا آب پز اســتفاده کرد و برای مصرف 

ســالم تر، آن را با نمــک، فلفل، روغــن زیتون و 

برخی گیاهان مزه دار کرد.

 سبزیجات منجمد| مغذی تر از نسخه اصلی  

به گفته کارشناســان، این باور که ســبزیجات 

منجمد بســته  بندی از محصولات مشابه تازه 

مــواد مغــذی کمتــری دارند، اشــتباه اســت. 

کارولین ســوزی، متخصص تغذیه، می گوید: 

» در واقع خریــد غذاهای منجمــد می تواند به 

کاهــش ضایعات کمک کند، زیرا ســبزیجات 

منجمد مدت بیشتری باقی می مانند و اغلب 

از نمونه های تازه مقرون به صرفه ترند.« به گفته 

او، سبزیجات و مواد غذایی منجمد در اوج تراکم 

مواد مغذی شــان برداشــت و ســپس منجمد 

می شوند. بنابراین در بسیاری از موارد، نسبت 

به نمونه های مشــابه تــازه، حاوی مواد مغذی 

بیشتری اند.

 قهوه| پرخاصیت اما بدون شکر 
در میان این گزینه ها وضعیت قهوه شاید کمی 

گیج کننده تر از بقیه باشد. به نظر می رسد که 

هر سال یا حتی هر هفته، یک مطالعه جدید سر 

برمی آورد که می گوید قهوه برای سلامت بسیار 

مفید یا بسیار بد است. با این همه، فعلا نتایج 

مثبت تحقیقات درباره نوشیدن یک یا دو فنجان 

قهوه هنــگام صبــح از نتایج منفی آن پیشــی 

گرفته اند و گفته می شــود افرادی کــه به طور 

منظم قهوه می نوشــند، ممکن است کمتر در 

معرض خطر سرطان، نارســایی قلبی یا حتی 

دیابت نــوع ۲ باشــند؛ البته تا زمانــی که قهوه 

ســاده باشــد. کارشناســان مصــرف متعادل 

قهوه را بی خطر می دانند؛ به ویــژه اگر مقادیر 

زیاد شکر و خامه یا مواردی مشابه به آن اضافه 

نکنید. آن ها می گویند مصرف مقدار معقولی 

قهوه خطری ندارد و لازم نیست خود را به یک 

فنجان محدود کنید.
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بانوان

خوراکی هایی که باید جدی 
گرفته شوند

تخم مرغ، قهوه، سیب زمینی و سبزی  های منجمد سال هاست که با 
بی انصافی دست کم گرفته شده اند؛ انجمن قلب آمریکا تاکید می کند 

که افراد عموما می توانند از مصرف یک یا دو تخم مرغ در روز بدون هیچ 
نگرانی، لذت ببرند

باید و نبایدهای دوران قاعدگی

دوره هــای عــادت ماهیانــه اغلــب بــا علایمی 

ناراحت کننده مانند نفخ، گرفتگی عضلات، 

کمردرد و خســتگی از راه می رسند. حتی 

هوس خوردن بعضی خوراکی ها قبل از این 

دوره و در طول عادت ماهیانه هم رایج است.

برخــی خوراکی هــا می تواننــد در کاهــش 

مشــکلات جســمانی هنگام عادت ماهیانه موثر 

باشــند، در حالی کــه برخی از آن هــا  این علایم را تشــدید 

می کنند. بنابراین تغییر رژیم غذایی در طول عادت ماهیانه می تواند این نشانه  ها را کمی تسکین 

دهد. باید به این نکته توجه داشت که این موارد فقط جنبه توصیه دارد و نوع علایم و واکنش ها 

بسته به ویژگی های جسمی و روحی افراد مختلف، متفاوت است.

 چه چیزهایی بخوریم؟
بــه گــزارش »وری ول هلث«، برخــی مــواد غذایی خــاص ماننــد میوه هــا و ماهــی می توانند 

ناراحتی های ناشی از قاعدگی را کاهش دهند. خوردن مواد غذایی حاوی ویتامین E و کلسیم 

هم ممکن است به بهبود درد و افزایش انرژی منجر شود.

میوه| مصرف میوه هایی مانند هندوانه کــه آب و فیبر زیادی دارنــد، در طول چرخه قاعدگی 
عوارض را تسکین می دهند و به بدن آب کافی می رساند. مواد غذایی حاوی فیبر بالا مانع یبوست 

می شوند و در تنظیم دستگاه گوارش موثرند.

سبزیجات| سبزیجات برگ دار مانند اسفناج و کلم پیچ سرشار از فیبر، آهن و کلسیم اند. اگر در 
دوره قاعدگی خونریزی شدید دارید، مواد غذایی حاوی آهن بیشتری مصرف کنید، چون پایین 

آمدن آهن خستگی و انواع درد  را به همراه دارد.

زنجبیل| آثار ضدالتهابی زنجبیل سندروم پیش از قاعدگی یا پی ام اس و عوارض عادت ماهیانه 
را تسکین می دهد. پژوهشی نشان می دهد که مصرف زنجبیل علایم جسمی و روحی پی ام اس 

را بهبود می بخشد. به همین دلیل توصیه می شــود که قبل و در طول دوره قاعدگی، دمنوش 

زنجبیل یا مکمل زنجبیل مصرف کنید.

مرغ| مرغ منبع خوبی از آهن و پروتئین اســت. مصــرف مواد غذایی غنــی از پروتئین در طول 
قاعدگی می تواند با ســیر نگه داشــتن شــما برای مدت طولانی تــر و افزایش ســطح انرژی، 

هوس های غذایی را کاهش دهد. 

نوشیدن آب فراوان و دمنوش نعناع هم در دوران قاعدگی توصیه می شود.

 چه کارهایی انجام ندهیم؟ 
برخی مواد غذایی هم هستند که می توانند علایم دوران عادت ماهیانه را تشدید  کنند؛ از جمله 

مواد غذایی حاوی مقدار زیادی نمک و شکر. مصرف گوشــت قرمز، مواد غذایی فراوری شده 

و غذاهای حاوی ادویه نیز توصیه نمی شــود. برخی نوشــیدنی ها هم نفخ و ســردرد به دنبال 

دارند. مثل نوشیدن زیاد قهوه حاوی کافئین که نشانه های قاعدگی مانند سردرد و اضطراب 

را تشدید می کند و ممکن اســت موجب اسهال و ســایر عوارض گوارشی شــود. برخی کارها 

هم می تواند علایم دوران قاعدگی را التیام دهد، مثل فعالیت های بدنی سبک چون پیاده روی، 

اولویت دادن به خواب و به خواب رفتن و بیدار شدن در ساعات مشخص، شرکت در فعالیت هایی 

برای آرامش جسم و روان و مدیریت استرس و همچنین دوری از سیگار. زیرا سیگار هم نشانه های 

پی ام اس را تشدید می کند.

چهار ماده غذایی اصلی در آشپزخانه شامل تخم مرغ، قهوه، سیب زمینی 

و ســبزی  های منجمد سال هاســت که بــا بی انصافــی دســت کم گرفته 

شده اند. از آن جا که به نظر می رسد توصیه های تغذیه ای در حال تغییرند، 

متخصصان می گویند وقت آن رسیده است که از بی اعتبار کردن این مواد 

غذایی هم دســت برداریم. »نیویورک پســت« درباره این مواد غذایی که می توانید بدون 

احساس عذاب وجدان آن ها را به سفره خود اضافه کنید، بیشتر توضیح می دهد.

پزشکی

هشــدارها دربــاره تزریــق بوتاکــس تقلبــی کــه افــراد 

آموزش ندیده انجــام می دهنــد، رو به افزایش اســت. اداره 

بهداشــت شــهر نیویورک اخیرا اعلام کرد ســه نفر به دلیل 

تزریق بوتاکــس تقلبی به صورت، گردن و قســمت فوقانی 

پشــت یا زیر بغل، کارشــان به بیمارستان کشــیده است. به 

گزارش »ان بی سی نیوز«، این سه نفر چند روز یا چند هفته 

پس از تزریــق با طیفــی از علایم شــامل دوبینی، افتادگی 

پلــک، دشــواری در بلــع، مشــکل در تنفــس و بــالا بــردن 

بازوها مواجــه شــدند کــه در نهایت یکی از آن هــا به بخش 

مراقبت هــای ویــژه منتقــل شــد و دو نفــر دیگــر در بخــش 

بســتری شــدند. ماده  فعــال در بوتاکس یک نــوع خاص از 

سم نوروتوکسین به نام بوتولینوم است. این سم از باکتری 

کلســتریدیوم بوتولینــوم تهیــه و بــرای فلج کــردن موقــت 

عضلات اســتفاده می شــود. با تزریق بوتاکــس، اثر مخرب 

ایــن ســم بر اعصاب عضلانی باعــث می شــود عضلاتی که 

خطوط و چین  و چروک ها را ایجاد می کنند، شــل شــوند و 

چروک ها کاهــش یابند. برخی افراد بــرای مقاصد زیبایی 

به ســراغ تزریــق بوتاکــس می رونــد و برخی هم بــه دلایل 

پزشکی مانند در مان میگرن یا زیاد عرق کردن از این روش 

اســتفاده می کنند. در برخی از عوارض برای افرادی که در 

مراکــز غیرتخصصی بوتاکس کرده اند مــواردی مثل مانند 

تاری دید  و افتادگی پلک ها، نزدیک محل تزریق ظاهر شد 

اما در برخــی دیگر، عوارض گســترده تر بود و به خســتگی 

و ضعــف عمومی منجــر شد. یبوســت، بی اختیــاری ادرار، 

خشــکی دهــان و مشــکل در بلنــد کردن ســر نیــز از علایم 

نگران کننده این تزریق اعلام شده است. کارشناسان توصیه 

می کنند که برای تزریق بوتاکس چه با هدف زیبایی و چه با 

اهداف درمانی، باید با متخصص مشورت کرد و تزریق باید 

در مراکز دارای تایید یه وزارت بهداشــت و زیر نظر پزشــک 

متخصص انجام شود.

 

 

 

تازه ها

عوارض شدید تزریق بوتاکس تقلبی

التهاب سینوس می تواند عامل آبریزش بینی دایمی باشد

 
  

 

چرا بعضی ها چپ دست می شوند؟

حدود ۱۰ درصد از مردم جهان ترجیح می دهند با دست چپ بنویسند؛ شاهدی بر عملکرد 

متفاوت مغز آن ها که علت آن هنوز روشن نیست. با وجود این، برخی تحقیقات جدید نشان 

داده که ترکیبی از »ژنتیک و تصادف« احتمالا عامل ایجاد این ویژگی بی ضرر در انسان ها 

بوده است.  

قالب راست دســت یا چپ دســت بودن انســان، در همان هفته هــای اول بــارداری ریخته 

می شود و بر اساس تحقیقاتی که گزارش آن در مجله Nature Communications منتشر 

شده، به نظر می رسد که »چند ژن نادر« در بدن چپ دست ها حدود سه برابر بیشتر از بدن 

راست دست ها یافت شده است. دانشمندان بر این باورند که این یافته مهم می تواند به ما 

بینش جدیدی درباره مکانیسم پشت این پدیده بدهد. کلاید فرانک، مدیر تحقیقات مؤسسه 

ماکس پلانک در هلند و سرپرست این تیم تحقیق می گوید: »ما می دانیم که دو نیمکره مغز 

در جنین انسان های چپ دست و راست دست، به طور متفاوتی شروع به رشد می کنند که 

البته مکانیسم پشت این پدیده هنوز مشخص نیست. این احتمال وجود دارد که راست دست 

بودن نتیجه پیش فرض رشد اولیه مغز باشد که توســط ژنوم  کدگذاری شده است.« اما چه 

چیزی در جنین افراد چپ دست وجود دارد که باعث می شود بدن آن ها از پیش فرض رشد 

اولیه مغز پیروی نکند؟ پاسخ را احتمالًا باید در ابزارهایی یافت که سلول برای مرتب سازی 

و مسیریابی پروتئین ها در اختیار دارد. دانشمندان در همین زمینه توانستند چندین توالی 

»دی ا ن ای« را که تنظیم کننده رشته های پروتئینی به نام میکروتوبول ها هستند، در میان 

رایج ترین گونه های ژنتیکی در افراد چپ دست شناسایی کنند.  پژوهشگران با بررسی ژنوم 

نزدیک به ۳۵۰ هزار نفر که در پایگاه داده های بانک اطلاعات پزشکی بریتانیا ثبت شده بود، 

توانستند »جهشی« را شناسایی کنند که اگرچه نادر است اما ۲.۷ برابر بیشتر در افراد چپ 

دست دیده می شــود. این »جهش« که تنها یک نفر از هر هزار چپ دست را تحت تاثیر قرار 

می دهد، بر ژن TUBB4B تاثیر می گذارد.  

بیشتر بدانیم 

 

هرچنــد دوره بیماری هــای زمســتان و آلرژی فصل بهــار روبه 

پایان اســت، احتمال دارد آبریزش بینی به قوت خودش باقی 

باشد. اگر داروهای آلرژی هم علاج این آبریزش مدوام نبودند، 

وقتش رسیده که بدانید احتمالا به عارضه ای متفاوت دچارید. 

بــه گــزارش »وری ول هلــث«،  دلیــل آبریــزش بینــی ممکــن 

اســت »التهاب سینوســی مزمــن« باشــد؛ بیمــاری التهابــی 

مزمنی که اگر بیش از ســه ماه طول بکشــد، تورم ســینوس ها 

را به دنبــال خواهد داشــت. البته ممکن اســت همزمان دچار 

آلرژی و التهاب سینوسی مزمن باشید. از آن جایی که آبریزش 

بینی هم جزو علایم التهاب سینوســی مزمــن و هم جزو علایم 

آلرژی هــای فصلی اســت، افراد معمولا  فکــر می کنند 

کــه دلیل اصلــی آبریــزش بینی، آلــرژی فصلی 

باشــد. با وجود آن که داروهای بدون نســخه 

ضدآلــرژی در درمــان آن موثــر اســت، اما 

به افــرادی که التهــاب سینوســی مزمن 

نمی کننــد.  چندانــی  دارند، کمــک 

نشــانه هایی وجود دارد که آلرژی زا های 

)آلرژن های( بهاری که در محیط شناورند، 

شاید دلیل آبریزش بینی نباشند. برای مثال، 

اگــر وضعیت آلــرژی بیــش از حد طول کشــید یا 

این که داروهای بدون نسخه کارساز نبود، احتمالا 

پای بیمــاری زمینه ای در میان اســت. برای 

حل این مشکل، روش های درمانی برای 

افراد مختلف متفاوت اســت، اما آنتی 

بیوتیک هــا یــا اســتروئیدها به همراه 

اسپری بینی و سینوس، از درمان های 

رایج التهاب سینوسی مزمن به شمار 

می رونــد. اگر ایــن روش هــای درمانی 

کارساز نبود، جراحی سینوس راه دیگری 

است که متخصصان توصیه می کنند.

تازه ها
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 رابطه بین آرزو ها با احساس ارزشمندی

آرزوهایــی کــه افــراد دارنــد می تواننــد از نظــر 
میــزان دست یافتنی بودنشــان با هــم متفاوت 
باشــند. بعضی از افراد آرزوهای ساده ای دارند 
و بر اهدافــی متمرکز هســتند که دســتیابی به 
آن ها نسبتا آســان اســت. برخی دیگر آرزوهای 
بزرگ تری دارند که رســیدن بــه آن ها به مراتب 
ســخت تر اســت. کوچکی یا بزرگــی آرزوی تان 
ممکــن اســت بــا احســاس ارزشــمندی شــما 
مرتبط باشد. داشــتن آرزوهای بزرگ می تواند 

انگیزه  دهنده باشد و ممکن است نشان دهنده 
این باشــد که بــه توانایی خــود برای دســتیابی 
بــه آن آرزوها ایمــان داریــد. آرزوهــای کوچک 
هم می توانند نشــان دهنده کمبود خودباوری 
باشند. توجه داشته باشید که آرزوهای شخصی 
بلندمدت می توانند کمک کنند سبک زندگی 
و کارهای خاصی را انتخاب کنید که شــما را در 

مسیر رسیدن به خواسته های تان قرار دهند.
 انواع آرزوها

۲ نــوع آرزوی اصلــی داریــم کــه هرکــدام بــه 

دسته های کوچک تری تقسیم می شوند:

آرزوهــای درونی| ایــن دســته از آرزوها 1
معمولا بر مواردی متمرکز هستند مانند: 
ایجــاد روابط معنادار بــا دیگران )وابســتگی(؛ 
کمــک بــه جامعــه و جهان)تولیــد(؛ داشــتن 
جســم و روانی سالم)ســامت( و رشــد فردی. 
نمونه هایــی از آرزوهــای درونــی عبارت اند از: 
آرزوهای اجتماعــی می توانند شــامل مواردی 
مانند دوست یابی و ایجاد روابط و داوطلب شدن 
بــرای انجــام کاری به منظــور کمک بــه جامعه 
باشــند؛ آرزوهای خانوادگی می توانند شــامل 
انجام کارهایــی مانند شــروع رابطه آشــنایی، 
ازدواج و بچــه دار شــدن باشــد؛ گاهــی اوقات 
هــم آرزوی کســب مهارتــی را داریــم کــه به آن 
عاقه مندیــم. مثــا ممکن اســت آرزو داشــته 
باشیم موسیقی دان یا هنرمندی حرفه ای شویم.

آرزوهــای بیرونــی| هــدف آرزوهــای 2 
بیرونی معمولا دســتیابی بــه چیزهایی 
ماننــد جذابیــت جســمی، ثروتمندشــدن یــا 
محبوب بودن اســت. نمونه هایــی از آرزوهای 
بیرونی عبارت انــد از: آرزوهــای مرتبط با پول 
آرزوهای رایجی هستند و معمولا شامل رسیدن 
به هدف مالی خاص)مانند استقال مالی( یا 
کسب مقدار مشخصی پول هستند؛  آرزوهای 
مبتنی بر شــهرت و جلب احترام دیگران یکی 
دیگر از آرزوهای بیرونی رایج اســت که ممکن 
اســت هــدف از آن معروف  شــدن در مقیــاس 

بزرگ باشد.
 چگونه آرزوهای مان را پیدا کنیم؟

گاهی اوقات افراد آرزوهای بزرگ و زیادی برای 
زندگی شان دارند، اما گاهی هم واقعا مطمئن 
نیســتند که چه آرزوهایی دارند. اگــر در تاش 
برای پیداکردن یا پرورش آرزوهای تان هستید، 
کارهایی هست که با انجام دادنشان می توانید از 

تأثیر مثبت این آرزوها مطمئن شوید.

از خودتان سوال کنید1
فکــر کــردن دربــاره رویاها یــا عایق تان 
می توانــد به شــما اطاعاتی دربــاره چیزهایی 
بدهد که می خواهید. برخی از چیزهایی که آرزو 
دارید روزی به دست بیاوریدشان یا تجربه شان 
کنید، چیستند؟ بعضی از فعالیت هایی که انجام 
می دهید و بیشترین هیجان یا اشتیاق را به آن ها 

دارید، چیستند؟

به خودتان زمان بدهید2 
اگرچه آرزوها می تواننــد انگیزه دهنده و 
الهام بخش باشند، نیازی نیست که همین حالا 
برای فهمیدن همه چیز به خودتان فشار بیاورید. 
بــه خودتان فرصــت یادگیــری و رشــد بدهید. 
چیزهای جدیــد را امتحــان کنیــد، اطاعاتی 
درباره خودتان جمع آوری کنید و سپس به این 
فکر کنید که آموخته هایتــان چگونه می توانند 

شما را به آرزوهایتان برسانند.

خودتان را با دیگران مقایسه نکنید3 
افراد دیگر ممکن اســت آرزوهای بزرگی 
داشته باشند اما این به معنای مناسب بودن آن 
آرزوها برای شــما یا زندگی تان نیست. به جای 
مقایســه خودتــان بــا دیگــران بایــد روی یافتن 
آرزوهایی تمرکز کنید که به شما کمک می کنند 

در زندگی تان احساس رضایت کنید.

هدف تان را پیدا کنید4 
فهمیدن این که چه چیزی به زندگی شما 
معنا و هــدف می دهــد، می تواند به شــما برای 

پیداکردن و پرورش آرزوهایتان کمک کند.

با روان شناس صحبت کنید5 
گاهی اوقات نداشتن آرزو می تواند ناشی 
از یك اختال روان شناســی باشــد. اگــر برای 
پیداکردن انگیزه تاش می کنید یا عاقه تان را 
به کارهایی از دست داده اید که قبا از انجام شان 
لذت می بردیــد، مهم اســت کــه بــا درمانگر یا 

متخصص روان شناسی صحبت كنید.

به وقت آرزوها
آرزو داشتن به چه معناست، تفاوت آرزوی بیرونی با درونی چیست و 

چگونه آرزوهای مان را پیدا کنیم و پرورش بدهیم؟ در روز جهانی آرزوها به 
این سوالات پاسخ دادیم

مشاوره زوجین 

1- چگونــه می توانم بــه تو کمک کنــم تا احســاس بهتری 
داشته باشی؟

2- باید مثل همیشه در این مورد هم کاملًا صادق باشم.
3- به دلایلی که عرض می کنم، با این موضوع موافق نیستم.

4- اگر این روش را امتحان کنیم، چه اتفاقی می افتد؟
5- می خواهم مطمئن شوم که چیزی از قلم نیفتاده است.

6- می خواهم بیشتر و بیشتر در این باره بدانم.

 این 6 جمله را تنها از افراد 
با شخصیت می شنوید

نکته ها  مخاطب گرامی، تفاوت ســن 
دختر و پســر بــرای ازدواج در 
فرهنگ ما اهمیــت دارد ولی 
میزان آن را هیچ علم و منطقی 
با قاطعیت تخمین نزده است. آن چه از سن مهم تر 
است، این است که تفاوت در سن بلوغ دختر و پسر 
این روند را طوری نهادینه کرده که پسرها باتوجه 
به دیرتر بالغ شدنشــان بایــد از دخترها بزرگ تر 
باشند. برای پاسخ صریح به ســوال تان که آینده 
این ازدواج به طاق و شکست منتهی خواهد شد 

یا نه، چند نکته را باید بدانید.
دلایــل مخالفان با بــزرگ تربــودن زن از 

شوهر
عده ای به دلایلی که در ادامه مطرح می شود، با 
بزرگ تر بودن زن از مــرد مخالفت كرده اند: 1- 
ترس از این که این ازدواج ها بعد از مدت کوتاهی 
با شکست مواجه شود؛ به ویژه اگر این ازدواج به 
خاطر موقعیت مــادی زن صورت گرفته باشــد. 
۲-زنی که چندسال بزرگ تر باشد، معمولا انتظار 
دارد همســرش هم همانند او فکر کند و مسائل 
را بســنجد ولی وقتی با چیزی غیر از این مواجه 
می شــود، احســاس تکیه گاه بودن به شوهرش 
نخواهد داشت. 3- از سوی دیگر، مردی که با زن 
بزرگ تر از خودش ازدواج می کند، ممکن است 
پس از چند ســال زندگی با تحلیل رفتن جســم 
زن، احساس ناخوشایندی پیدا کند و شاید به فکر 

جدایی و ... بیفتد.
ایــن ازدواج می توانــد جنبــه مثبت هم 

داشته باشد
اما در مقابل، چنیــن ازدواج هایــی جنبه های 
مثبتی هم دارد؛ ازجمله اداره زندگی از ســوی 
زنی آگاه و مدیر. البته به شــرطی کــه خود فرد 
پذیرای شــرایطش باشــد و بتواند نــگاه جامعه 
و مردم را تحمــل کند چراکــه تاثیرهای منفی 
برخــورد جامعــه و اطرافیــان ممکن اســت در 

زندگی مشترک بروز پیدا کند.
انگیزه تان از این ازدواج چیست؟

فراموش نکنید انگیــزه زوج ها بــرای ازدواج با 
یکدیگر در این زمینه بسیار دخیل است. کسانی 
هستند که با انگیزه های اقتصادی با دخترانی 
ازدواج می کنند که تفاوت ســنی بسیار زیادی 
با آن ها دارند. ازدواجی بدون پایه های عاطفی 
و شــناخت که نبودن عامل عاقه در این نوع از 
ازدواج ها، آن ها را با شکست مواجه می کند. در 
این صورت نمی توان گفت شکست این زندگی 
تنها به خاطر بالابودن ســن دختر از پســر بوده   
بلكه به خاطر انتخاب غلط، منجر به شكســت 

شده است.
نکته پایانی

اگر دو نفــر تفاهم فرهنگــی و اخاقی داشــته 
باشند، همســن یا بزرگ تر بودن دختر از پسر، 
مشکل خیلی حاد و پیچیده ای نیست. پس اگر 
در تمام معیارها و مسائل با یكدیگر تفاهم دارید 
و احســاس می كنید كه فرد مدنظرتــان را پیدا 
كرده اید، می توانید با کمک یک مشــاور از این 
یک مورد چشم پوشی كنید و ازدواجی صحیح 

داشته باشید.

پسری هستم 22ساله. دانشجو هستم و کار پاره وقت دارم. عاشق دختری 
شدم که 28 ساله است. من مطمئنم که بدون این دختر، خوشبخت نخواهم شد 
اما سوالم این است که آینده این ازدواج به طلاق و شکست منتهی خواهد شد یا 

نه؟ صریح پاسخ بدهید.

عشقم در 22سالگی به دختر 28ساله محکوم به شکست است؟

مشاوره 
ازدواج 

دکترسیدعلیظریفی|روانشناس

اتاق مشاوره 

نحوه انجام این پژوهش
بــرای درک بهتــر نحــوه عملکــرد حافظه 
انسان، محققان دانشگاه رایس تصاویری 
را به شرکت کنندگان پژوهش خود نشان 
دادنــد. در ایــن آزمایش حافظــه، برخی از 
تصاویــری کــه بــرای شــرکت کنندگان به 
نمایــش درمــی آمدنــد، تکــراری و برخی 
دیگر جدید بودند. برخی تصاویر شــباهت 
زیــادی به یکدیگــر داشــتند امــا در برخی 
دیگر تشخیص تفاوت های آن ها از یکدیگر 
دشوارتر بود. هدف از نمایش تصاویر مشابه، 
مختل کردن حافظه با شبیه سازی تجربیات 
پیش پا افتاده ای بود که روزانه داریم، مانند 

قفل کردن در خانه.
فراموش شدن سریع تصاویر شلوغ

محققان پــی بردند که به یــاد ماندنی ترین 
تصاویــری کــه احتمــال به خاطر ســپردن 
آن ها توسط شــرکت کنندگان بیشتر بود، 
تصاویــری رنگارنگ بــا حضور افــرادی در 
عکس بودند. بــه عبارت دیگــر، تصاویری 
کــه شــلوغ و بی نظــم نبودنــد، فرامــوش 
نشدنی تر بودند. اگرچه شرکت کنندگان 
بــه یادماندنی تریــن تصاویر را به درســتی 
به یــاد آورده بودنــد، اما اثــر آن بعــد از ۲۴ 
ســاعت از میان رفت. این به ویژه درباره به 
یاد آوردن تجربیــات مثبت صدق می کرد، 

امری که نشــان داد این دســت تجربیات 
در ابتدا به یاد می مانند، اما بیشتر مستعد 
فراموش شــدن هســتند. برای مثال، اگر 
سعی کنیم به خاطر آوریم در سال گذشته 
چه کارهایی انجام دادیم، احتمالًا کارهای 
زیاد و مختلفی را به خاطر می آوریم. با این 
حال، احتمالًا تنها برخی از این خاطرات 
را با جزئیات زیاد به خاطر می آوریم. ممکن 
است به یاد بیاوریم که به سفر رفته بودیم، 
اما احتمالًا یادمان نمی آید کــه در هر روز 

سفر چه فعالیت هایی انجام داده بودیم.
مغز ما ظرفیت محدودی دارد

 به گفته محققان دانشگاه رایس، ما اغلب 
تصور مــی کنیم که خاطرات احساســی 
بهتــر به خاطــر ســپرده می شــوند اما در 
حقیقت این ویژگی های اصلی یک خاطره 
اســت که بــه خاطر ســپرده می شــود اما 
جزئیات آن ممکن است فراموش شوند. 
یکی از دلایل این که مــا نمی توانیم همه 
تجربیات مان را به خاطر آوریم این اســت 
که مغز ما ظرفیت محدودی دارد. به گفته 
محققان، مغز ما احتمالًا نمی تواند هرچه 
را که تجربه می کنیم، به خاطر بسپارد و به 
همین دلیل مجبوریم اندکی از اطاعاتی 
را کــه مهم نیســتند، بــه شــکل انتخابی 

فراموش کنیم.

از دنیای روان شناسی

چرا یادمان نمی ماند درِ خانه را قفل کردیم یا نه؟

 

دانشمندان یک قدم به درک این که چرا بعضی چیزها را به خاطر می سپاریم 
و برخی دیگر را فراموش می کنیم، نزدیک تر شــده اند. محققان دانشگاه رایس 
آمریکا دست به پژوهشی زدند که نشان داد ما برخی جنبه های یک تجربه همچون 
شرایط کلی را به جای جزئیات کوچک تر به خاطر می سپاریم. به گزارش »روزیاتو«، 
به همین دلیل اســت که احتمال فراموش کردن تجربه هــای جزئی تر و پیش پا 

افتاده تری مانند قفل کردن یا نکردن درِ خانه، بیشتر است.

 

 تامل زوجیــن درباره 6 ســوال بعد از 
جروبحث

آن ها به شرکت کنندگان در مطالعه تحقیقاتی 
خود یک تمرین فکری دادند تا با یادآوری یک 
درگیری اخیر و چشــمگیر با شریک زندگی 

خود، در شش سوال تامل کنند:
1-  درباره علت وقوع درگیری فکر کنید.

۲- درباره نحوه ای که باید با درگیری برخورد 
می شد، فکر کنید.

3- به این فکر کنید که به طور کلی چطور باید 
با تعارضات برخورد کرد.

۴- به این فکــر کنید کــه مردم به طــور کلی 
چگونه بایــد بــه درگیری هــا در روابــط خود 

واکنش نشان دهند.
5- فکر کنید که چرا این نوع واکنش منطقی 

است.
6- به ایــن فکــر کنید کــه بــرای برخــورد با 
تعارضات آینده چه چیزی مفیدتر خواهد بود.

تمریــن،  ایــن  کــه  دریافتنــد  محققــان 
شرکت کنندگان را تشویق می کند تا درگیر 
خوداندیشی عمدی و سازنده شوند، نسبت 
به پاسخ های خود در درگیری ها و تعارضات 
منصف تــر و آگاه تــر شــوند و درک بهتــری از 
نحوه هدایت چنین موقعیت هایــی در آینده 

داشته باشند.
 چــرا ذهن آگاهــی رابطــه یــک ابــزار 

قدرتمند برای حل تعارضات است؟
محققــان ایــن پژوهــش توضیــح می دهند: 
»حتی زمانی که افــراد دانش و مهــارت لازم 
برای حــل مؤثــر مشــکات را در روابط خود 
دارنــد، ناراحتی شــدید از شــریک زندگی یا 
داشتن کارایی پایین در توانایی حل تعارضات 
ممکن است مانع از توانایی آن ها در به خدمت  

گرفتن مؤثر آن دانش و مهارت شود.« تمرین 
تاملی محققــان به زوج هــا اجــازه می دهد با 
به کار گرفتن برداشــت درونی خــود متوجه 
شــوند در چنین لحظاتی، رویکرد ســودمند 
چیســت و این دانش را بــه کار بگیرند، نه این 
که در هنگام تشــدید احساســات پاسخ های 
تکانشــی بیشــتری نشــان بدهند. محققان 
می افزاینــد: »یافته هــای ما نشــان می دهد 
وقتی افــراد حتی 1۰ دقیقه بــه تعارض های 
رابطه  خود فکر می کنند، آمادگی شان برای 
برخورد با تعارض های آینده بهبود معناداری 
پیدا می کند و تعارض را به عنوان واســطه ای 
می بینند که باید به آن رســیدگی شــود. این 
موضوع طــرز فکر »مــن در مقابل تــو« را مهار 
می کند و احســاس »تیــم بــودن« را حتی در 
میانه درگیری افزایش می دهد.« به طور کلی 
پرورش آگاهی رابطه، زوج ها را قادر می سازد 
تا به طور مداوم در کنار یکدیگر تکامل داشته 
باشند، بر چالش ها به صورت اشتراکی غلبه 
کنند و تعارضات را به عنوان فرصتی برای رشد 

و ارتباط تلقی کنند.

 مطالعــه ای در ســال 2۰2۴ میــلادی انجــام و نتایــج آن در مجلــه علمــی
 Personal Relationships منتشر شد که نشان می دهد در جریان مشاجره هایی 
که بین زن وشوهر رخ می دهد، درنگ برای تفکر درباره موقعیت موجود می تواند ناراحتی و 
تنش را به طور قابل توجهی کاهش و »خودکارآمدی« یا باور فرد به توانایی مدیریت مناسب 
تعارض را افزایش دهد. خودکارآمدی بالاتر یا ایمان شخص به توانایی خود، به نوبه خود، 
رضایت از رابطه و رفتارهای سازنده در مشاجره ها را افزایش می دهد. به گزارش »عصر 
ایران«، نویسندگان این مطالعه بر این باورند که اغلب افراد می دانند که کدام رفتارها برای 

حل تعارض ها مفیدند و صرفاً به زمانی برای تامل در آن نیاز دارند.

6سوال پایان دهنده به اختلافات زوجین

 

* مــن از فصل های قبلی ســریال »نــون خ«  
فقط چند قســمتش رو دیده بــودم ولی این 
دفعــه به خصوص ایــن قســمت های پایانی 
برام جذاب بــود و همه اش رو کنــار خانواده 
دیدم. باید از سعید آقاخانی بابت این سریال 

خوش ساخت تقدیر بشه.
* در آینده مشخص خواهد شد که این ظروف 
تفلون چه آســیب هایی به ســامت انســان 
خواهد زد. همه رفتن قابلمه های مســی رو 

فروختن، از اینا خریدن و اشتباه کردن.
* این کــه در صفحــه خانــواده گفتیــن که 
پرســپولیس باخت و این مزد ترس اوسمار 

بود، درست نیســت. پرســپولیس ۴ تا گل 
زد، بدشانســی آورد و گل هــای بــدی هــم 
خورد. اگر ترســیده بودن که نمی تونستن 

۴ تا گل بزنن.
* هرچند همه می گن یک فکری باید برای 
کولبرها کرد ولی تنها راهش اینه که راهش 

را ببندن دیگه. 
* من هم روز ملی روان شناس و مشاور رو به 
همه فعالان در این حوزه کــه برای بالا بردن 
کیفیت زندگی ما و سامت روان مان تاش 

می کنند، تبریک می گویم. 
 یکی از مخاطبان صفحه خانواده و مشاوره

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

 

آرزو داشــتن و فکر کردن به آن ها، یکــی از لذت بخش ترین و زیباترین  
قسمت های زندگی است. همین آرزوها و رویاهای مان هستند که به افکار و 
اعمال ما جهت می دهند و انگیزه ما برای برداشتن هر قدم به سمت موفقیت 
و تحمل سختی ها هستند. 29 آوریل، روز جهانی آرزوهاست. به همین بهانه 
به رایج ترین سوالات درباره آرزوها و دست یافتن به آن ها پاسخ خواهیم داد.

دکترالنازعلوی|متخصصروانشناسی

محوری
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زندگیسلام
دوشنبه

۱۰اردیبهشت۱۴۰3
2۰شوال۱۴۴5

29آوریل2۰2۴
شماره2698

ی
گرم

سر
زو
طن

معمــاری - الهــه شــکار یونــان باســتان  8. صــدای بم-
چشــم- نهنگ 9.دانای علم و ادب-شــیره خرما-لامپ 
الکترونیکــی دوقطبــی 10. پیمــان آتلانتیک شــمالی 
11.کاشــف میکروب ســل- ولیعهد-آقای اســپانیولی 

12.پایتخت قطر- قومی از جنوب اسکاندیناوی
عمودی:1. اتحادیه کارگری-فیلمی با بازی محســن 
کیایی 2.تهی- اولین پادشــاه کیانیان -عادت 3.از سه 
درام نویس برتــر قرن هفدهم فرانســه4. تکــرار حرف-

امــر بــه آوردن-گیشه5.حرارت-ســلام-حرف اضافــه 
6. حرف انتخاب-درخت انگور-لباس ســنتی ژاپن 7. 
معادل فارســی اتیکت -دختر لر-مخفف شــاد8. کلام 
صریح-نوعــی حلوا-خــرس ترکــی 9. حیرت-علامت 
فعل اســتمراری-منقار کوتاه 10. شمالی ترین پایتخت 
دنیا 11.محصول مرداب- گونه ای شــناور دریایی-خم 

قیراندود 12. 
ضــرب  ســکه 
شده - مجلس 
قانون گــذاری 
کشــور  ملــی 

ایسلند

افقی:1. نام قدیم سریلانکا- ژاله 2.یادداشت-کلیپ-تصدیق بیگانه 3. زرد4. آخرین 
رقم ســمت راســت هر عدد طبیعی-ضمیر خودخواه-پرنده ای شبیه کبک 5.دشمنی-
مجلس روســیه-بخیه لبــاس 6.مخالف انــکار- پیامبر زمــان بخت النصــر 7. مکتبی در 

افقی :1. مثل دقت بسیار-ســردار لشــکر2.رفیق مشهدی- نوعی شــیرینی-از خزندگان  
3.ضمیر عربی-متاع-عنصــر تیروئید 4.زمزمه-اولین ســبک ادبی اروپــا 5. اتاق قطار-آبله 
6. توپ را می دهند- مرتب شــود برده اســت-ابزار زمین شــویی 7.ردیف-علاج- حرف تنفر 

8.جاوید-معیار 9.کپی-از تقســیمات ارتش10.
حرف نداری-خانه  ییلاقی-روشــنایی اندک 11. 
جاده آهنی- شاخه باریک-رنگ آسمان 12.گذشته 

نمایی- سلاح درویش

عمودی :1. وطن-زنگ چاپار-سوغات زمستان 
2. صفت کــودک بازیگــوش- از فرشــتگان مقرب 
3.میوه پاییزی-تــکان- ورزش تــک رقمی-مردار 
4.نوعی قهــوه 5.از اناجیــل اربعه-منفرد 6.ســیر 
جنگلی-کاتالوگ 7.سوغات شیراز-بلیت  8.عدد 
عنقا-شــعله آتش 9.ســرزمین کانگوروهــا 10.یار 
غم-حرف گزینش-دانه نهان زا-طمع 11. تحریم 
- تجارت 12.رنج-مسابقات سراسری در ورزش-

جدید

حل جدول شماره  8764 حل جدول شماره1970
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جدول متوسط  |  8765 جدول سخت  |  1971   

اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

  من هنوز نمی دونم کجای دیر ســین کردن پیام دیگران 

کلاس داره؟ همون لحظه سین کن و جواب بده دیگه. 

 یکی از نقاط ضعــف ازدواج اینه که اگــه مهمون بیاد مثل 

دوران بچگی نمی تونی بری تو اتاقت مخفی بشی. 

 دردناک ترین بخــش زندگیم این بوده کــه از وقتی یادم 

میاد من حواســم بوده که بقیه خوابن؛ ولی بقیه حواسشــون 

نبوده من خوابم. 

  هر بــار شــانس در خونه مــا رو زد مــن تو هر دو تا گوشــم 

هندزفری گذاشته بودم و نفهمیدم.

مواد لازم برای گزارشگر فوتبال شدن

به هرحال تو هر شــغلی خوب و بد هســت؛ اما کمتر شغلی 

می تونه یک تنــه حال چند میلیــون نفر رو مثل گزارشــگر 

فوتبال بگیره. فکر کن کدوم شغلی می تونه در حساس ترین 

لحظات کارش یهو از همکارانش در واحد امپکس، نودال، 

فیلم برداری، ناظر پخش و حدود 40 نفر دیگه، بابت این که 

روی پشه های دور پروژکتور ورزشگاه زوم کردن تشکر کنه و 

این همه آدم رو تو کف این که بازی چی شد بذاره؟ یا تو کدوم 

شغل این قدر اصطلاحات و اسامی متفاوت تلفظ می شن؟ 

به طور مثال عزیزان در شغل مکانیکی همه به سگ دست 

می گن سگ دست! اما تو فوتبال به تعداد گزارشگرها اسم 

بازیکن ها متفاوت تلفظ می شــه. اســم بازیکــن رو جوری 

صدا می زنن که ننه بابای طرف نمی شناسنش. حالا لااقل 

گزارشگرهای تهرانی سعی می کنن تظاهر کنن بی طرف 

هستن؛ اما بعضی شهرستانی ها رسماً از این که تیم شون 

ببازه لج شــون می گیره و یه جوری حــرف می زنن که بعید 

نیست خودشون برن تو دیوار دفاعی تیم شهرشون بایستن تا 

گل نخوره. تازه مورد داشتیم سر صحنه آهسته طرف گفته تو 

فاصله چند ثانیه شاهد یک گل دیگه دقیقاً مثل همون قبلی 

هســتیم. البته با همه این اوصاف سطح گزارش هامون به 

سطح بازی ها، تصویربرداری و از همه مهم تر داوری هامون 

می خوره خوشبختانه و همه هماهنگ هستن.  

سرمــربی تیم مــی والیبال: هــر جا رفــم، بهترین 
خودم بودم

هواداران: بهترین خودت که به کار ما نمیاد، باید بهترین 
دنیا باشی!

قالیباف: قانون مالیات بر سوداگری شامل کمتر از 
یک درصد مردم می شود

مردم: اگر شانس ماست که همه مون جزو اون یک درصد 
می شیم!

پیشــهاد وزارت خارجــه با تعطیی شــنبه به جای 
پنج شنبه

دانش آمــوزان و دانشــجویان: اصــلا از چهار شــنبه تــا 
یک شنبه رو تعطیل کنین تا نظر همه تامین بشه!

افزایــش قابل توجــه و عجیــب قیمــت پیــاز در 
هفته های اخیر

مــردم: اشــکال نــداره، اشــکنه مون رو بــدون پیــاز 
می خوریم!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اسم کشــور که یک نقطه داشــته باشد. به 
تعداد خانه های جدول توجه نکنید.

اسم فامیل

تست هوش

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی
اختلاف تصاویر:

کیدوکو:

شرح در متن:

کم بیش:

تست هوش:

شرح در متن
کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

این معادله میوه ای را حل کنید.

کیدوکو

تبدیل سکه سیاه و سفید به همدیگر
در این بازی شما دو ســکه )یا در بطری یا هر 

چیز دیگر( به رنگ سیاه و ســفید )یا دو رنگ 

متفاوت دیگــر( را روی میــز می گذارید. بعد 

مقابل چشم تماشاچی سکه سیاه را برداشته 

و در کف مشــت او می گذارید. سکه سفید را 

هم در مشت خود می گیرید. حالا به تماشاچی می گویید دستش را باز کند، سکه سفید در دست اوست. دست 

خود را هم که باز می کنید، سکه سیاه در مشت شماست.

   ابزار بازی: دو عدد سکه سفید، یک عدد سکه سیاه
   روش بازی: قبل از شروع بازی، مانند شکل 1، یک سکه سفید را کف دست خود مخفی کنید. بعد هنگام 
گذاشتن سکه سیاه در دست تماشاچی، با مهارت و به سرعت سکه سفیدی را که کف دست تان بوده، جایگزین 

آن  کنید. در مرحله بعد هم هنگامی که وانمود می کنید سکه سفید را در دست خود می گذارید، سکه سیاه را در 

مشت خود مخفی  کنید. هنگامی که تماشاچی از دیدن نتیجه شگفت زده شد، یواشکی سکه ای که در دست تان 

مانده را زیر میز بیندازید. به همین راحتی و البته با تمرین زیاد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

اسم فامیل:
آلمان

 دانمارک

 عمان

 کانادا

 کوبا

 مالزی

 هند

 هلند

 رومانی و...

برای
 کودکان

پاسخ  ها

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز


